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ÖN SÖZ

Azərbaycan türklərinin etnogenezində yaxından iştirak etmiş türk boylarından biri də 
xəzərlər olub. Erməni tarixçisi Moisey Xorenatsi Azərbaycan ərazisində xəzərlərin adını 
III əsrdə, gürcü tarixçisi Leonti Mrovelli isə eradan əvvəl VII əsrdə baş vermiş hadisələrlə 
əlaqədar çəkmişdir. Xəzərlərin adı bugünədək Lerik rayonu ərazisindəki Xəzəryaylaq, 
Ordubad rayonu ərazisindəki Xəzəryurd, Hadrut və Füzuli rayonları ərazilərindəki 
Xəzərdağ toponimlərində və ən nəhayət, Xəzər dənizinin adında yaşamaqdadır.

Xəzər dövləti güclü olduğu dönəmlərdə onun hüdudları 
batıda Azov dənizi, Krım və Dnepr çayı, quzeydə Kiyev və Kazan şəhərləri, doğuda
Volqa çayının doğu sahilləri, güneydə Dağıstan və Qafqaz dağlarına qədər uzanırdı. Uzun 
müddət Azərbaycan da Xəzər dövlətinin tərkibində olmuş, hətta onunsiyasi, iqtisadi və 
mədəni mərkəzi rolunda çıxış etmişdir. Xəzərlərin hərbi potensialı o qədər güclü və 
qüvvətli idi ki, onlar bilavasitə tabeliklərində olmayan xalqlardan da bac alırdılar. 
Hətta Bizans və Sasanilər kimi imperiyalar da Xəzər Xaqanlığına vaxtaşırı xərac 
vermişlər. Təsadüfi deyil ki, Xəzər tarixini tədqiq edən S. S. Boquş hələ keçən əsrin 
əvvəllərində yazmışdır:

"Xəzərlərin hökmranlığı bir neçə əsr Kaspi və Qara Dənizdən Baltik dənizinə qədər 
duyulmuşdur".

Akademik B. Dorn Təbərinin verdiyi məlumatlara istinadən yazır:
"İslamdan öncə  Xəzər Dərbəndi ifadəsi Azərbaycanın 

güneyində Rey ilə İrak arasındakı şəhəri bildirir". 
Kaşğarlı Mahmudun xəritəsindən belə görünür ki, Xəzər Dərbəndi bütün Güney və 

Quzey Qafqazı əhatə etmişdir. Xəzər xaqanı İosifin məktubundan belə anlaşılır ki, Ərdəbil 
də, yəni Güney Azərbaycanda bir müddət bu dövlətin tərkibində olub. Bu məlumat 
xəzərlərlə Ərdəbil ətrafında döyüşdüklərini bildirən erkən ərəb mənbələri tərəfindən də 
təsdiqlənir.

Təbəriyə görə, xəzərlərlə vuruşan Xosrov Ənuşirəvan onlardan 10 
minini Azərbaycanda yerləşdirdi. VI əsrin ikinci yarısındakı olaylardan bəhs edən əl-
Bəlazuri Ənuşirəvanın (531-579) vaxtında xəzər axınının Dinəvərə qədər 
uzandığını, Cürzan və Arranın (Albaniyanın) bu dönəmdə xəzərlərin əlində 
olduğunu söyləyərək, bu şahın xəzərlərlə qohumluq əlaqəsi qurduğunu  bildirməkdədir.

VII əsrin ortalarında ilk dəfə Xilafət orduları ilə qarşılaşan xəzərlərin xeyli hissəsi 
əvvəl Kürdən yuxarı, sonralar isə Dərbənddən quzeyə çəkilməli olmuşdu. 
Lakin İslam dövründə də onların Azərbaycanda yaşamaqda davam etdikləri məlumdur.
Ərəb-xəzər qarşıdurması başlayanda Arazdan yuxarı bir sıra bölgələr və Gürcüstanın 
böyük bir hissəsi xəzərlərə tabe idi. Əl-Bəlazuri qeyd edir ki, Böyük Boğa 
vaxtında Şamxor şəhəri yenidən quruldu və buraya xəzər əhalisi yerləşdi. Qəbələni Xəzər 
adlandıran həmin tarixçinin sözlərinə görə, Mirvan 737 – ci ildə 40 min xəzəri Samur-
Şabran arasında yerləşdirmişdi. Yeri gəlmişkən, mənbələrdən Xəzər dövlətinin paytaxtının 



Xanbalıq adlandığı məlumdur. Mütəxəssislər bu şəhərin yerini indiyə qədər 
müəyyənləşdirə bilməmişlər. Fikrimizcə, Qəbələnin adının antik müəlliflərin əsərlərində 
“Kabalaka” (“Xanbalıq” adının təhrif olunmuş forması) söhbətin məhz Qəbələ şəhərindən 
getməli olduğunu sübut edir.

Bəzi türk boylarının xəzərləri sabir adlandırması (əl-Məsudi) faktını da nəzərə aldıqda 
və o dönəmdə Aran-Şirvan bölgəsində 100 min sabir ailəsinin, yəni orta hesabla, təqribən 
500 min xəzərin yaşadığını göz önündə tutduqda, bugünkü Azərbaycan 
türklərinin formalaşmasında xəzər faktorunun önəmin daha aydın diqqətə çatır. Təsadüfi 
deyil ki, dilçi alim Elbrus Əzizov müasir Azərbaycan dilinin bəzi dialektlərinin
yaranmasını bilavasitə xəzərlərlə bağlamaqdadır.

Xəzər tarixinin daha qədim laylarına endikcə, onların Azərbaycanla bağlılığı daha çox 
hiss edilir. Xəzərlərin məhz Azərbaycandan şimala doğru yayıldığını arxeoloji dəlilər də 
birmənalı şəkildə təsdiqləyir. Belə ki, arxeoloqların Dağıstan ərazisində apardıqları 
tədqiqatlar göstərir ki, əvvəllər burada olmayan yeni tipli maddi mədəniyət növü miladdan 
öncəki minillikdə, əsasən də e.ə. VII – IV əsrlərə aid bəzi silah növləri, lüləli su dolçası, 
atçılıqla bağlı nəsnələr Cənubi Qafqazdan gətirilmişdir. Xəzər arxeoloji mədəniyyətinin 
tədqiqatçısı S. A. Pletneva yazır ki, Aktaş çayının qolu Yarıksu kənarında 
salınmış Azarqala (Xəzərqala) m.ö II – m.s IX əsrlər boyu fasiləsiz mədəniyət qatları ilə 
seçilir.

Ərəblərin Azərbaycana ayaq açdığı ilk çağlarda "Araz qırağındakı Beyləqanda bir 
kəndlinin xəzər dilində səlis danışması" (əl-Kufi) faktı xəzərlərin danışdığı dilin o dövrdə 
xalq arasında geniş yayıldığını göstərir. "Kartli tarixi"ndə həmin dövrdə Tiflisdə danışılan 
dillər sırasında xəzərlərin dili (xazaruli) xüsusi qeyd edilir. Bütün bu deyilənlərə 
Təbərinin "Azərbaycan və tabeliyindəki bölgələr xəzər məmləkətidir" sözlərini də əlavə 
etmək lazımdır.

Maraqlıdır ki, yəhudi dinini qəbul etmiş Xəzər xaqanı İosif Bizans imperatoruna 
yazdığı məşhur məktubunda xəzərlərin Nuh oğlu Yafəsin övladlarından olan Toqarmanın 
(Türkün) 10 oğlundan birinin - Xəzərin nəslindən olduqlarını qeyd etməkdə, Toqarmanın 
oğullarının adlarını belə sıralamaqdadır: Uyğur, Turis, Oğuz, Bizal, Tırna, Xəzər, Yanur, 
Bulqar, Savir.
Musa Kağankatlı isə “Albaniya  tarixi” kitabının “Yafəs və Arandan başlayaraq lll 
Vaçaqana qədər Albaniyada hakim olan hökmdarların siyahısı” adlı Vlll fəslində Yafəsdən 
başlayan və övladları tərəfindən davam etdirilən yerli xaqan sülaləsinin nümayəndələrini 
sadalayarkən 4-cü sırada Toqarmanın da adıını çəkir:

“Yafəs, Qomer, Tiras, Toqarma ...” 
Xəzərlərə xüsusi kitab həsr etmiş rus alimləri Artomonov və Pletneva, eləcə də əsərlərində 
xəzərlərə geniş yer ayırmış Lev Qumilyov ərəb mənbələrinə istinadən xəzərlərin ağ 
xəzərlər və qara xəzərlər deyə iki əsas yerə bölündüyünü qeyd etmişlər. Maraqlıdır ki, həm 
erməni tarixçisi Moisey Xorenatsi, həm də alban tarixçisi Musa Kağankatlı alban ədəbi 
dilinin əsasında duran qarqar-qpçaq dilinin ağ xəzərlərin dilinə bənzədiyini 
bildirməkdədirlr.

Tanınmış dilçi alim Firidun Ağasıoğlunun yazdğına görə, ermənilər həm Xorenatsinin 
tarixini, həm də “Alban tarixi” kitabını rus dilinə çevirərkən bilərəkdən bir necə ciddi 
təhrifə yol vermişlər. Onlardan biri üzərində xüsusi durmağımıza ehtiyac var. Hər iki 
kitabda sözbəsöz təkrarlanan mətnin orijinalı belədir:



“Steğis nşanqirs kokordaxos akxazur xjakan xetsbekazunin aynorik qarqartsvots 
lezun”

Hərfi tərcüməsi:
Steğts – yaratdı, düzəltdi
nşanqirs – hərfləri
kokordaxos – boğazda danışan
akxazur - ağ xəzər
xjakan – yabanı
xetsbekazunin – pozuq
aynorik – bənzər
qarqartsiots – qarqarların
lezuin – dili
Erməni saxtakarlığını ifşa edən Firudin Ağasıoğlu cümləni belə tərcümə etmişdir:
“Yabanı, pozuq ağ xəzər əlifbasını boğazda danışan qarqarların dilinə 

uyğunlaşdırdı”.
Alim belə fikrə gəlir ki, Mesrop Maştots qarqarlar üçün xəzər əlifbası əsasında əlifba 

yaratmışdır. Fikrimizcə,, onun bu tərcüməsi ilə razılaşmaq mümkün deyil və deyilənləri
belə şərh etmək lazımdır:

“(Mesrop) Ağ Xəzərlərin boğaz səsləri ilə zəngin, yabanı və pozuq dilinə bənzər 
qarqar dili üçün həflər yaratdı”.

Burada bizim üçün önəmli olan tarixçinin qarqar dilinin ağ xəzər dilinə bənzər 
olduğunu bildirməsidir. Araşdırmalarımız göstərir ki, alban (qarqar-qıpçaq) dili xəzər 
türkcəsinin yerli şivəsindən başqa bir şey deyilmiş. Belə söyləməyə bizə dövrümüzədək 
ulaşmış, arami əlifbası ilə qələmə alınmış X əsrə aid bir xəzərdilli dualar kitabının, daha 
doğrusu ona daxil olan dini mətnlərin dilinin çoxsaylı alban (qarqar-qıpçaq) mətnlərinin, 
xüsusən də Qriqori Hamamanın lX əsrdə tərtib etdiyi “Alban dilinin qrammatikası” 
kitabının dili ilə müqayisəsi əsas verir. Sözügedən mətnlərin müqayisəsi eyni dilin fərqli 
şivələri olan xəzər və alban dillərinin bir-birindən bəzi sözlərdəki cüzi fonetik fərqlər 
(məsələn, xəz. “qoltqa” – alb. “xoltxa”) və fərqli dinlərə məxsus fərqli teminlər ayırır. 
Yəni söhbət monofizit - xristian albanların dilində rastlanan xristianlığa aid suryani, orta 
fars (tat) və yunan mənşəli terminlərlə (vardapet, Krisdos və s.) musəvi xəzərlərin dilində 
işlənmiş yəhudiliyə xas ibrani mənşəli terminlərdən (Adonay, çevaot və s.) gedir. Bu 
sırada Xll-Xlll əsrlərə aid albandilli mətnlərdə rastlanan, daha qədim alban mətnlərində, 
eləcə də xəzər mətnində qətiyyən işlənməyən yeni fars dilindən alınma “u” (və) 
bağlayıcısını da göstərmək olar.

Xəzərlərin yazısından söhbət açan Fəxrəddin Mübarək şah xəzərlərin yəhudu dinini 
qəbul etmiş hissəsinin 22 hərfli əlifbadan istifadə etdiklərini, bu hərflərin yazıda bir-birinə
bitişmədiklərini vurğulamaqdadır. Bu halda söhbətin elm aləmində “arami əlifbası” kimi 
tanınmaqda olan əlifbadan getdiyi heç bir şübhə oyatmır. Sevimli oxuculara təqdim edilən 
“Dualar kitabı” da dövrümüzədək məhz bu əlifba ilə gəlib çatmışdır. Məlumat üçün 
bildirək ki, musəvi xəzərlərin birbaşa varisləri olan karaylar (karaimlər) XX əsrin 
ortalarına qədər məhz bu əlifba ilə yazmış və oxumuş və sözügedən əski mətnlər də məhz 
onların sayəsində dövrümüzədək ulaşa bilmişdir. Elə bu səbəbdən də xəzərlərə aid X əsr 
ədəbi dil nümunəsi olan “Dualar kitabı” elm aləmində “Karay dualar kitabı” kimi 
tanınmaqdadır. Dövrümüzədək müxtəlif yarımçıq və natamam nüsxələr halında gəlib 



çıxmış kitabın tam mətni 2002 – ci ildə karay türklərinin qazzanı (musəvi din adamı) 
tərəfindən bərpa edilmiş, sonradan görkəmli türkoloq alim, filologiya elmləri doktoru A. 
N. Qarkavets tərəfindən ilk dəfə nəşr etdirilərək elmi ictimaiyyətə təqdim edilmişdir.

“Dualar kitabı”nda Tanrının adı Adonay kimi çəkilməkdədir ki, bu da xüsusi maraq 
doğurur. Məlumat üçün bildirək ki, ayrı-ayrı yəhudi təriqət və icmaları tərəfindən istifadə 
edilən Əhdi – Ətiq nüsxəlrində Tanrı fərqli adlar daşımaqdadır. Bu sırada Yəhva, Elohim, 
Adonay və s. adları çəkmək lazımdır. Mütəxəssislərin bir qismi “Adonay” adını qədim 
yunanların şərab və məhsuldarlıq tanrısı Dionisin adı ilə bağlayırlar. Digərlərinin fikrincə 
isə bu ad qədim ivrit (yəhudi) dilindədir və “Adon” (Rəbb) və “ay” (mənim) sözlərinin 
birləşməsindən yaranmışdır və “Rəbbim” anlamına gəlir.

Sevimli oxuculara çağdaş Azərbaycan türkcəsinə tərcüməsi ilə birlikdə təqdim edilən
və yəhudi xəzərlərə aid olan “Dualar kitabı” X əsrdə qələmə alınsa da o, dövrümüzədək 
sonrakı əsrlərdə bir neçə dəfə üzü köçürülmüş və bəzi əhəmiyyətsiz əlavələr edilmiş halda 
gəlib çıxmışdır. Əlavələrin dili xəzər dilinin bir uzantısı olan karay dilindədir. Karay dili 
əcdad xəzər dilindən çox cüzi fərqlənir ki, ən önəmli fərqlər içərisində əski ümumqıpçaq 
mənşəli “da” (və) bağlayıcısı əvəzinə yer-yer ərəb mənşəli “və” bağlayıcısının, bir sıra 
hallarda isə “nq” sonor samitinin əvəzinə “n” samitinin işlədilməsini (Məsələn, Səninq –
Sənin) və s. göstərmək olar. Sonrakı dövrlərin əlavə və ya dəyişikliyi olan və karay (yeni 
xəzər) dili nümunəsi hesab etdiyimiz cümlə və sözlər, eləcə də Tiriyakinin kitaba daxil 
edilmiş sözləri  altı cızılaraq işarələnmişdir. Məsələn; Adonay! Bəgimiz! Nə qadar saylıdır 
adınq cumlə ol yerdə! Ki bərəsinq sıyınqnı ol kökler üstünə.

DÖVRÜMÜZƏDƏK XƏZƏR TÜRKCƏSİNDƏ YETİŞMİŞ X ƏSRƏ AİD
“DUALAR KİTABI” (KARAY DUALAR KİTABI) VƏ ONUN ÇAĞDAŞ 

AZƏRBAYCAN TÜRKCƏSİNƏ TƏRCÜMƏSİ 

1

Mizmor (Məzmur) 102
(2) Adonay! Eşitkin təfillamnı dа yalbarмаğım Sanqa кəlsin!

Adonay! Dinlə məni, dua və yalvarışlarım Sənədir!

2

Mizmor (Məzmur) 43
 (3) Yibergin yarığınqnı da köniliginqni: alar töndərsinlər məni, kətirsinler məni ayruqsı 
tağğa da toxtar yerlərgə.

Göndər nurunu və həqiqətini, 
Qoy onlar islah etsinlər məni, 
Müqəddəs dağına, məskənlərinə
Qoy aparsınlar məni. 

3

Mizmor (Məzmur) 84



(2) Nə sevgilidirlər toxtar yerlərinq, əy Adonay Çevaot!
Ey Adonay, Ordular Rəbbi, məskənlərin nə qədər əzizdirlər!

(3) Suqlandı da dağın musandı canım azablarına Adonaynınq, könişlim da tenim 
biyənirlər qayyam Tənqrigə.

Qəlbim Rəbbin həyətinin həsrətindədir, 
Könlüm, cismim var olan Tanrıya mədh oxuyur. 

(4) Dağın quş tapdı orun da qarığaç üyün özinə кi, qoydı balaların, mizbeyaxlarınq, 
Adonay Çevaot, Xanım da Tənqrim!

Ey Ordular Rəbbi, Xanım mənim, Tanrım, 
Qurbangahının yaxınında sərçələr yurd salar, 
Qaranquş bala çıxartmaq üçün yuva qurar. 

(5) San oturuvçılarınqa evinqninq: 
Dağın maxtarlar Səni dayım. 

Nə bəxtiyardır evində yaşayanlar, 
Daim Sənə həmd oxuyanlar! 

(6) San adamğa ki, quvat anqar Səndə, 
Sökməklər könqüllerində.

Nə bəxtiyardır Səndən qüvvət alanlar, 
Qəlbində ziyarət etməyi arzulayanlar! 

(7) Kəçivçiler ənişində ol tut təreklerninq çoqraq kibik qoyarlar anı, dağın əstarnalarını 
yabar iri yamğur.

Baka vadisindən keçərkən 
Onlara çağlayan bulaqlar görünər, 
İlk yağışdan ora gölməçələrə bürünər. 

(8) Barırlar çərivdən çərivgə, 
Körünir Tənqriqə Çionda.

Bu adamlar getdikcə qüvvət alarlar, 
Sionda Tanrınn hüzurunda olarlar. 

(9) Əy Adonay Tənqri! Tənqrisi çevaotnınq! Eşitkin təfilamnı, 
Qulaq tutqın, Tenqrisi Yakovnınq, dayım (dağın-B.T.)!

Ya Adonay Tanrı! Ordular Tanrıs, duamı dinlə, 
Ey Yaqubun Tanrısı, qulaq as, daim mənə! 

(10) Xanımıznı körgin, ey Tənqri da baqqın üzlerinə maşiyaxınqnınq!
Ey Tanrı, bizə sipər olana bax, 
Məsh etdiyinin üzlrinə bax! 

(11) Кi yaxşıdır bir kün azablarınqda bin kündən artıq. Sayladım oturma bosağasında 
evinqninq, Tənqrininq, tirilməktən əsə çatırlarında raşalıqnınq.

Sənin həyətində keçən bir günüm 
Başqa yerdə keçən min günümdən artıqdır. 
Tanrımın evinin keşiyində dayanmağım 



Pislərin çadırında rahat ömür sürməkdən yaxşıdır. 

(12) Ки kuyaş da qalqandır Adonay Tənqri; şirinlik da hörmət bərir Adonay aymastır 
yaxşılıqnı yürüvçilərgə türellik bilən.

11 Axı Adonay Tanrı günəşdir, sipərdir, 
Adonay lütf və şərəf verir, 
Xeyirxahlığını düz yolla gedənlərdən əsirgəmir. 

(13) Adonay Çevaot! San adamq ki, işanır Sanqa.
     Adonay, Ordular Rəbbi, Sənə güvənən nə bəxtiyardır!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyaqa dəgin! Qayyam da köni. 
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Həpsiler turaylar
(Hamı ayağa durur)

4

Adonay – Tənqrimiz, Yaratıvçımız, Ayruqsımız, birdir ol dunyada. Könidir.
     Adonay – Tanrımız, Yaradanımız, Müqəddəsimiz təkdir bu dünyada. Əbədidir.

5

Qanunun təkrarı kitabı 6
(4)Eşitkin, İsrayəl: Adonay, Tənqrimiz. Adonay birdir.
   Dinlə, ey İsrail! Adonay, Tanrımız.. Adonay təkdir.
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Mizmor (Məzmur) 135
(13) Adonay! Adınq dunyağa dəgin. Adonay! Sağınçınq davurdan davurğa.

Adonay!, adın dünya durduqca əbədidir. 
Adonay! Şöhrətin nəsillərdən-nəsillərə çatır! 

Süleymanın məsəlləri 3
(19) Adonay xokmat bilen binyat etti yerni, tüşüdi köklerni aqıl bilen.

Adonay dünyanın təməlini hikmətlə qurub, 
Ağlı vasitəsilə göyləri bərqərar edib. 

Mizmor (Məzmur) 36
(6) Adonay! Köklergə dəgindir şağavatınq, inamlığınq köklərgə dəgindir!

Adonay! Göyıərə ucalır ədalətin, 
Göylərə yüksəlir sədaqətin. 

Mizmor (Məzmur) 103
(19) Adonay köktə tüzüdi taxtın da xanlığı cumləğa ərklendi.

Adonay taxtını göylərdə qurub, 



Hər yerdə hökmranlıq edir. 

Mizmor (Məzmur) 8
(2) Adonay! Bəgimiz! Nə qadar saylıdır adınq cumlə ol yerdə! Ki bərəsinq sıyınqnı ol 
kökler üstünə.
    Adonay! Bəyimiz! Nə qədər hörmətlidir adın bütün yer üzündə!
    Ki hörmətin göylərdən də ucadır.

1 Salnamələr kitabı 17
(20) Adonay! Yoqtır Səninq kibik da yoqtır Səndən başqa qulaqlarımıznen.

Adonay! Yoxdur Sənin kimisi və yoxdur Səndən başqa (Tanrı). 
Bunu qulaqlarımızla duyuruq biz.
. 

Yeremiya 10
(6) Yoqtır Səni kibik Adonay; uludır Sən da uludır adı qudrətinqnınq!
     Yoxdur Sənin kimisi, Adonay; ulusan Sən və uludur qüdrətin Sənin!

Mizmor (Məzmur) 86
(10) Кi uludır Sən da qılıvçı acayipler; Sənsinq улудыр, Sənsinq Tənqri yalğız.
     Ki ulusan Sən və möcüzələr yaradəcəsəsan; Sənsən ulu, Sənsən Tanrı yalnız.

Nehemiya 9
(6) Sənsinq, ol Adonay, yalğız; Sən yarattınq ol köklerni, köklerin ol köklerninq da cumlə
çerivlerin, ol yerni da cumlə ki, üstünə ol dənqizlerni da cumlə ki, alarda da Sən 
tirgizəydirsinq cumləlerin da çerivi ol kökninq Sanqa baş urarlar.
     Sənsən, o Adonay, yalqız; Sən yaraddın bu göyləri, göylərin göylərini və bütün içindəkiləri, bu 
yeri və üstündəki dənizləri, bütün içindəkiləri. Sən verdin onlara həyat. Bütün kainat qarşında baş 
qoyur (səcdə edir).

Yeşua 24
(18) Dağın biz qulluq ətərmiz Adonayğa ki, Oldır Tənqrimiz.
     Daim qulluq edirik Adonaya ki, Odur Tanrımız.

Çıxış 15
(2) Tənqrimdir Ol da maxtarmın Anı; Tənqrisi babamnınq da büyüstirmin Anı.
     O Tanrımdır və  mədh edirəm Onu – Tanrisini babalarımın və uca tuturam Onu.

Mizmor (Məzmur) 118
(28) Tənqrim Sənsinq; Sanqa maxtov bərirmin, Tənqrim. Sanqa kavod ətərmin.
     Tanrım Sənsən; Səni mədh edirəm, Tanrım. Sənə səcdə edirəm.
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Mizmor (Məzmur) 136
(1) Maxtov bərinqiz Adonayğa ki, yaxşıdır ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
     Mədh edin Adonayı ki, yaxşıların yaxşısıdır, dünyaya bərabərdir ədaləti.



(2) Maxtov bərinqiz Tənqrisinə ol malaxlarnınq ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
    Mədh edin mədh edilənlərin Tanrısını ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(3) Maxtov bərinqiz Bəginə ol bəglerninq ki,dunyağa dəgindir şağavatı.
    Mədh edin o bəylər Bəyini ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(4) Qılıvçı ulu acayiplər yalğız ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
    Möcüzələr yaradıcısı olan o tək məbud ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(5) Qılıvçı ol kökni qaıl bilen кi, dunyağa dəgindir şağavatı.
    Dühası ilə göyləri o yaradan ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(6) Yayıvçı ol yerni ol suvlar üstünə ki, dunyağa кi, дунйагъа dəgindir şağavatı. 
    Sular üzrə torpağı o bərqərar edən ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(7) Qılıvçı ulu yarıqlar ki, dunyağa dəgindir şağavatı:
    Ulu işıqların (işıq mənbələrinin – Günəş, Ay və ulduzların) o yaradıcısı ki, dunyaya bərabərdir 
ədaləti:

(8) quyaşnı - ərklənmə kündüz кi, дунйагъа dəgindir şağavatı;
    Günəşi – gündüzlərin hakimini ki, dunyaya bərabərdir ədaləti;

(9) aynı da yulduzlarnı - ərklenmə keçə кi, дунйагъа dəgindir şağavatı.
    Ayı və ulduzları – gecənin hakimlərini ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(25) Bərivçi ötmək cumlə təngə кi, дунйагъа dəgindir şağavatı.
    Bütün bədənlərə çörək verən ki, dunyaya bərabərdir ədaləti.

(26) Maxtov bərinqiz Tənqrisiə ol kökninq кi, дунйагъа dəgindir şağavatı.
    Mədh edin o göylər Tanrısını ki, dunyaya bərabərdir ədaləti;

Mizmor (Məzmur) 33
(22) Bolğay şağavatınq, əy Adonay, üstümizgə, neçik ki musandıq Sanqa!
    Ədalətini, ya Adonay, üzərimizə yay, necə ki Səndən mərhəmət diləyirik biz!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir, dünyaya bərabərdir Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Yaradılış 2
(1) Da təkmillendiler ol kök da ol yər da cumlə çerivleri.
     Və tamam oldu o göy və o yer və bütün içindəkilər.



(2) Da təkmil etdi Tənqri ol yrdinci kündə işin ki, yarattı, qaldı ol yedinci kündə cumlə
işindən ki, yarattı.
     Və tamamladı Tanrı həmin yeddinci gündə işini ki, görürdü, bitirdi yeddinci gündə bütün işini 
ki, görürdü.

(3) Da alğışladı Tənqri ol yedinci künni qaldı cumlə işindən ki, yaratdı Tənqri qılmadan.
     Və alqışladı Tanrı həmin yeddinci  künü ki, həmin gün O, yaradıcılıq işlərini bitirdi.

Çıxış 31
(16) Da saqlasınlar oğlanları İsrayəlninq ol şabbatnı, nizamda tutmağa ol şabbatnı 
davurlarına ömürlik şart;
     Və qorusunlar İsrail oğulları şənbə gününü bütün dövrlərdə əbədilik;

(17) Arama da arasına oğlanlarınınq İsrayəlninq nişandır ol dunyağa dəgin ki, altı 
künlerdə yarattı Adonay ol kökni da ol yərni da ol yedinci kündə batal oldı muradı bitti.
     Mənimlə İsrail oğulları arasınada bu dünya durduqca bir nişanədir ki, altı gündə yaratdı 
Adonay  bu göyü və bu yeri və yeddinci gündə tamam oldu muradı, bitdi.

Çıxış 35
(1) Da topladı Moşe cumlə camaatın oğlanlarınınq İsrayəlninq da ayttı alarğa: Bulardır 
ol sözler ki, sımarladı Adonay qılmağa alarnı:
     Və Topladı Musa bütün camaatını – İsrai oğullarının və onlara dedi: Bunlardır həmin sözlər ki, 
onlara əməl etməyi ismarladı Adonay:

(2) altı künler qılınsın iş da ol yedinci kündə olsın sizgə qodeş, şabbat şabaton Adonayğa; 
cumlə ol qılğan anda iş öldürülsin;
     Altı gündə görülsün işlər və yeddinci gün olsun sizə istirahət günü (müqəddəds gün). Şənbə günü 
Adonayın dinclik günüdür və həmin gün işləyənlər öldürülsün.

(3) yandırmanınqız atəş cumlə oturaşlarınqızda ol şabbatkündə.
     Həmin gün evlərinizdə atəş yaxmayın.

Levilər 19
(30) Şabbatlarımnı saqlanqız da mikdaşımda qorqunqız: Menmin Adonay.
     Şənbələrimə əməl edin və ibadətgahımda vəsv edin: Mənəm Adonay. 

Levilər 19
(3) Hər kişi, anasınqdan da atasınqdan qorqunqız da şabbatlarımnı saqlanqız: Mənmin 
Adonay, Tənqrinqiz.
     Hər kəs anasından və atasından çəkinsin və şənbələrimi qorusun: Mənəm Adonay, Tanrınız 
sizin.
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Mizmor (Məzmur) 147
(19) Anqlatıvçı sözlerin Yakovğa, rəsimlerin da şaraatların – İsrayəlgə.
    Anlatdı sözlərini Yaquba, qydalarını və şərtlərini İsrailə.



(20) Qılmadı alay heç bir ulusqa da şaraatların bilmədiler alar. Maxtanqız Tənqrini!
     Başqa heç bir xalq üçün etmədi bunu və onlar şərtləri bilməzlər. Mədh edin Tanrını!
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Mizmor (Məzmur) 92
(2) Yaxşıdır maxtov bərmə Adonayğa da zemer aytma adınqa, əy biyik Tənqri; Zanqlatma 
ərtə bilən şağavatınqnı da inamlığınqnı kəçələrdə.
     Adonayı mədh etmək və şəninə nəğmələr oxumaq necə də xoşdur, ey Böyük Tanrı; xoşdur 
səhərlər adını dilə gətirmək, gecələrsə sədaqətindən Sənin bol-bol söz aşmaq

11. 
Mizmor şükürlik uçun

(Şükranlıq məzmuru)

Mizmor (Məzmur) 100
(1) Qıçqırınqız Adonayğa cumlə kişileri ol yerninq!
     Adonaya səslən, ey dünya əhli! 

(2) Qullıq etinqiz Adonayğa səvinmək bilən, kəlinqiz alnına qıçqırmaq bilen!
     Adonaya qulluq edin sevgi ilə, hüzuruna gəlin nəğmələrini ilə!

(3) Bilinqiz ki, Adonay oldır Tənqri. Ol, yarattı bizni da anındır biz, ulusı da qoyı 
kütüvninq.
     Bilin ki, Adonay – Odur Tanrı. O yaradıbdır bizi və biz Ona məxsusuq, Onun xalqı və
güdümündəki qoyunlarıyıq.

(4) Kəlinqiz qabaqlarına şükürlik bilen, azbarlarına maxtov bilen, maxtov berinqiz Anqar, 
maxtanqız adın 
     Qapılarından keçin şükürlər ilə, həyətinə girin həmd ilə, mədh edin Onu, mədh söyləyin şəninə

(5) ki, yaxşıdır Adonay, dunyağa dəgidir şağavatı da dunyadan dunyağa dəgin inamlığı.
     ki, yaxşıların yaxşısıdır Adonay, dünya qədərdir ədaləti və dünya qədərdir sədaqəti. 

Mizmor (Məzmur) 119
(160) İlki sözinqninq könidir da cumlə şaraatı rastlığınqnınq.
     Sözünün önü həqiqətdir və bütn hökmlərin ədalətlidir.

Mizmor (Məzmur) 119
(4) Sən sımarladınq sımarların miçvalarınqnınq saqlama qayət.
     Hökmlərinə möhkəmcə əməl etməyi hökm etdin Sən.
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Saylar 28
(1) Da sözledi Adonay Moşəgə dəmə:
     Söylədi Adonay, Musaya dedi:

(2) sımarlağın İsrayəl oğlanlarına da aytqın alarğa: qurbanımnı, otlu qurbanlarımnı iyisin 
qabulluğımnınq saqlanqız yuvuğlaştırmağa Manqa vadəsində.
     İsrail oğullarına buyur və onlara de: Yandırma qurbanı verin mənə vaxtlı - vaxtında.

(3) Da aytqın alarğa: budır ol otlu qurban ki, yuvuqla, tırğaysız Adonayğa: qoylar birər 
yaşarlar sağlamlar əkini har kündə ola dayım; 
     Və söylə onlara: Adonaya verməli olduğunuz daimi yandırma qurban budur: hər gün iki ədəd 
qüsursuz birillik ekək toğlu;

(4) ol bir qoynı qılğın ərtə bilən da ol əkinci qoynı qılğın ol əki axşam arasına;
     Toğlulardan birini səhər, o birini isə axşamçağı təqdim edin

(5) da onuncı payı ol kebiçninq özək minxağa qarışılğan çıqqan yağ bilən, dörtinci payı ol 
səyikninq; 
     Toğlu ilə birlikdə taxıl təqdimi olaraq dörddə bir hin çəkilmiş zeytun yağı ilə yoğrulmuş efanın 
onda biri narın un təqdim edin.

(6) olası dayımnınq ol sımarlanğan tağında Sinaynınq, iyisinə qabullıqınq otlu qurban
Adonayğa;
     Bu, daimi yandırma qurbanı, Sina dağında buyurulan, Adonayın xoşuna gələn ətir – Onun üçün 
yandırma təqdimidir.

(7) da quymağı – dörtünci payı ol səyikninq ol bir qoyğa; qodəştə quyma çağır quymagını 
Adonayğa.
    Hər toğlu ilə birlikdə içmə təqdimi olaraq dörddə bir hin kefləndirici içkini Adonayın adına 
müqəddəs yerdə tökün.

(8) Da ol əkinci qoynı qılğın ol əki axşam arasına; minxası kibik ol ərtəninq da quymağı 
kibik qılğın otlu qurban iyisi qabullıqnınq Adonayğa.

O biri toğlunu axşamçağı təqdim edin. Səhərki kimi taxıl təqdimi və içmə təqdimi ilə birlikdə onu 
təqdim edin. Bu, Adonayın xoşuna gələn ətir – yandırma təqdimidir. 
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Çıxış 30
(8) Da yandırğanda Aaron ol çarıqlarnı ol əki ınqğıplar Adonaynınq dorlarınqız sayın.
    Və Harun qurbangahda ətirli buxur yandırsın. Həm səhər çıraqları hazırladığı zaman, 8 həm də
axşamçağı çıraqları yandırdığı zaman onu yandırsın. Bu sizin üçün nəsildən-nəslə Adonayın 
önündə daimi buxur təqdimidir.

1 Salnamələr kitabı 23
(30) Da turma har ərtə bilən da şükür ətmə da maxtov bərmə Adonayğa da alay – ınqğır 
vaxtında.



    Və hər səhər durub Rəbbə şükür və həmd etmək, hər axşam da elə etmək.
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Mizmor (Məzmur) 69
(31) Maxtov bərəmin adına Tənqrininq şıra bilen da ululuğın kötərmin şükirlik bilen.

15. 
Mizmor şıranınq ol şabbatküngə

(Şənbə günü oxunan məzmur)

Mizmor (Məzmur) 92
(2) Yaxşıdır maxtov bərmə Adonayğa da zemer aytma adınğa, Ey biyik Tənqri;

Nə yaxşıdır Adonaya şükür etmək,  
“Ey Böyük Tanrlı” söyləyərək, ismini tərənnüm etmək; 

(3) anqlatma ərtə bilen şağavatınqnı da inamlığınqnı keçələrdə, 
Hər səhər məhəbbətini elan etmək, 
Hər gecə sədaqətini bəyan etmək, 

(4) on kirişli  qobuz bilen da lavut bilen, haq bilen da qıcaq bilen.
On telli qopuzun avazı ilə, 
Və çəngin, liranın sədası ilə

(5) Ki səvindirdinq məni, əy Adonay, işlerinq bilen: işleri bilen qudratlarınqnınq 
biyənirmin.

Ki, ya Adonay, əməllərinlə məni sevindirmisən, 
Əllərinin işlərinə görə Səni mədh edirəm. 

(6) Nə qadar ulğaydılar işlerinq, əy Adonay, asrı tərən boldılar sağışlarınq!
Ey Adonay, Sənin işlərin nə qədər əzəmətlidir, 
Sənin fikirlərin dərindən də dərindir! 

(7) Hayvan kişi bilməstir da dəli anqlamastır munı. 
Nadan insan bunu heç vaxt bilməz, 
Axmaq insan bunu dərk etməz: 

(8) Ki yaşarğanda raşlar, yaşot kibik, da çəçəkediler cumlə yalğançılq qılıvçılar, tas bolma 
alar dunyağa dəgin

Ki, pislər ot kimi bitsə də, 
Bütün şər iş görənlər çiçəklənsə də, 
Əbədilik yox olacaqlar. 

(9) Da Sən biyiksən dunyağa dəgin, əy Adonay!
Amma, ey Adonay, Sən əbədi ucasan! 



(10) Ki muna, duşmanlarınq, ey Adona ki, muna duşmanlarınq tas bolırlar, ayrılırlar cumlə
yalqançılıq qılıvçılar;

Ya Adonay, düşmənlərin mütləq qırılacaq, 
Bütün şər iş görənlər darmadağın olacaq; 

(11) Da biyik ettinq, ğarğadan kibik, başımnı, bulğandım tazə yağğa; 
Sən mənə kərgədan kimi güc vermisən, 
Başıma təzə zeytun yağı çəkmisən. 

(12)  Da baqtı közim yaman bağuvçılarımnı, turğanlarında üstümə yamanlar işitirler 
qulaqlarım.

Düşmənlərimin yerə sərilməsini gözlərimlə gördüm, 
Bədxahlarımın can verməsini qulaqlarımla eşitdim. 

(13) Çadıq, xurma tərəgi kibik, yaşarır, səlvi kibik Levanonda, ulğayır.
Salehlər xurma ağacı kimi göyərir, 
Livandakı sidr ağacı kimi böyüyür. 

(14) Orantılğandırlar əvində Adonaynınq, azablarında Tənqrimimizninq, yaşarlar;
13 Onlar Adonayın evində əkilib, 
Onlar Tanrımızın həyətində göyərir. 

(15) Dağın ulğayırlar tirlik bilen, yaşlar da təzəler bolərlar, 
Qocalanda da bar verəcəklər, 
Təravətli, yamyaşıl qalacaqlar, 

(16) Anqlatma ki, doğrıdır Adonay, Tənqrim da yoxtır qınqırlıq Anda.
Belə deyəcəklər: «Adonay haqdır, 
O mənim qayamdır, Onda haqsızlıq yoxdur». 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyım da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 137
(5) Əgər unutsam Səni, Yəruşalayım, unutqay çalmaqnı onq qolım; 

Ey Yerusəlim, əgər səni unutsam, 
Qoy sağ qolum qurusun; 

(6) Yabuşqay tilim tanqlayğa, əgər sağınmasam səni, əgər çağırmasam Yəruşalıymnı ilki 
üstünə sevinməgimninq.

Ey Yerusəlim, 
Səni anmasam, ən böyük sevincim olmasan, 
Qoy dilim damağıma yapışsın. 



Nehemiya 9
(33) Da Sən çadıq cumlə ol kəlgən uçun üstümüzgə ki, könilik bilen qıldınq da biz raşalıq 
ettik.
     Və Sən haqlısan, başımıza gələn hər işdə bizimlə ədalətlə davrandın, biz isə pis işlər etdik.

Çıxış 32
(12) Qaytaqın qaxirindən açuvınqnınq da asayış bolğın yamanlıq uçun ulusınqa.
     Yalvarıram, qəzəbini yatır və Öz xalqına bəla gətirmək niyyətindən dön.

Yeşaya 63
(17) Qaytqın kullarınq uçun, şevatları uçun ulusınqnınq!

Qullarının xatirinə, 
İrsin olan qəbilələrinin xatirinə geri dön! 

Yeremiya 5
(21) Qaytarğın bizni, Adonay, Sanqa da qaytalım; yanğırtqın künlerimizni, əvvəlki kibik.
    Geri qaytar bizi, Adonay, Sənə qayıdaq biz, günlərimizi yenilə əvvəlki kimi.

Mizmor (Məzmur) 34
(9) Da boşatqın qunaxlarımıznı da ülüş alğın bizni!
   Və bağışla günahlarımızı və suçlarımızı və hidayətin altına al bizi!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni!
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun!
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Mizmor (Məzmur) 86
(8) Yoqtır Səni kibik tənqrilər arasına, ey Adonay, da yoqtır  işleri işlerinq kibik.
   Yoxtur tanrılar içində Sənin kimisi, ya Adonay, və yoxdur əməlləri əməllərin kimi.

1 Şahlıq kitabı 2
(2) Yoqtır ayruqsı Adonay kibik; ki yoqtır Səndən başqa da yoqtır tənqri Tənqrimiz kibik.
  Yoxtur müqəddəsi Adonay kimi: ki, yoxdur Səndən başqa . Yoxdur tanrı Tanrımız kimi.

Mizmor (Məzmur) 22
(4) Da Sən, Ayruqsı, qayyam oturuvçı maxtovları arasına İsrayəlninq!
   Və Sən ey Müqəddəs, daim İsrail tərəfindən mədh edilirsn!

Mizmor (Məzmur) 107
(2) Aytaylar yuluvlular ki, ol qutqardı Adonay duşmanınq qolundan:

Qoy belə söyləsin Adonayın xilas etdikləri, 
Düşmən əlindən qurtardıqları: 

Yeşaya 54



(5) Yuluvçımız – Adonay, Çevaotdır adı, ayruqsı İsrayəlninq.
Sənin ərin səni Adonaydır, 
Onun adı Ordular Rəbbidir, 
İsrailin Müqəddəsidir. 

Yeşaya 6
(3) Da çaqırır ədi bu munqar da aytır ədi: Ayruqsı, Ayruqsı, Ayruqsıdır Adonay Çevaot! 
Tolıdır cumlə ol yer hörməti!”

    Biri o birini səsləyib deyirdi: 
«Ordular Rəbbi müqəddəsdir, müqəddəsdir, müqəddəsdir! 
Bütün yer üzü Onun əzəməti ilə doludur». 

Mizmor (Məzmur) 102
(17) Qondardı Adonay Çionnı, aşkara boldı hörməti bilen.

Adonay Sionu yenidən bərpa edəcək, 
Əzəməti ilə görünəcək. 

Yezekel 3
(12) Alğışlıdır  sayı Adonaynınq  ornundan!
      Adonayın izzətinə Öz yerində alqış olsun!

Əki kərə aytalım zevdalıq bilen:
(İki dəfə məhəbbətlə deyəlim)

Qanunların təkrarı kitabı 6
(4) Əşitkin, İsrayəl: Adonay Tənqrimiz, Adonay birdir.
   Dinlə, ey İsrail! Adonay Tanrımız. Adonay təkdir.
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(Qanunların təkrarı kitabı 6: 41; Mizmor (Məzmur) 147: 5;
Mizmor (Məzmur) 113: 2)

Birdir Tənqrimiz; Бирдир,  biyiktir Biyimiz; ayruqsı da biyikdir saylı adı ol dunyaqa 
dəgin.
   Birdir Tanrımz; Birdir və böyükdür Bəyimiz; Müqəddəsdir və böyükdür, şöhrəti dünyalarcadır.
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Qanunların təkrarı kitabı 6
(5) Da səvgin Adonay Tənqrinqni bar könqlinq bilen da canınq bilen da bar muradınq 
bilen.
    Adonay Tanrını bütün qəlbinlə, bütün varlığınla, bütün gücünlə sev.



(6) Da bilğaylar uşbu sözler ki, Mən sımarlatırmın sanqa bürün könilinq üstünə.
    Bu gün sənə əmr etdiyim bu sözlər ürəyində kök salsın.

(7) Da ögrətgin alarnı oğlanlarınqa da sözlegin alar bilen oturğanında əvinqdə da 
yüpürgəninqdə yolda da yatqanınqdan burun da turğanınqdan sonqra.
    Bunları övladlarının şüuruna yaxşı-yaxşı yerit. Evində oturanda, yol gedəndə, yatanda, duranda 
bunlar barədə danış.

(8) Da bağlağın alarnı nişanğa qolunq üstünə da bolsınlar sağınmaqlıqqa arasınqa 
közlerinqninq 
   Onları yazıb qoluna bir nişan kimi, gözlərinin arasına alın bağı kimi bağla

(9) da yazğın alarnı yaşamaqları üstünə əvinqninq da qabaqlarınqda:
   Və evlərinin qapı çərçivələrinə və darvazalarına yaz:

Saylar 15
(40) Anınq uçun sağınğaysız da qılğaysız cumlə miçvalarımnı da bolğaysız ayruqsılar 
Tənqrinqizgə.
     Onun üçün bütün əmrlərimi yadda saxlayıb yerinə yetirəcəksiniz və Tanrınızın hüzurunda 
müqəddəs olacaqsınız.

(32) Mənmin Adonay, Tənqrinqiz 
     Mənəm Adonay, Tanrınınz

(33) кi, çığardı sizni Misir yerindən bolmağa sizgə Tənqrigə. Mənmin Adonay, 
Tənqrinqiz.
     Ki, Tanrınız olmaq üçün sizi Misir torpağından çıxardı. Mənəm Adonay, Tanrınınz
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Adonay Tənqrimiz, Tənqri birdir da könidir; da toranq təkmilləndi da könidir da 
ayruqsılğınq, təfilla əvi könidir; da navilerinq könidir; da ayruqsı şabbatlarınq könidir; da 
leqzalarınq da saqlavlarınq da qararlarınq da cumlə sözlerinq könidir.
    Adonay Tanrımız, Tanrı təkdir və haqqdır; Sənin qanunların təkmildir və haqqdır; Müqəddəs 
yerlərin və dua evin haqqdır və nəbilərin (peyğəmbərlərin haqqdır; Və müqəddəs şənbələrin 
haqqdır; Və buyuruqların, yasaqların, qərarların və bütün sözlərin haqqdır.

Yeremiya 10
(10) Da Adonay Tənqri ol könidir. Tənqri ol tirlikli da Padışa ol dunyanınq açuvınqdan 
sarsay yer da turmaylar uluslar.
     Və Adonay Tanrı haqqdır. O Tanrı diridir və dünyanın şahıdır, acığından (qəzəbindən) yer 
sarsılar və duruş gtirə bilməz xalqlar.

Mizmor (Məzmur) 119
(43) Da ayırmağın ağızımdan sözin könilikninq dəginçə ğayət ki, şaraatlarınqa musandım.

Qoy həqiqət kəlamı dilimdən düşməsin, 
Çünki Sənin hökmlərinə ümid bağlamışam. 



Zəkəriyyə 14
(9) Da bolır Adonay Xanğa cumlə ol yər üstünə ol kündə bolır Adonay birdir da adı birdir.
    Adonay bütün dünyanın xanı olacaq. O gün yalnız və yalnız Adonay və Onun adı ucalacaq.

Mizmor (Məzmur) 146
(10) Xan bolır Adonay dunyağa dəgin, Tənqrisi Çionnınq, davurdan davurğa, Maxtanqız 
Tənqrini!

Rəbb əbədi xanlıq edir, 
Ey Sion, Allahın nəsillər boyu hökm verir! 
Rəbbə həmd edin! 

Mizmor (Məzmur) 145
(13) Xanlığınq – xanlığı cumlə dunyalarnınq da xokumdarlığınq hər davurdan davurğa.

Sənin xanlığın əbədi xanlıqdır, 
Səltənətin nəsildən-nəslə qədər uzanır. 

Mizmor (Məzmur) 22
(29) Ki Adonaynınqdır ol xanlıq da xokumdardır uluslarda.
    Ki, Adonaya məxsusdur xanlq və O, hökmranlıq edir xalqlara.

Mizmor (Məzmur) 93
(1) Adonay xan bola.
   Adonay xanlıq edir.

1 Salnamələr kitabı 16
(31) Adonay xan boldı.
   Adonay xanlıq edir.

Çıxış 15
(18) Adonay xan bolır dunyağa dəgin.
   Dünya durduqca Adonay xandır.

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Yeremiya 31
(7) Qutqarğın, Adonay, ulusınqnı, qalqanın İsrayəlninq!

Ya Adonay, xalqını, 
İsraildən sağ qalanları xilas et! 

Mizmor (Məzmur) 28
(9) Qutqarğın ulusınqnı da alğışlağın ülüşinqni da kütkin alarnı da kötərgin alarnı ol 
dunyağa dəgin!

Öz xalqını qurtar, 



Seçdiklərinə xeyir-dua ver. 
Öz sürünü otar, 
Xalqının əbədilik qayğısına qal! 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 145
(10) Maxtarlar Səni, Adonay, cumlə işlerinq da xasidlerinq maxtarlar Səni.

Ya Adonay, bütün yaratdıqların Sənə şükür edəcək, 
Möminlərin Sənə alqış edəcək. 

Həpsiler oturaylar.
(Hamı oturur).
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3 Şahlıq kitabı 8
(56) Maxtovlıdır Adonay ki, bərdi tınçlıq ulusına İsrayəlğa, cumlə nəçik ki, sözledi! 
Tüşmədi bir söz cumlə ol yaxşı sözindən ki, sözledi qolu bilen Moşe qulunınq.
    Həmd olsun Adonaya ki, İsrail xalqına hüzur gətirdi, necə söz vermişdi, elcə də etdi! Qulu  Misa 
vasitəsi ilə söylədiyi sözlrindən bircə söz də yerinə yetirilməmiş qalmadı.
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(57) Bolğay Adonay Tənqrimiz birgəmizgə, nəçik ki boldı atalarımız bilen, kəçmişməgəy 
bizni da tişleməgəy,
    Adonay Tanrımız, qoy, həmişə bizimlə olsun, necə ki, babalarımızla olmuşdu, bizi tərk etməsin 
və didib-didişdirməsin,
(58) qayırma könüşlimizni Anqar, yüpsümə cumlə yolları bilen da saqlama miçvalarnı da 
rəsimlerin da şaraatların ki, sımırladı atalarımızğa;
    Könüllərimiz hakim olsun ki, onun qoyduğu yollarla gedək, Onun buyuruq, ehkam və
qanunlarına əməl edək, necə ki, babalarımız etmişdi;

(59) da bolğaylar uşbu sözlerim ki, yalbardım aldına Adonaynınq, yuvuklar Adonay 
Tənqrimizgə kün da gəcə, qılma şaraatın qulunınq da şaraatın ulusı İsrayəlninq kəmin 
künninq künsündə,
    və qoy, o sözlər ki onlarla Adonaya gecə-gündüz yalvarıram, Adonay Tanrımıza ulaşsın və O da 
Öz qulunun qədərini və Öz xalqı İsraillə əhdini günbəgün həyata keçirsin ki,

(60) bilmək uçun cumlə ulusları ol yərni ki, Adonay oldır ol Tənqri, yoqtır dağın.
    bütün xalqlar Tanrının Adonay olduğundan və ondan başqa tanrı olmadığından agah olsunlar.



Qanunların təkrarı kitabı 4
(39) Adonay oldır ol Tənqri, Adonay oldır ol Tənqri yoqarı üstünə ol kökler da aşağıdan ol 
yərni; yoqtır dağın.
     Yuxarıda – göydə və aşağıda – yerdə Rəbb Allahdır. Ondan başqası yoxdur.

1 Salnamələr kitabı 16
(14) Ol Adonay Tənqrimiz; cumlə ol üstünə şaraatları.

Tanrımız Adonay Odur, 
Hökmü bütün yer üzərindədir. 
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Daniyal 9
(9) Adonay bilen Tənqrimizninq aman da boşatlıq, lakin biz qatır ədik qarşı anı.
    Mərhəmət və bağışlamaq isə Adonay Tanrımıza məxsusdur, çünki biz Ona qarşı üsyan etmişik.

(18) Ki dürül rastlıqlarımız uçun biz tüşürəydirmiz yalbarmaqlarımıznı alnınqa ki, ol köp 
raximlerinq uçun!
     Çünki öz salehliyimizə görə deyil, Sənin böyük mərhəmətinə görə yalvarışlarımızı Sənin önündə
təqdim edirik.

(19) Adonay, əşitkin! Adonay, boşatqın! Adonay, tanqlağın da qılğın kəçirməgin Səndən 
uçun, Tənqrim ki, adınq ataldı şaxarınq üstünə da ulusınq üstünə!
     Adonay, eşit, ey Adonay, bağışla, Adonay, diqqət et və hərəkətə gəl. Ey Tanrım, Öz adın naminə
gecikmə, çünki şəhərin və xalqın Sənə məxsusdur.

Çıxış 32
(12) Qaytqın qaxirinqdən açuvınqnınq da əsayış bolğın yamanlıq uçun ulusınq.
     Qəzəbini yatır və Öz xalqına bəla gətirmək niyyətindən dön.

Yeşaya 63
(17) Qaytqın qullarınq uçun, şəvatları uçun ulusınqnınq!

Qullarının xatirinə, 
İrsin olan qəbilələrinin xatirinə geri dön!

Yeremiya 5
(21) Qaytarğın bizni, Adonay, Sanğa da qaytalım; yanqğırtqın künlerimizni əvvəlki kibik.
    Qaytar bizi, Adonay, Özünə doğru və Snə qayıdalım; yenilə günlərimiz əvvəlki kimi.

Çıxış 34
(9) Da boşatqın qunaxlarımıznı da yazıqlarımıznı da ülüş alğın bizni!

Və təqsirimizlə günahımızı bağışla və bizə sahib ol!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 51
(20) Yarlığğın xayırınq bilen Çionğa, qondarğın düvərler Yəruşalaymnınq.

Lütfünlə Siona yaxşılıq et, 
Yerusəlimin divarlarını bərpa et. 

Mizmor (Məzmur) 147
(2) Qondarır Yəruşalayımnı Adonay, tozulğanların İsrayəlninq çöpler.

Rəbb Yerusəlimi bərpa edər, 
İsrailin əsarətdə olanlarını yığıb-gətirər. 

Yeşaya 57
(19) Yaratıvçı sözi ərinlerninq: “Əsənlik, əsənlik yıraqqa da yuvuqqa, - ayttı Adonay, - da 
onqğaltırmın anı”.

“Ağızları ilə həmdlər söyləyəcəyəm. 
Uzaqdakılara və yaxındakılara qoy sülh, sülh olsun”. 
Adonay belə deyir: “Mən onlara şəfa verəcəyəm”. 

Əyyub 25
(2) Xokumdarlıq da qorquv anda; yaratıvçı biyiklerinə.

Mizmor (Məzmur) 29
(11) Adonay quvat ulusına bərir, Adonay alğışlar ulusın əsənlik bilen.
Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay Dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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(Mizmor (Məzmur)72: 19; Mizmor (Məzmur)113: 2;

Даниил 3: 26, 52)

Maxtovlıdır adınq Səninq,  
   Şükürlüdür adın Sənin,

(Qanunların təkrarı kitabı 10: 17; Daniyal 2: 47)

Tənqrisi ol tənqrilerinq da Biyi ol biylerninq!
    tanrılar Tanrısı, bəylər Bəyi!

(Yaradılış 2: 7; Əyyub 33: 4)

Sən yarattınq məni raxmətlerinq bilen ol köpler da urdınq manqa can.
     Məni sən sonsuz rəhmətinlə yaratdın və mənə can üfürdün.



(Çıxış 31: 3)
Da bərdinq manqa us da bilmək yomağlama uçun bağatırlıqlarınqnı da yırlama 
tamaşalıqlarınqnı; ki Sən Yaratıvçı da tüzüvçü bar ol canlarnı, aşlavçı da yəm bərivçi
barşağa, öltürüvçü Tora bilen, tiri tutuvçu şəvağat bilen da köp raxmətler bilen.
     Və mənə müdriklik və ağıl verdin ki, güc və qüdrətini dərk edib, möcüzələrini vəsf edim. Çünki 
sən Xaliqsən bütün canların yaradıcısısan, doyurdansan, hər kəsə ruzi verənsən, öldürəndə bunu 
ədalətli hökmünlə edir, can verəndə rəhmət və mərhəmətini əsirgəmirsən.

(Mizmor (Məzmur) 106: 47; 118: 175: 145: 1)

Da barça ki olcan içimdə borçalımım mən şükür bərmə aziz adınqa, maxtanma maxtovınq 
bilen.
      Nə qədər ki, içimdə can var, sənə şükürlər edib, həmd söyləyəcəyəm.

(Qanunların təkrarı kitabı 6: 4; Nehemiya 9: 6;
3 Şahlıq kitabı 8: 23)

Sən, e Tənqri, yalğız, Biy, maxtalğan köplürü bilen maxtovlarnınq da sıy 
aytuvmaqlarnınq, maxtalğan da azizləngən yoğarğılarğa da aşağıarğılarğa.
     Sən, ey Tanrı, Tək və Bəy, bol-bol şükürlər edilən, yerdə də, göydə də vəsf edilənsən.

Кötərgin qollarınqnı.
(Əllərinizi qaldırın)

(Yaradılış 33: 10; Yaradılış 47: 29)

Əgər əndi taptım şirinlik ənayatlarınqda, kabul ətkin yalbarmağımnı da qılğın qoltqamnı;
     Əgər gözündə əməlisalehəmsə, dualarımı qəbul et və arzularımı həyata keçir;

(Mizmor (Məzmur) 25: 18, 20)

da baxmağın qıyınım, iməndirməgin məni;
    və məni iztirablara qərq edib rəzil etmə;

Mizmor (Məzmur) 69
(18) da yaşarmağın qıblalarınqnı məndən ki, tardır manqa: təz qaruv bərgin manğa.

Və yetiş, canımı azad et, 
Məni düşmənlərimdən xilas et. 

Yibərgin qollarınqnı.
(Əllərinizi endirin).



Yoqtır manqa baba Səndən başqa, yoqtır manqa Səndən başqa küm ki, fayda etsin 
camıma.
Ki yəsisi ol yulıvnınq da ol bağatırlıqnınq Sənsin,
     Səndən başqa Ata yoxdur mənə, canıma hüzur gətirəcək bir kimsəm də yox Səndən başqa. 
Cünki hökmran olan qüdrətli xilaskar Sənsən.

1 Salnamələr kitabı 29
(12) da ərkinqdədir küç da quvat da  ulu ətmə da kiplemə barçanı.
      və gücləndirmək üçün qüdrət və güc Sənin əlindədir.
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Mizmor (Məzmur) 19
(15) Bolğaylar qabullıqqa aytuvları ağızımnınq da fikiri könqilimninq alnınqa, əy Adonay, 
Tənqrim da Yuluvçım!

Ağzımdan çıxan sözlər, 
Qəlbimdəki düşüncələr 
Hüzurunda qəbul olunsun. 
Ya Adonay, ey Tanrım və Satınalanım! 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Turup, din yəsisi əksi də yanına camaatqa ayta:
Qoltqanqız qabul bolğay! Amən.

(İmam ayağa qalxıb üzünü hər iki tərəfə, camaata tutaraq deyir:
“Duanız qəbul olsun! Amin).
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Bazlıq, bazlıq, bazlıq bar ulusqa!
(Bütün millətə sülh, sülh, sülh!)

30

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Şabbat ərtəği tefillaları
(Şənbə günü səhər duası)
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Mizmor (Məzmur) 5



(4) Adonay, ərtə bilen əşitkin avazımnı, ərtə bilen yaraştırırmın Sanqa tefillamnı da 
bağarmın.

Ya Adonay, səhər erkən səsimi eşidirsən, 
Səhər erkən Sənə dua edib cavab gözləyirəm. 

Mizmor (Məzmur) 88
(14) Da mən Sanqa, ey Adonay, yalbarırmın da ərtə bilen tefillam qarşılar Səni.

Mən isə, ya Rəbb, Səni imdada çağırıram, 
Duam hər səhər hüzuruna qalxır. 

32

Mizmor (Məzmur) 43
(3) Yibergin yarığınqnı da köniliginqni: alar köndərsinler məni, kətirsinler məni ayruqsı 
tağğa da toxtar yerlərgə.

Göndər Öz nurunu, həqiqətini, 
Qoy yolunu mənə göstərsinlər, 
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Mizmor (Məzmur) 141
(2) Tozluğay tefillam, tütsü kibik aldınqa, kötərməgi avuçlarımnınq – minxası kibik 
ınqğırnınq.

Qoy hüzurunda dualarım buxur kimi, 
Açılan əllərim axşam qurbanı kimi qəbul olunsun! 

(3) Qoyğın, Adonay, saqlav ağızımğa, saqlağın açmağı üstünə ərinlerimninq.
Ya Adonay, ağzıma nəzarətçi qoy, 
Dodağımın qapısını qoru. 

Mizmor (Məzmur) 51
(17) Əy Adonay! Ərinlerimni açqın da ağızım anqlatsın maxtovınqnı.
    Ey Adonay! Dodaqlarımı arala, ağzım mədh edir Səni.

Mizmor (Məzmur) 145
(21) Maxtovın Adonaynınq sözler ağızım da maxtarlar cumlə tən ayruqsı adın dunyadan 
dunyağa dəgin.

Mənim dilim Rəbbə həmd oxuyacaq, 
Qoy Onun müqəddəs isminə bütün bəşəriyyət əbədilik alqış etsin! 
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Mizmor (Məzmur) 113
(2) Bolğay adı Adonaynınq maxtovlı əndidən da dunyağa dəgin!

İndidən sonsuzadək 
Rəbbin isminə alqış olsun! 



(3) Balqımağından quyaşnınq batuvına dəgin maxtovlıdır adı Adonaynınq.
Gündoğandan günbatanadək 
Rəbbin ismi həmdə layiqdir! 
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Mizmor (Məzmur) 103
Mizmoru Davidninq (Davudun məzmuru). 
(1) Maxtağın, canım, Adonaynı da cumlə ciyərlerim – ayruqsı adın.

Adonaya alqış et, ey könlüm,
Ey bütün varlığım, Onun müqəddəs adına alqış et! 

(2) Maxtağın, canım, Adonaynı da unutmağın cumlə tuluvların.
Adonaya alqış et, ey könlüm, 
Unutma etdiyi yaxşılıqları.

(3) Ol boşatqan cumlə qunaxınqnı, ol onqğaltqan cumlə xastalığınqnı.
Odur bütün təqsirlərini əfv edən, 
Bütün xəstəliklərinə şəfa verən. 

(4) Ol yulğan gördən tirliklerinqni, ol qurşalağan sanqa şağavat da raximler.
Odur həyatını məzara düşməkdən qurtaran, 
Məhəbbətin, mərhəmətin tacını başına qoyan. 

(5) Ol toydırğan naamat bilen qartlığınqnı, yanğırır, qaraquş kibik, yaşlıqlarınqnı.
Odur ömür boyu səni bərəkəti ilə doyduran, 
Səni təzələyib gənc, gümrah qartala oxşadan. 

(6) Qılıvçı rastlıqlar Adonay da şaraatlar cumlə zulumlanğanlar uçun.
Adonay bütün miskinlər üçün Haqq və ədalət edir. 

(7) Bildirir yolların Moşegə, oğlanlarına İsrayəlninq işlerin.
Yollarını Musaya, 
Əməllərini İsrail övladlarına göstərib. 

(8) Raximlevçi da yarılaqavçıdır Adonay, uzunaçuvlı da köp şağavatlı, (9) ömürgə dəgin 
talaşmastır da dunyağa dəgin kin tutmastır.

Adonay rəhmli və lütfkardır, 
Hədsiz səbirli və bol məhəbbətlidir. 

(10) Yazıqlarımızğa körə qılmadı bizgə da qunaxlarımızğa körə töləmədi üstümizgə.
Bizimlə günahlarımıza görə davranmaz, 
Təqsirlərimizin əvəzini çıxmaz. 

(11) Ki büyükligi qadar köklerninq ol yər üstünə, alay küçəydi şağavatı qorquvçıları 
üstünə.



Çünki göylər yerdən nə qədər ucadırsa, 
Ondan qorxanlara olan məhəbbəti o qədər böyükdür. 

(12) Yaraqlığı qadar mizraxnınq maarabadan, alay yıraq ətti bizdən qunaxlarımıznı.
Nə qədər şərq qərbdən uzaqdırsa, 
Qanunsuzluqlarımızı bizdən o qədər uzaqlaşdırıb. 

(13) Raximlağan kibik ata oğlanlar üstünə, alay raximladı Adonay qorquvçıları üstünə.
Ata övladlarına rəhm etdiyi kimi 
Adonay da Ondan qorxanlara elə rəhm edir. 

(14) Ki ol bildi yaratılğanımıznı, sağınılğandır ki, topraqdır biz.
Çünki necə yarandığımızı bilir, 
Torpaqdan düzəlməyimizi unutmur. 

(15) Kişininq yaşot kibiktir künleri, çiçəgi kibik ol tüzninq, alay çiçəkler.
İnsanınsa ömrü bir ota oxşar, 
Çəmən gülləri kimi çiçək açar,

(16) Ki yəl kəçər anqar da yoq bolır da tanımastıt anı dağın ornı.
Üstündən yel əsərkən yox olur, 
Yerində izi belə, qalmır. 

(17) Da şağavatı Adonaynınq dunyadan da dunyağa dəgin qoquvçıları üstünə (18) da 
rastlığı oğlanlarınğa oğlanlarnınq, saqlavçılarğa şaraatın da saqlavçılarğa miçvaların qılma 
alarnı.

Adonayın isə Ondan qorxanlara olan məhəbbəti, 
Onların övladlarına olan salehliyi 
Əzəldən var, bu əbədi qalacaq. 
Onun əhdinə vəfa edənlərə bunları göstərir, 
Qayda-qanunlarını yerinə yetirənləri unutmur. 

(19) Adonay köktə tüzüdi taxtın da xamləğı cumləlergə ərklendi.
Adonay taxtını göylərdə qurub, 
Hər yerdə hökmranlıq edir. 

(21) Maxtanqız Adonaynı, malaxları, bağatırları quvatnınq, qılvçılar sözin əşitmə avazınğa 
sözininq.

Adonaya alqış edin, ey səmanın bütün orduları, 
İradəsini yerinə yetirən xidmətçiləri! 

(22) Maxtanqız Adonaynı, cumlə cərivleri, yumışçıları, qılavçılar kilegin. Maxtanqız 
Adonaynı, cumlə işleri, hər yərlerdə xokumdarlığı. Maxtağın, canım, Adonaynı.
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Mizmor (Məzmur) 72
(18) Maxtovlıdır Adonay Tənqri, Tənqrisi İsrayəlninq, qılıvçı acayipler yalğız.



Alqış olsun Adonay Tanrıya, İsrailin Tanrısına, 
Xariqələrin yeganə yaradanına! 

(19) Da maxtovlıdr adı hörmətninq dunyağa dəgin da tolar cumlə ol yər hörmətinqdən. 
Amen və amen.

Onun şərəfli ad-sanına əbədi alqış olsun, 
Bütün yer üzü Onun izzətinə bürünsün! 

   Amin! Amin! 

Camaat tura.
(Camaat durur).
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Nehemiya 9
(5) Turınğız, maxtanqız Adonay Tənqrimizni, ol dunyadan ol  dunyağa dəgin! Da 
maxtarlar adın hörmətinqninq da biyik bolır cumlə alğış da maxtov üstünə.

   Ayağa qalxın və əbədi olan Tanrımız Adonaya həmd edin! Qoy Sənin izzətli adına həmd olsun 
və etdiyiniz bütün həmdlərdən, şükürlərdən də çox ucaldılsın! 

Mizmor (Məzmur) 134
(2) Kötərinqiz qollarınqıznı qodəşgə da maxtanqız Adonaynı.

Müqəddəs yerə tərəf əllərinizi qaldırın, 
Adonaya alqış edin! 

Mizmor (Məzmur) 66
(8) Maxtanqız, uluslar, Tənqrimizni da əşittirinqiz avazın maxtovınınq.

Ey xalqlar, Tanrınıza alqış edin, 
Ona həmd edin, səsiniz eşidilsin! 

Mizmor (Məzmur) 68
(27) Camaatlarda maxtanqız Tənqrini, Adonaynı, hər küm ki çoqarğından İsrayəlninq!

Ey İsrailin belindən gələnlər, cəmiyyət içində
Tanrınız Adonaya alqış edin! 

(Yeremiya 3: 23; Yeşaya 45: 17)

Adonay belen rast bolırlar da maxtanırlar cumlə urluğı İsrayəlninq!
     Adonay ilə şöhrətlənər bütün İsrail soyu!

Mizmor (Məzmur) 22
(24) Qorquvçıları Adonaynınq, maxtanqız Anı! Cumlə urluğı Yakovnınq, saylanqız Anı! 
Da qorqunqz Andan, cumlə urluğı İsrayəlninq!

Siz ey Adonaydan qorxanlar, Ona həmd edin,
Ey bütün Yaqub nəsli, Onu şərəfləndirin, 
Siz ey İsrail nəsli, Ona ehtiram edin! 
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Qanunların təkrarı kitabı 6
(4) Əşitkin, İsrayəl: Adonay, Tənqrimiz, Adonay birdir.
      Dinlə, ey İsrail! Adonaydır Tanrımız. Adonay təkdir. 

Mizmor (Məzmur) 86
(12) Maxtarmın Səni, Adonay Tənqrim, bar könilim bilen da saylarmın adınqnı dunyağa 
dəgin.

Ey Adonay Tanrım, bütün qəlbimlə Sənə şükür edəcəyəm, 
Daim ismini izzətləndirəcəyəm. 
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Mizmor (Məzmur) 135
(13) Adonay! Adınq dunyağa dəgin, Adonay! Cağınçınq davurdan davurğa.

Ya Adonay, ismin əbədidir! 
Ey Adonay, şöhrətin nəsillərdən-nəsillərə çatır! 

Süleymanın məsəlləri 3
(19) Adonay xokmat bilen binyat ətti yərni, tüzüdi köklerni ağıl bilen.

Adonay dünyanın təməlini hikmətlə qurub, 
Dərrakə vasitəsilə göyləri bərqərar edib. 

Mizmor (Məzmur) 36
(6) Adonay! Köklergə dəgindir şağavatınq, inamlığınq köklergə dəgindir!

Ya Adonay, məhəbbətin göylərdədir, 
Sədaqətin asimanı bürüyür! 

Mizmor (Məzmur) 103
(19) Adonay köktə tüzüdi taxtın da xanlığı cumləlergə ərklendi.

Adonay taxtını göylərdə qurub, 
Hər yerdə hökmranlıq edir. 

Mizmor (Məzmur) 8
(2) Adonay Bəgimiz! Nə qadar saylıdır adınq cumlə ol yərdə! Ki bərəsinq sayınqnı ol 
kökler üstünə.

Ey Bəyimiz Adonay, 
İsmin bütün yer üzündə o qədər əzəmətlidir ki,
Ehtişamın göylərə qalxır! 

1 Salnamələr kitabı 17
(20) Yoqtır, Adonay, Səni kibik da yoqtır tənqri Səndən başqa, barda ki, əşittik 
qulaqlarımız bilen.
     Ya Adonay, qulaqlarımızla eşitdiklərimizin hamısına görə Sənin kimisi heç yoxdur və Səndən 
başqa tanrı yoxdur.



Yeremiya 10
(6) Yoqtır Səni kibik, Adonay, biyiktir Sən da biyiktir adı qudrətinqninq!

Sənin kimisi yoxdur, ya Adonay, 
Sən böyüksən, əzəmətdə adın ucadır! 

(7) Kümdir qorqmaylar Səndən, Padışa ol uluslarnınq? Sanqa yalğızov bənzətmək bunı ki, 
arası cumlə uslı kişiler ol uluslarnınq da cumlə də xanlıqlarda yoqtır Səni kibik.

Ey millətlərin Padşahı, 
Sənə kim hörmət etməz? 
Sənə hörmət yaraşır, 
Çünki millətlərin bütün müdrikləri arasında,
Bütün ölkələrində Sənin kimisi yoxdur.

Mizmor (Məzmur) 71
(19) Rastlığınq, Tənqri, biyikkə dəgin ki, qıldınq ululuqlar, Tənqri, kümdir Səni kibik?

Ey Tanrı, salehliyin göylər qədər ucadır, 
Böyük işlər görmüsən! 
Ey Tanrı, Sənin kimisi varmı? 

Çıxış 15
(11) Kümdir bar Səni kibik malaxlarda, ey Adonay? Kümdir bar Səni kibik küçlü ayruqsı 
köktə, qorquvlı maxtovlar saxabı, qılıvçı acayip iş?

Ya Adonay, mələklər içərisində Sənin kimisi varmı? 
Müqəddəslikdə əzəmətli, zəhmli və alqışlara layiq, 
Möcüzələr yaradan Sənin kimisi varmı? 

Mizmor (Məzmur) 77
(15) Sənsin Tənqri, yaratıvçı acayipler; sözledinq ol uluslarda quvatınq.

Xariqələr yaradan Allah Sənsən, 
Xalqlar arasında qüdrətini göstərmisən. 

Yeşaya 25
(1) Adonay! Tənqrimdir Sən da büyüstirmin Səni da maxtov bərirmin adınğa ki, Sən 
Yarattınq dızmannı, işleri Burunğu könilikler da doğırılar.

Ya Adonay! Sən mənim Tanrımsan, 
Səni ucaldıram, adına həmdlər oxuyuram. 
Çünki Sən qədimdən bəri möcüzələrini, niyyətlərini 
Sədaqətlə həyata keçirdin. 
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Yaradılış 1
(3) Da ayttı Tənqri: olsun yarıq. Da oldu yarıq.
     Və Allah dedi: «Qoy işıq olsun». İşıq oldu.
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(Yeşaya 45: 7)



Maxtovlıdır yaratıvçı ol yarığnı da yaratıvçı ol qaranquluqnı, qılıvçı əsənlikni da yaratıvçı 
yamanlıqnı! Maxtovlıdır Adonay, yaratıvçı cumlə ol uşbu!
    İşığ və qaranlğı, sülhü yaradana və fəlakətlər gətirənə həmd oldu! Dünyada bütün olanların 
yaradıcısı Adonaya həmd olsun!

Mizmor (Məzmur) 104
(2) Çurqavçı yarığnı, upraq kibik, tiqivçi köklerni, bez kibik.

Nura libas kimi bürünən, 
Göyləri çadır tək açan.

Amos 4
(13) Muna Ol ki, yaratıvçı tağlarnı da ətivçi ol yəlni, tanıq bərivçi adamğa, nə anavğa 
ağılında, qaytarıvçı tanqatarnı qaranquluqğa, tepterleyivçi biyiklerni ol yərninq. Adonay, 
Tənqrisi çevaotnınq adı.

Odur dağlara quruluş verən, küləyi yaradan, 
Nə düşündüyünü insana bildirən, 
Dan işığını qaranlıq edən, 
Yer üzünün yüksək yerlərinə ayaq basan –
Onun adı Ordular Tanrısı Adonaydır. 
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Mizmor (Məzmur) 113
(2) Bolğay adı Adonaynınq maxtovl əndidən da dunyağa dəgin!

İndidən sonsuzadək 
Adonayın isminə alqış olsun! 

(3) Balqımağından quyaşnınq batuvına dəgin maxtovlıdır adı Adonaynınq.
Gündoğandan günbatanadək 
Adonayın ismi həmdə layiqdir! 

Din yəsisi ve camaat yüzü-qoyun tüşeyler.
(Qazzan – imam və camaat üzüqoyulu, yəni üzü üstə düşürlər – səcdə edirlər)
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Mizmor (Məzmur) 95
(6) Kəlinqiz, baş uralım da diz çoqalım, diz üstünə turalım aldınqa Adonay 
Yaratıvçımıznınq.

Gəlin Ona səcdə edək, əyilək, 
Bizi yaradan Adonayın hüzurunda diz çökək. 

Mizmor (Məzmur) 132
(7) Kəlelim toxtar yərlerine, baş uralım ornına hörməlerininq!

Gəlin, Onun məkanına gedək, 
Kətilində səcdə edək! 



Navin 24
(18) Dağın biz qulluq ətelim Adonayğa ki, oldır Tənqrimiz.
   Və biz qulluq edəlim Adonaya. Çünki Tanrımz Odur.

Çıxış 15
(2) Tənqrimdir Ol da maxtarmın Anı; Tenqrisi babamınq da büyüstirmin Anı.

Tanrımdır O, Ona həmd edəcəyəm. 
Atamın Tanrısıdır, Ona yüksəldəcəyəm. 

Mizmor (Məzmur) 118
(28) Tənqrimdir Sən, Sanqa maxtov bərirmin, Tənqrim, Sanqa sıy bərirmin.
    Tanrımsan Sən, Sənə şükr edirəm. Tanrım, Sənə ehtiram edirəm.

Həpsiler turaylar.
(Hamı ayağa qalxır).
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Mizmor (Məzmur) 136
(1) Maxtov bərinqiz Adonayğa ki, yaxşıdır ki, dunyağa dəgindir şağavatı.

Adonaya şükür edin, ona görə ki yaxşıdır, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(2) Maxtov bərinqiz Tənqrisinə ol malaxlarnınq ki, dunyağa dəgindir şağavatı..
Mələklərin Tanrıına şükür edin, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(3) Maxtov bərinqiz Bəginə ol bəglerninq ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
Bəylərin Bəyinə şükür edin, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(4) Qlıvçı ulu acayipler yalğız ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
Yalnız Odur böyük xariqələr yaradan, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(5) Qılıvçı ol kökni ağıl bilen ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
Odur göyləri hikməti ilə quran, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(6) Yayıvçı ol yərni ol suvlar üstünə ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
Odur yerin təməlini sular üstündə qoyan, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(7) Qılıvçı ulu yarıqlar ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
Odur böyük işıqları yaradan, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(8) Quyaşnı ərklenmə kündüz ki, dunyağa dəgindir şağavatı; (9) aynı da yulduzlarnı 
ərklenmə keçə ki, dunyağa dəgindir şağavatı.



Gündüzü günəşin hökmü altına saldı, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 

(26) Maxtov bərinqiz Tənqrisinə ol kökninq ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
    Göylərin Tanrısına şükr edin, 

Çünki məhəbbəti əbədidir! 

Mizmor (Məzmur) 33
(22) Bolğay şağavatınq, əy Adonay, üstümizgə, nəçik ki musandıq Sanqa!
    Mrhəmətin üstümüzdən əskik olmasın, ey Adonay, çünki Sənə sığınırıq!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Çıxış 20
(8) Sağınma sağınğın ol şabbatkünni ayruqsı ətməgə anı.
      Şənbə gününü yadda saxlayıb təqdis et.

(9) Altı künler işlegin da qılğın har işinqni; 
      Altı gün çalışıb bütün işlərini gör.

(10) da ol yedinci kün şabbatkündir Adonay Tənqrigə: qılmağın har iş nə sən, nə oğlunq, 
nə qızınq, nə qulunq, nə qaravaşınq, nə tuvarınq, nə qaribinq ki, şaha rlarında; 
     Lakin yeddinci gün Adonay Tanrının Şənbə günüdür. Bu gün sən, oğlun, qızın, qulun, 
qarabaşın, heyvanların, yanında qalan yadelli də heç bir iş görməsin. 

(11) Zira altı künlerdə yarattı Adonay ol kökni da ol yərni, ol dənqizni da cumləni ki, 
alarda da şabat ətti ol yədinçi kündə Anınq uçun alğışladı Adonay ol şabbatküni da ayruqsı 
ətti anı.

  Çünki altı gün ərzində Rəbb göyləri və yeri, dənizi və kainatdakı hər şeyi yaratdı, yeddinci gün 
isə istirahət etdi. Bunun üçün Rəbb Şənbə gününə bərəkət verib onu müqəddəs saydı. 
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Mizmor (Məzmur) 92
(2) Yaxşıdır maxtov bərmə Adonayğa da zemer aytma adınğa, ey biyik Tənqri; Zanqlatma 
ərtə bilen şağavatınqn da inamlığınqnı kəçəlerdə.

Nə yaxşıdır Adonaya şükür etmək, 
Ey Böyük Tanrı, isminə tərənnüm söyləmək, 
Hər səhər məhəbbətini elan etmək, 
Hər gecə sədaqətini bəyan etmək, 

Mizmor (Məzmur) 95
(2) Qarşılalım xazratların şükürlik bilen, qıçqıralım Anqar.



Şükür edərək hüzuruna gedək, 
Cuşa gəlib ilahilərlə Ona nida edək! 

Mizmor (Məzmur) 147
(7) Uqunqız Adonayğa şükürlik bilen, zemer aytınqız Tənqrimizgə ğıcaq bilen.

Rəbbə həmd edin! 
Allahımızı tərənnüm etmək nə qədər yaxşıdır! 
O buna layiqdir, Ona həmdlər söyləmək xoşdur! 

Mizmor (Məzmur) 50
(14) Qurban ətkin Tənqrigə şükürlikni da tölegin biyik Tənqrigə niyətlerinqni.

Şükür qurbanını Allaha təqdim et, 
Böyük Tanrıya əhd etdiyin təqdimlərini ver. 

(23) Qurban ətivçi şükürlikni sıylar Məni da qaysı fikirli (Qarkavetsə görə, fikirli; Tiriyakiyə
görə, fikirni –B.T.) yaxşı yolğa, körgüzirmin anqar yarılğaşnı Tənqrininq.

Kim ki şükür qurbanı təqdim edir, 
Məni şərəfləndirir. 
Doğru yol tutan şəxsə
Tanrının xilasını göstərəcəyəm». 

47. 
Мizmor şükürlik uçun

(Şükr məzmuru)

Mizmor (Məzmur) 100
(1) Qıçqırınqız Adonayğa cumlə kişileri ol yərninq!

Ey bütün dünya, cuşa gəlib Adonaya nida edin! 

(2) Qullıq ətinqiz Adonayğa səvinmək bilen, kəlinqiz alnına qıçqırmaq belen!
Sevinclə Adonaya qulluq edin, 
Mədh oxuyaraq Onun hüzuruna gəlin! 

(3) Bilinqiz ki, Adonay oldır Tənqri, Ol yarattı bizni da anınqdırbiz, ulusı da qoyı 
kütübininq.  

Adonay Tanrıdır, siz bunu bilin, 
O bizi yaradıb, biz Ona aidik, 
Xalqıyıq, otlağında otardığı sürüyük. 

(4) Kəlinqiz qabaqlarına şükürlik bilen, azablarına – maxtov bilen, maxtov bərinqiz anqar, 
maxtanqız dın (5) ki, yaxşıdır Adonay, dunyağa dəgindir şağavatı da dunyadan dunyağa 
dəgin inamlığı.

Dərgahına şükürlərlə, 
Həyətlərinə həmdlərlə gəlin. 
Ona şükür edin, 
İsminə alqış söyləyin. 
Adonay nə yaxşıdır, məhəbbəti əbədidir, 



Sədaqəti nəsillərdən-nəslə çatır! 

Mizmor (Məzmur) 119
(160) İlki sözinqninq könidir da cumlə şaraatı rastlığınqnınq.

Sözlərinin mahiyyəti həqiqətdir, 
Bütün ədalətli hökmlərin əbədidir. 

Mizmor (Məzmur) 119
(4) Sən sımarladınq miçvalarınqnı saqlama qayət.

Sən qayda-qanunlarını qoydun, 
Bunlara bağlı qalmağı buyurdun. 
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Saylar 28
 Ol alarğa: qurbanımnı, otlu qurbanlarımnı iyisin qabuluğımnınq saqlanqız yuvuqlaş-
tırmağa Manğa vadəsində.
     Diqqət edin ki, Mənə təqdim olunan payı – yandırma təqdimini, Mənim xoşuma gələn ətri öz 
vaxtında verəsiniz.

(3) Da aytqın alarğa: budır ol otlu qurban ki, yuvuqlaştırğaysız Adonayğa: qoylar birər 
yaşarlar sağlamlar, əkini har kündə ola düyim; (4) ol bir qoynı qılğın ərtə bilen da ol əkinci 
qoynı qılğın ol əki axşam arasına; (5) da onuncı payı ol kebiçninq özek minxağa, 
qarışılğan çıqqan yağ bilen, dörtünci payı ol səyikninq; (6) olası dayımnınq, ol
sımarlanqan tağında Sinaynınq, iyisinə qabullıqınq otlu qurban Adonayğa; (7) da quymağı 
dörtünci payı ol səyikninq ol bir qoyğa; qodəştə quyma çağır quymağını Adonayğa. (8) Da 
ol əkinci qoynı qılğın ol əki axşam arasına; minxası kibik ol ərtəninq da quymağı kibik 
qılğın otlu qurban iyisi qabullıqınq Adonayğa.

  Onlara de: “Adonaya verəcəyiniz yandırma təqdimi budur: daimi yandırma qurbanı olaraq hər 
gün iki birillik qüsursuz erkək toğlu. 4 Toğlulardan birini səhər, o birini isə axşamçağı təqdim edin. 
5 Toğlu ilə birlikdə taxıl təqdimi olaraq dörddə bir hin çəkilmiş zeytun yağı ilə yoğrulmuş efanın 
onda biri narın un təqdim edin. 6 Bu, daimi yandırma qurbanı, Sina dağında buyurulan, Adonayın 
xoşuna gələn ətir – Onun üçün yandırma təqdimidir. 7 Hər toğlu ilə birlikdə içmə təqdimi olaraq 
dörddə bir hin kefləndirici içkini Adonayın adına müqəddəs yerdə tökün. 8 O biri toğlunu 
axşamçağı təqdim edin. Səhərki kimi taxıl təqdimi və içmə təqdimi ilə birlikdə onu təqdim edin. Bu, 
Adonayın xoşuna gələn ətir – yandırma təqdimidir. 
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Çıxış 30
(7) Da tütətsin üstünə Aaron tütsüsin otyamlarnınq har ərtə bilen, yaraştırğanında ol 
çıraqlarnı tütətsin anı. 
    Harun qurbangahda ətirli buxur yandırsın. Həm səhər çıraqları hazırladığı zaman,
1 Salnamələr kitabı 23



(30) Da turma har ərtə bilen da şükür ətmə da maxtov bərmə Adonayğa da alay – axşam 
vaxtında.
     Hər səhər durub Rəbbə şükür və həmd etmək, hər axşam da elə etmək.
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Mizmor (Məzmur) 69
(31) Maxtov bərirmin adınqa Tənqrininq şıra bilen da ululuğunq kötərirmin şükürlik bilen.

Tanrının adına ilahilərlə həmd oxuyacağam, 
Onu şükürlərlə ucaldacağam. 

51

1 Salnamələr kitabı 16
(31) Da quvanırlar ol kökler da biyənir ol yər da aytarlar uluslarda: Adooonnnay xan 
boldı.

Göylər sevinsin, yer üzü şad olsun! 
Millətlərə belə elan edin: 
“Adonay xananlıq edir”. 
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Mizmor (Məzmur) 99
(1) Adonay xan boldı – qaltırarlar uluslar! Oturuvçısı keruvların – tayar o yər!

Adonay hökmranlıq edir, qoy xalqlar titrəsin, 
O, keruvlar üstündəki taxtındadır, qoy yer üzü lərzəyə gəlsin!

(2) Adonay Çionda uludır da biyiktir Ol cumlə uluslar üstünə.
Sionda olan Adonay əzəmətlidir, 
O bütün xalqların üzərindədir, yüksəkdədir. 

(3) Maxtarlar adınq ulu da qorquvlı: “Ayruqsıdır Ol!”
Qoy böyük, zəhmli adına şükür etsinlər! 
O müqəddəsdir! 

(4) Da quvatlı xan şaraatnı səvər: Sən tüzüdinq doğrılıqlarnı, şaraatnı da rastlıqnı Yakovda 
Sən qıldınq.

Ey ədalətsevər güclü Xan, 
İnsafı bərqərar edən Sənsən, 
Yaqub nəslinə ədalət və salehliyi göstərmisən. 

(5) Biyik ətinqiz Adonay Tənqrimizni da baş urınqız ornına hörmətlərininq: “Ayruqsıdır 
Ol!” 

Allahımız Rəbbi ucaldın, 
Ayaqlarına düşüb səcdə qılın, 
O müqəddəsdir! 



(6) Moşe da Aaron – koğənlerində da Şamuəl – çaqırıvçılar bilen adın: çaqırır ədiler 
Adonayğa da Ol coğap bərir ədi alarğa.

Onun kahinləri arasında Musa ilə Harun olub, 
Ona yalvaranlar arasında Şamuel olub. 
Onlar Adonaya yalvararkən 
O cavab verərdi. 

(7) Diregi bulutnınq sözler ədi alarğa. Saqlar ədiler tanıqlıq bitiklerin da rəsim ki, bərdi 
alarğa.

Bulud sütununun içindən onlarla danışdı, 
Onun göstərişlərinə, 
Onlara verdiyi qaydalarına bağlı qaldılar. 

(8) Adonay Tənqrimiz! Sən coğap bərdinq alarğa; boşatıvçı Tənqri boldınq alar uçun da 
ökünç alıvçı yaman işleri uçun.

Ya Adonay Tanrımız, Sən onlara cavab verdin, 
Pis əməllərinin cəzasını versən də, 
Bağışlayan Tanrı olduğunu onlara göstərdin. 

(9) Biyik ətinqiz Adonay Tənqrimizni da baş urınqız ayruqsı tağına ki, ayruqsıdır Adonay 
Tənqrimiz.

Böyük Tanrımız Adonayı ucaldın, 
Müqəddəs dağında Ona səcdə qılın, 
Çünki Tanrımız Adonay müqəddəsdir! 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Qüdsdəki (Yerusəlimdəki) məbədin yad edilməsi

Din yəsisi ve camaat otururlar.
(Qazzan – imam və camaat otururlar)

53

1 Ezra 9
(10) Da əndi, nə aytalım, Tənqrimiz, mundan sonqra ki, kəmiştik miçvalarınqnı?
     Sənin qanunlarını pozduqdan sonra, ey Tanrımız, daha nə deyə bilərik ki?
Daniyal 9
(5) Yazıqlı boldıq atalarımız bilen, qınqğırlıq əttik, raşa əttik. Biz qınqğırlıq əttik, raşa 
əttik, azmazlıq bilen boldıq  leqzalarınqdan da şaraatlarınqdan.
    Biz günah və təqsir etdik atalarımızla, pislik edib Sənə qarşı üsyankar olduq. Sənin əmrlərindən 
və hökmlərindən üz döndərdik.
Yaradılış 44
(16) Nə aytalım da nə könü ətəlim?
     Nə söyləyək, özümüzə necə haqq qazandıraq?



Daniyal 9
(16) Ki yazıqlarımıznınq bilen da qunaxları bilen atalarımıznınq, Yəruşalayım da ulusınq 
urusfaylıqqa cumlə çöpçüvrəlerimizgə.
     Çünki günahlarımız və atalarımızın əhdə xilas çıxmas səbəbindən indi Yerusəlim tapdaq 
altındadır və Sənin xalqın başqalarının yanında gözükölgəli günə düşüb.

Yeremiya 5
(15) Əksildi biyənməgi könülümizninq, dəgişirildi yasqa könqlümiz.
     Ürəklərimizdəki fərəh əksildi, şadyanalığımızı qüssə-kədər əvəz etdi.

(16) Tüşti tacı başımıznınq vay əndi bizgə ki, yazıqlı  boldıq.
     Başımızın tacı yerə düşdü, günahlarımıza görə vay halımıza!

(17) Munınq uçun boldı sızluvlı könqlümiz, bular uçun qarardılar közlerimiz.
     Bu səbəbdən sırlayır ürəyimiz, qaralıb gözlərimiz.

(18) Tağı uçun Çionnınq ki vəran boldı, tilkiler yüpidiler anda.
     Ona görə ki, Sion dağı boşalıb, tülkülərə məskən olub.

Mizmor (Məzmur) 137
(5) Əgər unutsam səni, Yeruşalayım, unutqay çalmaqnı tilim tanqlayğa, əgər sağınmasam 
səni, əgər çağırmasam Yəruşalaymnı ilki üstünə səvinməgininq.

Ey Yerusəlim, 
Səni anmasam, ən böyük sevincim olmasan, 
Qoy dilim damağıma yapışsın. 

Nehemiya 9
(33) Da Sən çadıq cumlə ol kəlgən uçun üstümizgə ki, könilik bilen qıldınq da biz raşalıq 
əttik.
     Sən haqlısan, başımıza gələn hər işdə bizimlə ədalətlə davrandın, biz isə pis işlər etdik.

Çıxış 32
(12) Qaytqın qaxirindən açuvınınq da asayış bolğın yamanlıq uçun ulusınqa.
    Yalvarıram, qəzəbini yatır və Öz xalqına bəla gətirmək niyyətindən dön.

Yeşaya 63
(17) Qaytqın qullarınq uçun şəvatları uçun ulusınqnınq!

Qullarının xatirinə, 
İrsin olan qəbilələrinin xatirinə geri dön. 

Yeremiya 5
(21) Qaytarğın bizni, Adonay, Sanqa da qaytalım, yanqğırtqın künlerimizni əvvəlki kibik.
     Çağır bizi Adonay və biz Sənə dönək, günlərimizi yenilə və  əvvəlki künlərkimi et

Çıxış 34
(9) Da boşatqın qunaxlarımıznı da yazıqlarımıznı da ülüş  alğın bizni!
    Və günahlarımızı, suçlarımız bağışla və hidayətin altına al bizi!



Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 61
(2) Əşitkin, ey Tənqri, avazımnı, qulaq tutqın təfillamnı!

Ey Allah, fəryadımı eşit, 
Duamı dinlə. 

Mizmor (Məzmur) 69
(14) Da mən yalbaramın Sanqa, ey Adonay; ol vaxtta xayırlı, ey Tənqri, köp raximlerinq 
məni könüligində ol yarılğaşınqnınq.

Mənsə, ya Adoay, Sənə dua edirəm. 
Ey Tanrı, münasib gördüyün zaman 
Bol məhəbbətinə görə mənə cavab ver, 
Çünki qurtuluşuna etibar etmişəm. 

Mizmor (Məzmur) 86
(1) Qayırğın, ey Adonay, əşitivinqni, coğap bərgin manqa ki, yarlı da miskindir mən.

Ya Adonay, mənə qulaq asıb cavab ver, 
Çünki mən məzlumam, fəqirəm. 

(2) Saqlağın canımnı ki, xasiddir mən; qutqarğın qulunqnı, Sənsinq Tənqrim, ol işanğan 
Sanqa.

Möminəm, Sən Özün məni qoru, 
Sənsən Tanrım, Sənə güvənən bəndəni qurtar. 

(3) Йарылкъагъын мэни, Адонай ki, Canqa çaqırırmın har kün.
Rəhm et mənə, ey Adonay, 
Çünki bütün gün Səni səsləyirəm! 

(4) Səvindirgin canın qulunqnınq ki, Sanqa, Adonay, canımnı kötərirmin.
Bu bəndənin qəlbini sevindir, 
Ey Adonay, Sənə canımı təqdim edirəm. 

(5) Sən, Adonay, yaxşı da boşatıvlı da köp şağavatlı cumlə şaqırıvçılarğa.
Sən, ey Adonay, xeyirxahsan, bağışlayan Sənsən, 
Səni səsləyənlərin hamısı üçün məhəbbətin boldur. 

(6) Qulaq tutqın, Adonay, təfillamnı da tınqlağın avazımnı yalbarmaqlarımnınq!
Ya Adonay, duamı dinlə, 
Yalvarışlarımın səsinə qulaq as. 

(7) Kündə tarlığımnınq çaqırırmın Sanqa ki, coğap bərgəysin manqa.
Dar gündə Səni səsləyirəm, 
Bilirəm ki, mənə cavab verərsən. 



(8) Yoqtır Səni kibik malaxlarda, Adonay, da yoqtır işlerinq kibik.
Ey Adonay, mələklər arasında Sənin kimisi yoxdur, 
Əməllərin kimi əməl yoxdur. 

(9) Cumlə uluslar ki, yarattınq, kəlirlər da baş urarlar aldınqa, Adonay, da saylarlar 
adınqnı.
      Ey Adonay, yaratdığın millətlərin hamısı hüzuruna gələcək, 

Sənin ismini izzətləndirərək səcdə edəcək. 

(10) Ki uludır Sən da qılıvçı acayipler; Sənsinq Tənqri yalqız.
Çünki əzəmətli, xariqələr yaradan Sənsən, 
Yeganə Tanrı Sənsən! 

(11) Oğratqın manqa, Adonay, yolınqnı, yüpiyim köniliginq bilen; biriktirgin könqülimni 
adınğa qorquvlı.

Ya Adonay, mənə yolunu göstər, 
Sənin həqiqətinlə addımlayım. 
Qəlbimi səmimi et, 
Qoy Sənin ismindən qorxum. 

(12) Maxtarmın Səni, Adonay Tənqrim, da saylarmn adınqnı dunyağa dəgin.
Ey Adonay Tanrım, bütün qəlbimlə Sənə şükür edəcəyəm, 
Daim ismini izzətləndirəcəyəm. 

(13) Ki şağavatınq uludır üstümə da qutqarırsınq canımnı tiptəgi yərdən.
Çünki mənə olan məhəbbətin böyükdür, 
Canımı ölülər diyarına enməkdən qurtardın. 

(14) Tənqri! Çaylar turdılar üstümə da camaatı küçlilerninq izlediler canımnı da 
qoymadılar Səni qarşılarına.

Ey Tanrı, lovğalar əleyhimə qalxır, 
Bir dəstə zalım canımı almaq üçün məni axtarır, 
Səni qarşılarında görmür.

(15) Da Sən, Adonay, raximləvçi da yarılğavçı Tənqri, uzunaçuvlı da köp şağavatlı da köp 
könilikli, (16) qayırılğın manqa da yarılqağın məni; bərgin quvatınqnı qulunqa da 
qutqarğın məni; bərgin quvatınqnı qulunğa da qutqarğın oğlın qaravaşınqnınq.

Ey Adonay, Sən rəhmli, lütfkar Tanrısan, 
Hədsiz səbirlisən, məhəbbətin və sədaqətin boldur. 
Sən mənə baxıb rəhm et, 
Bu bəndənə Öz gücündən ver, 
Kənizinin oğlunu xilas et. 

(17) Qlğın birgəmə nişan yaxşılıqqa da körgəylər duşmanlarım da uyalğaylar ki, Sən 
Adonay, boluştınq manqa da yvıttınq məni.

Xeyirxahlığından mənə bir əlamət göstər, 
Qoy mənə nifrət edənlər görüb utansınlar. 



Çünki, ya Adonay, mənə kömək edirsən, 
Könlümə təsəlli verirsən. 

Mizmor (Məzmur) 121
(2) Boluşlığım Adonay bilen ki, yarattı köklerni da yərni.
     Göyləri və yeri yaradan Adonaydan 

Mənə kömək gələcək. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 119
(58) Mən yalbaramın aldınğa bar könqülim bilen: yarılqağın məni sözingə körə.

Bütün qəlbimlə Sənə yalvarıram, 
Sən Öz kəlamına görə mənə lütf göstər. 
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Mizmor (Məzmur) 51
(3) Yarılqağın məni, əy Tənqri, şağavatınqa körə, köp raximlerinqə körə yılım ətkin 
qunaxlarımnı.

Məhəbbətinə görə, ey Tanrı, mənə rəhm et, 
Bol mərhəmətinə görə günahlarımı sil. 

(4) Köp yuvğın məni qunaxımdan da yazığımdan təmiz ətkin mni (5) ki, qunaxımnı mən 
bilirmin da yazığım qarşımdadır dayım.

Təqsirimi tamamilə yu, 
Günahımdan məni təmizlə. 
Çünki suçlarımı bilirəm, 
Günahım daim gözümün qarşısındadır. 

(6) Sanqa yalqız yazıqlı boldım da ol yamanlıqnı ənayətlərinqə ğıldım, anınq uçun rast 
bolırsın sözlegənində, təmiz bolrsın şaraatqa turğanınqda.

Sənə, yalnız Sənə qarşı günah işlətmişəm, 
Gözündə pis sayılanı etmişəm. 
Mənə görə çıxarılan hökmündə ədalətlisən, 
Məni məhkum etməkdə haqlısan. 

(7) Muna, qunax bilen yaratıldım da yazıq bilen ğıldı məni anam.
Mən doğulandan bəri günahkaram, 
Ana bətnindən belə, təqsirkaram. 

(8) Muna könilikni qldınq bögrəklərdə da yaşırın yərdə usnı bildirdinq manqa.
     Sənsə ürəkdə düzlüyün olmasını istəyirsən, 

Mənə daxilən hikmət öyrət. 



(9) Saçqın məni əzop bilen da təmiz bolayım; yuvğın məni ağarayım.
Məni züfa ilə pak et, təmiz olum, 
Məni yu, qardan da ağ olum. 

(10) Əşittirgin manqa biyənməkni da səvinməkni, biyəngəylər süyəklər ki, yançtınq.
Mənə şadlıq, sevinc səsini eşitdir, 
Qırdığın sümüklərim xoşhallansın. 

(11) Yaşarğın xazratlarınqnı yazıqlarımdan da cumlə qunaxlarımnı yılım ətkin.
Üzünü tut, günahlarımı görmə, 
Bütün təqsirlərimi sil. 

(12) Təmiz könqil yaratqın manqa, Tənqri, da qolaylı can yanğırtqın içimdə.
Ey Tanrı, məndə təmiz ürək yarat, 
Daxilimə yenidən sədaqət ruhunu ver. 

(13) Taşlamağın məni xazratınq aldından da ayruqsı alhəminqni almağın məndən.
Məni Öz hüzurundan atma, 
Müqəddəs Ruhunu məndən götürmə. 

(14) Qaytağın manqa biyənməkin yarılğaşınqnınq da can bilen tayağın məni.
Xilasının sevincini mənə qaytar, 
İtaətkarlıq ruhu verib mənə dayaq ol. 

(15) Ögrətəyim qunaxlarğa yollarınqnı da yazıqlılar Sanqa qaytqaylar.
Qoy Sənin yollarını günahkarlara öyrədim, 
Günahkarlar Sənə sarı dönsünlər. 

(16) Qutqarğın məni qanlardan, əy Tənqri, Tənqrisi yarılğaşımnınq, qıçqırır tilim
rastlığınqnı.

Ey Tanrı, məni azad et, 
Qan tökmək təqsirindən məni qurtar, 
Dilim ədalətini mədh etsin. 

(17) Əy Adonay! Ərinlerimni açqın da ağızım anqlatsın maxtovınqnı.
Ey Adonay, Sən dilimi aç, 
Ağzımla Sənə olan həmdlərimi bəyan edim. 

(18) Ki kilemezsin qurbannı da bergeymin, - olalarn qabul ətmezsin.
Çünki qurbanlardan zövq almazsan, 
Yoxsa kəsərdim. 
Yandırma qurbanlarından razı qalmazsan, 

(19) Qurbanları Tənqrinin – sınıq canlı, sınğan da yançılğan könqüllini , Tənqrim, köp 
ətməgin.

Tanrıya məqbul olan qurban sınmış ruhdur, 
Sən sınan və peşman olan ürəyə xor baxmazsan, ey Tanrım! 



(20) Yaraştığın kiləginq bilen Çionnı, qondarğın qalelerin Yəruşalayımnınq.
Lütfünlə Siona yaxşılıq et, 
Yerusəlimin divarlarını bərpa et. 

(21) Vaxtta kilersin qurbanların rastlıqnınq; çığarırlar mizbəyaxınqa olanı da olasın 
koğənninq, ol vaxtta üstünə buğalar.

Onda doğru yolla təqdim edilən qurbanlardan, 
Bütöv yandırma qurbanlarından zövq alarsan. 
O zaman qurbangahında buğalar qurban kəsilər. 

Mizmor (Məzmur) 28
(9) Qutqarğın ulusınqnı da alğılağın ülüşinqni da kütkin alarnı da kötərgin ol dunyağa 
dəgin!

Öz xalqını qurtar, 
Seçdiklərinə xeyir-dua ver. 
Öz sürünü otar, 
Xalqının əbədilik qayğısına qal! 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Həpsiler turalar.
(Hamı ayağa durur).

57

Mizmor (Məzmur) 86
(4) Səvindigin canın qulunınq ki, Sanqa canımnı kötərirmin.

Bu bəndənin qəlbini sevindir, 
Sənə ürəyimi təqdim edirəm. 
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Mizmor (Məzmur) 25
(1) Sanqa, Adonay, canımnı kötərirmin! 

Sənə ürəyimi təqdim edirəm. 

(2) Tənqrim! Sanqa işandım: uyalmamdır, biyənməgəylər duşmanlarm mənim uçun; (3) 
dağın cumlə musanıvçılarınq uyalmağaylar, uyalğaylar ol tanuvçlar boş.

Ey Tanrım, yalnız Sənə güvənirəm! 
Məni xəcalətdə qoyma, 
Qoy düşmənlərim mənə qalib gələrək sevinməsinlər. 
Sənə ümid bağlayanlar heç zaman utanmasınlar, 
Haqsız xəyanətkarlarsa rüsvay olsunlar. 

(4) Yollarınqnı, əy Adonay, bildirgin manqa, izlerinqni ögrətkin manqa.



4 Ya Adonay, yollarını mənə göstər, 
Öz yollarını mənə öyrət. 

(5) Bastırğın məni köniliginq bilen da ögrətkin manqa ki, Sənsin  Tənqrim yarılğaşımnınq; 
Sanqa musandım har kün.

Məni haqq yolu ilə apar, 
Həqiqətini mənə öyrət. 
Məni qurtaran Tanrı Sənsən, 
Daim Səni gözləyirəm. 

(6) Sağınğın raximlerinqni, əy Adonay, da şağavatlarınqnı ki, dunyadandr alar.
Ya Adonay, əzəldən bəri var olan 
Mərhəmətini, məhəbbətini yada sal. 

(7) Yazıqların yaşlıqlarımnınq da qunaxlarımnı sağınmağın, şağavatınq körə sağınğn 
manqa Sən, yaxşılığın uçun, əy Adonay!

Gənclikdə günahkar, üsyankar oldum, 
Bunları yadına salma. 
Məni məhəbbətin naminə, 
Ya Adonay, xeyirxahlığına görə yada sal! 

(8) Yaxşı da doğrıdır Adonay, anın uçun ögrətir yazıqlılarnı qaytma teşuva yolu bilen;
kəstirir yuvaşlarnı şaraatta da ögrətir yuvaşlarğa yolın.

Adonay xeyirxah və haqdır, 
Ona görə günahkara düz yol göstərir, 

(10) Cumlə işleri Adonaynınq şağavat da könilik saqlavçılarğa şartın da tanıqlıqların.
Kim Adonayın əhdinə və göstərişlərinə bağlıdırsa, 
Onun yolunda onun üçün xeyirxahlıq və sədaqət var. 

(11) Adınq uçun, Adonay, boşatqın qunaxımn ki, köptir ol.
Ya Adonay, adın naminə məni bağışla, 
Təqsirim böyükdür. 

(12) Kümdir bu ol kişi qorquvçısı Adonaynınq, ögrətir anı yol bilen ki, saylar.
Adonaydan qorxan kimdir? 
O ona yol seçməyi öyrədir. 

(13) Canı yaxşılıq bilen qonar da urlığı mərəslər yərni.
O bəxtəvər yaşayacaq, 
Ölkə onun nəslinə irs olaraq qalacaq. 

(14) Sarı Adonaynınq qoruvçılarına da şartın bildirmə alarğa.
Adonay Ondan qorxanlara sirrini açar, 
Onlara Öz əhdini öyrədər. 

(15) Közlerim dayım Adonayğa ki, ol çağırır avdan ayaqlarımnı.
Həmişə gözüm Adonaydadır, 



Çünki O, ayaqlarımı tələdən xilas edir. 

(16) Qayırılğın manqa ki, yalğız da yarıldır mən.
Üzünü mənə sarı çevir və lütfkar ol, 
Çünki tənhayam, zülm içindəyəm. 

(17) Tarlıqları könilimni pək kənqərttiler, qıstuvlarımdan çığarğın məni.
Qəlbimdəki qubar artıb, 
Məni dərdlərdən qurtar. 

(18) Körgin qıyınımnı da əmgenimni da boşatqın cumlə yazıqlarımnı.
Əzab-əziyyətimə bax, 
Bütün günahlarımı bağışla. 

(19) Körgin duşmanlarımnı ki, köbəydilər da xorlığın avanlığınq körlediler məni.
Düşmənlərimə bax, gör nə qədər çoxalıb, 
Amansız nifrətlərinə hədəfəm. 

(20) Saqalğın canımnı da qutqarqın məni, uyalmamdır ki, sağındım Sanqa.
Canımı qoru, məni qurtar, 
Sənə pənah gətirdiyimə görə qoyma rüsvay olum! 

(21) Tügəllik da doğrılıq saqlarlar məni ki, musandım Sanqa.
Qoy kamalla düzlük məni hifz etsin, 
Çünki Səni gözləyirəm. 

(22) Yulğın, əy Tənqri, İsrayəlni cumlə tarlıqlarından!
Ey Tanrı, İsraili 
Bütün çətinliklərindən qurtar. 

Mizmor (Məzmur) 34
(23) Yular Adonay canın qullarınqnınq da vəran bolmaslardır cumlə ol sığınvçılar Anqar.

Tanrı qullarının canını azad edir, 
Rəbbə pənah gətirən məhkum olmur. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyay durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 18
(31) Ol Tənqri – türəldir yolu Anınq, aytuvu Adonaynınq sızğırılğandır; qalqandr ol cumlə
ol sağınıvçılarğa Anqar.

Tanrının yolu kamildir, 
Adonayın kəlamı safdır, 
Adonay Ona sığınanların sipəridir. 



2 Şahlıq kitabı 22
(30) Aytuvları Adonaynınq – təmiz aytuvlar; (31) Qalqandr ol cumlə sağnıvçılarğa Anqar.

Adonayın kəlamları pakdır, 
O ona ümid edənlərə qalxandır.

Mizmor (Məzmur)12
(7) Aytuvları Adonaynınq təmiz aytuvlar, sızğırılğan kümüş kibik, bəgindən yərninq qal 
ölengen yədi kərətlər. 

Adonayın kəlamları pakdır, 
Kürədə əridilən, yeddi dəfə təmizlənən gümüş kimidir. 

Mizmor (Məzmur) 119
(162) Biyənirmin aytuvınq uçun, tapqan kibik köp olca.

Çoxlu xəznə tapanlar kimi 
Sənin kəlamın məni sevindirir. 

(103) Nə tatlı boldılar tanqlayımğa aytuvınq! Baldan artıq ağzıma.
Vədlərin damağıma necə də ləzzət verir! 
Onlar dilimdə baldan şirindir. 

Süleymanın məsəlləri 16
(24) Solağı kibik balnınqdır aytuvları tatlıqınnq: tatlıdır canğa da onqlamaq süyəkkə.

Xoş sözlər sanki pətəkdə baldır, 
Cana şirinlik, sümüklərə şəfadır. 

Mizmor (Məzmur) 119
(140) Sızğırılğandır aytuvınq ğayət da qulınq səvər anı.

Sənin kəlamın çox safdır, 
Bu qulun onu sevir. 
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Çıxış 31
(12) Da ayttı Adonay Moşəgə dəmə: (13) “Da sən sözlegin oğlanlarına İsrayəlninq dəmə: 
tək şabbatlarımnı saqalanqız, zira nişandır ol Mənim arama da aranızğa davurlarınızğa 
bilməgə ki, Mənmin Adonay, ayruqsı ətivçi sizni.
     Adonay Musaya dedi: “Sən İsrail övladlarına belə söylə: “Mənim Şənbə günlərimə riayət edin. 
Çünki bu Mənimlə sizin aranızda nəsildən-nəslə onu bilmək üçün bir əlamətdir ki, sizi təqdis edən 
Rəbb Mənəm.

(14) Da saklanqız ol şabbatnı ki, qodəşdir ol sizgə...
     Beləliklə, Şənbə gününə riayət edin, çünki o sizin üçün müqəddəsdir.

(15) Altı künlər qılınsın iş da ol yedinci kündə - şabbat şabbaton, qodəş Adonayğa.
     Altı gün iş görülsün, yeddinci gün isə Rəbb üçün təqdis olunan Şənbə istirahət günü olsun. O 
gün iş görən hər kəs öldürülməlidir.



(16) Da saqlasınlar oğlanları İsrayelninq ol şabbatnı davurlarına ömürliq şart arama da 
arasına oğlanlarnınq İsrayəlninq.
     İsrail övladları nəsildən-nəslə əbədi əhd kimi Şənbə gününə riayət və əməl etsinlər.

(17) Nişandr ol dunyağa dəgin ki, altı künlərdə yarattı Adonay ol kökni da ol yərni da ol 
yədinci kündə batal oldı da muradı bitti”.
     Mənimlə İsrail övladları arasında əbədi bir əlamətdir ki, altı gün ərzində Rəbb göyləri və yeri 
yaratdı, yeddinci gün isə istirahət etdi və dincəldi””.

Çıxış 35
(1) Da topladı Moşə cumlə camaatın oğlanlarnınq İsrayəlninq da aytt alarğa: bulardır ol 
sözler ki, sımarladı Adonay qılmağa alarnı: (2) “Altı künler qılınsın iş da ol yədinci kündə
olsın sizgə qodəş, şabbat şabbaton Adonayğa”.

  Musa İsrail övladlarının bütün icmasını toplayıb onlara dedi: “Adonay sizə bu şeylərə əməl 
etməyi əmr etdi. Altı gün işlərinizi görün, yeddinci gün isə sizin Adonay üçün müqəddəs Şənbəniz, 
istirahət gününüzdür. O gün iş görən hər kəs öldürülsün. Şənbə günü yaşadığınız heç bir yerdə od 
yandırmayın”. 
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Mizmor (Məzmur) 104
(33) Maxtarmın Adonaynı tirliklerimdə, zemer aytırmaın Tənqrimə bolğanımda tiri.

62. 
Мizмоr şıranınq ol şabbatkünqə

(Şənbə günü oxunan məzmur)

Mizmor (Məzmur) 92
(2) Yaxşıdır maxtov bərmə Adonayğa da zemer aytma adınğa, ey biyik Tənqri; (3) 
anqlatma ərtə bilen şağavatınqnı da inamlığınqnı kəçəlerdə, (4) on kirişli qabuz bilen da 
lavut bilen, haq bilen da ğıdjaq bilen.

Nə yaxşıdır Adonaya şükür etmək, 
Ey Böyük Tanrı, adını tərənnüm etmək, 
Hər səhər məhəbbətini elan etmək, 
Hər gecə sədaqətini bəyan etmək, 
On telli qopuzun avazı ilə, 
Çəngin, liranın sədası ilə oxumaq. 

(5) Ki səvindirdin məni, əy Adonay, işlerinq bilen: işleri bilen qudratlarınqnınq 
biyənirmin.

Çünki, ya Adonay, əməllərinlə məni sevindirmisən, 
Əllərinin işlərinə görə Səni mədh edirəm. 

(6) Nə qadar ulğaydırlar işlerinq, əy Adonay, asrı tərən boldılar sağışlarınq!
Ya Adonay, Sənin işlərin nə qədər əzəmətlidir, 
Sənin fikirlərin dərindən dərindir! 



(7) Hayvan kişi bilməstir da dəli anqlamastır munı.
Nadan insan bunu heç vaxt bilməz, 
Axmaq insan bunu dərk etməz: 

(8) Ki Yaşarğanda raşalar, yaşot kibik da çəçəklediler cumlə yalğançılıq qılıvçılar, tas 
bolma alar dunyağa dəgin, - (9) Da Sən biyiksən dunyağa dəgin, əy Adonay!

Pislər ot kimi bitsə də, 
Bütün şər iş görənlər çiçəklənsə də, 
Əbədilik yox olacaqlar. 
Amma, ya Adonay, Sən əbədi ucasan. 

(10) Ki muna, duşmanlarınq, əy Adonay, ki muna, duşmanlarınq tas bolırlar, ayrılırlar 
cumlə yalğançılıq ğılıvçılar;

Ya Adonay, düşmənlərin mütləq qırılacaq, 
Bütün şər iş görənlər darmadağın olacaq. 

(11) da biyik əttinq, ğarğadan kibik, başımnı, bulğandım tazə yağğa; (12) da baqtı közim 
yaman bağuvçılarımnı, turğanlarda üstümə yamanlar işitirler qulaqlarım.

Sən mənə çöl öküzü kimi güc vermisən, 
Başıma təzə zeytun yağı çəkmisən. 
Düşmənlərimin yerə sərilməsini gözlərimlə gördüm, 
Bədxahlarımın can verməsini qulaqlarımla eşitdim. 

(13) Çadıq, xurma tərəgi kibik yaşarır, səlvi kibik Levanonda, ulğayır.
Salehlər xurma ağacı kimi göyərir, 
Livandakı sidr ağacı kimi böyüyür. 

(14) Ornatılğandırlar əvində Adonaynınq, azablarında Tənqrimizninq yaşarırlar; (15) 
dağın ulğayırlar tirlik bilen, yaşlar da tazəler bolırlar, (16) anqlatma ki, doğrıdır Adonay, 
Tənqrim da yoqtır qınğırlıq Anda.

Onlar Adonayın evində əkilib, 
Onlar Tanrımızın həyətində göyərir. 
Qocalanda da bar verəcəklər, 
Təravətli, yamyaşıl qalacaqlar, 
Belə deyəcəklər: “Adonay haqdır, 
O mənim qayamdır, Tanrıda haqsızlıq yoxdur. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

63
Oturaq vəziyyətdə Tövbə

Ezra 9
(10) Da əndi, nə aytalım, Tənqrimiz, mundan sonqra ki, kəmiştik miçvalarınqnı?
    Ey Tanrımız, daha nə deyə bilərik? Çünki Sənin əmrlərini tərk etmişdik.



Mizmor (Məzmur) 106
(6) Yazıqlı boldıq atalarımız bilen, qınqırlıq əttik, raşa əttik.

Ata-babamız kimi biz də günaha batmışıq, 
Biz də şər iş görməklə təqsirkar olmuşuq. 

Yeremiya 14
(20) Bildik, Adonay, raşalığımıznı, qunaxlarımıznı, avanlığın atalarımıznınq; ki yazıqlı 
boldıq Sanqa.

Ya Adonay, pisliyimizi, 
Atalarımızın təqsirkarlığını bilirik. 
Çünki Sənə qarşı günah etdik. 
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Nehemiya 9
(32) Da əndi Tənqrimiz, ol ulu, ol bağatır da ol qorquvlı Tənqri, saqlavçı ol şartnı da ol 
şağavatnı, az bolmasın aldınqa cumlə ol əmgək ki, taptı bizni, xanlarımıznı, biylerimizni, 
koğənlerimizni da navilerimizni da atalarımıznı da cumlə ulusınqnı künlerindən 
xanlarnınq Aşurnınq uşbu küngə dəgin.
      Ey Tanrımz! Böyük, qüdrətli və zəhmli, əhdi və məhəbbəti saxlayan Tanrı! Aşşur padşahlarının 
dövründən bu günə qədər bizim çəkdiyimiz, padşahlarımızın, ağalarımızın, kahinlərimizin, 
peyğəmbərlərimizin, atalarımızın və bütün xalqının çəkdiyi əzab-əziyyət Sənin gözündə kiçik 
görünməsin.

(33) Da Sən çadıq cumlə ol kəlgən uçun üstümüzgə ki, könilik qıldınq da biz raşalıq əttik.
    Sən haqlısan, başımıza gələn hər işdə bizimlə ədalətlə davrandın, biz isə pis işlər etdik.
Çıxış 32
(12) Qaytqın qaxirindən açuvunqnınq da əsayış bolğın yamanlıq uçun ulusınqa.
     Qəzəbini yatır və Öz xalqına bəla gətirmək niyyətindən dön.

Yeşaya 63
(17) Qaytqın qullarınq uçun, şəvatları uçun ulusınqnınq!

Qullarının xatirinə, 
İrsin olan qəbilələrinin xatirinə geri dön. 

Yeremiya 5
(21) Qaytarğın bizni, Adonay, Sanğa da qaytalım; yanğırtğın künlerimizni əvvəlki kibik.
    Bizi çağır və biz qayıdaq, günlərimizi yenilə əvvəlki kimi olsun.

Çıxış 34
(9) Da boşatğın qunaxlarımıznı da йаyazıqlarımıznı da ülüş alğın bizni!
  Günah və suçlarımızı bağışla, bizi Öz hidayətin altına al!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdr Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 



Həpsiler turalar.
(Hamı durur).

Mizmor (Məzmur) 80
(2) Kütüvçi İsrayəlni, qulaq tutqın! Köndərivçi qoy kibik Yosefni, oturuvçısı ol 
keruvlarnınq, balqıtqın!

Ey İsrailin Çobanı, 
Yusif nəslinə sürü kimi Baxan, qulaq as! 
Ey keruvlar üstündə Oturan, nurunu saç! 

(3) Aldınğa Əfraimnınq da Benyaminninq da Menaşeninq qozğağın bağatırlıönqnı da 
kəlgin yarılğaşqa bizgə!
     Efrayim, Binyamin, Menaşşe qəbilələrinin önündə

Qoy qüvvətin oyansın, gəl, bizi qurtar! 

(4) Tənqri, qaytarğın bizni da yarıq ətkin xazratlarınqnı da qutulalım!
Ey Tanrı, bizi əvvəlki halımıza qaytar, 
Üzündən nur saçıb bizi qurtar! 

(5) Əy Adonay Tənqri! Tənqrisi çevaonınq! Qaçanğa dəgin tütünlenirsin tefillasına 
ulusınqnınq?

Ya Adonay Tanrı, ey Ordular Tanrısı, nə vaxtacan 
Xalqının duasından qəzəblənəcəksən? 

(6) Aşattınq alarğa ötmək közyaş bilen da içirdinq alarğa közyaşlarnı – büyük ölçə bilen.
Onlara çörək yerinə göz yaşı yedirdin, 
Onlara bolluca göz yaşı içirdin. 

(7) Qoydınq bizni qavğa qonşularımızğa da duşmanlarımız ərikledər bizni.
Qonşularımızla bizi çəkişməyə vadar etdin,
Düşmən bizi ələ salıb gülür. 

(8) Əy Tənqri, Tənqrisi çeaotınq! Qaytarğın bizni da yarıq ətkin xazratlarınqnı da 
kutulalım!
     Ey Tanrı, Ordular Tanrısı, bizi əvvəlki halımıza qaytar, 

Üzündən nur saçıb bizi qurtar! 

(9) Borlalıqnı Misirdən küçürdinq, sürdinq uluslarnı da tiktinq anı.
Misirdən tənək fidanı gətirərək 
Qovduğun millətlərin torpağında əkdin. 

(10) Xaldırdınq yolnı aldına da tamurlandırdınqtamurların da oldırdınq yəri.
Bunun üçün sahə hazırlamışdın, 
Tənək rişələnib ölkəni bürüdü. 

(11) Yabuldılar tağlar kölegəsi bilen da butaqrı küçli səlvilər kibik.
Budaqları dağlara, 



Böyük sidr ağaclarına kölgə saldı. 

(12) Yaydırırsın budaqların dənqizgə dəgin da özəngə - qalemlerin.
Dənizə qədər qol-budaq atdı, 
Zoğ atıb çaya (Fərat) çatdı. 

(13) Nə uçun buzdınq azbarların? Da çöplərlər anı cumlə keçivçileri yolnınq.
Bəs niyə ətrafdakı hasarını uçurdun? 
Budur, yoldan keçən hər kəs məhsullarını qoparır, 

(14) Kəsər anı donquz ormandan da kiyigi donquznın otlar anı.
Tənəyi meşənin qabanları korlayır, 
Onu çöl heyvanları çeynəyir. 

(15) Tənqri, Tənqrisi şevaotnınq! Qaytqın əndi, baqqın köktən da körgin da sağınğın bu 
borlalıqnı (16) da baxça ki, tikti onq qudratınq da butaq üstünə köbəytkin özgə.

Ey Tanrı, Ordular Tanrıs, dön, göydən bax, 
Bu tənəyi gör, qayğısına qal. 
Axı bu fidanı sağ əlinlə əkmisən, 
Kökünə qüvvət vermisən. 

(17) Qurılğan otqa kəsilgən kişimindən xazratlarınqnınq tas bolırlar.
Tənəyini kəsib yandıranlar 
Qəzəbli məzəmmətinlə qoy yox olsunlar! 

(18) Bolğay qudratınq kişi üstünə, qudratınq onqlı üstünə adamnınq, köbəytkin özgə.
Sənin əlin, sağ əlin Öz seçdiyin adamı –
Qüvvət verdiyin bəşər oğlunu qorusun. 

(19) Da qayırılmalım Səndən, tirgizinq bizni da adınq bilen çaqıralım, əy Adonay.
Qoy Səndən dönüb ayrılmayaq, 
Bizi elə yaşat ki, ismini çağıraq, ey Adonay. 

(20) Qurılğan otqa kəsilgən kişimindən xazratlarınqnı da qutulalım!
Bizi əvvəlki halımıza qaytar, 
Üzündən nur saçıb bizi qurtar! 
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Mizmor (Məzmur) 106
(47) Qutqarğın bizni, Adonay Tənqrimiz da toplağın bizni uluslardan ayruqsı adınqnı 
maxtov bərmək da maxtov bərmək sayınqnı.

Ey Adonay Tanrımız, bizi qurtar, 
Bizi millətlərin arasından topla. 
Müqəddəs isminə şükür edək, 
Biz fəxrlə Sənə həmd söyləyək. 

1 Salnamələr kitabı 16



(36) Maxtovlıdır Adonay Tənqrisi İsrayəlninq ol dunyadan ol dunyağa dəgin! Da aytır 
cumlə ulusı: amen! Maxtanqız Tənqrinqni!

Alqış olsun İsrailin Tanrısı Adonaya 
Əzəldən sonsuza qədər!» 

   Bütün xalq «Amin!» söylədi və Tanrıya həmd etdi. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni. 
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur)38
(23) Aşıqqın bolışlığıma, əy Adonay, Yarılğaşım!

Ey Adonay, tez imdadıma çat, 
Xilaskarım Sənsən! 
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Mizmor (Məzmur) 85
(2) Kilegin, Adonay, yərinqni qay tarğın qaytuvın Yakovnınq.

Ya Adonay, ölkədən razı qaldın, 
Yaqub nəslini bəxtəvər günlərə qaytardın. 

(3) Boşatqın qunaxnı ulusınqnınq, yapqın cumlə yazıqlarnı  dayım.
Xalqının təqsirlərini bağışladın, 
Bütün günahlarını əfv etdin.

(4) Çöplegin cumlə qışımınqnı, qaytarğın açuvınqnı.
Sən bütün hirsini uddun, 
Qızğın qəzəbini yatırdın. 

(5) Qaytqın bizgə, Tənqrisi yarılğaşımıznınq da buzğın açuvınqnı birgəmizgə.
Ey bizi qurtaran Tanrı, 
Bizə bəxtəvər günlərimizi qaytar. 
Bizə qarşı hiddətindən əl çək. 

(6) Dunyağa dəgin aşuvlanırmısın bizgə, tartarmısın açuvınqnı davurdan davurğa?
Əbədilikmi bizə acığın tutacaq? 
Qəzəbin nəsildən-nəslə qədərmi uzanacaq? 

(7) Muna Sən qaytqın, tirgizinq bizni da ulusınq səvinirler səvinq bilen.
Xalqın Səndən sevinc alsın deyə
Bizi yenə dirçəltməyəcəksənmi? 

(8) Körgüzgin bizgə, əy Adonay, şağavatınqnı da yarılğaşınqnı bərgin bizgə.
Ya Rəbb, bizə məhəbbətini göstər, 
Bizi xilas et. 



(9) Əşitəyim, nə sözlər ol Tənqri, Adonay ki, sözler əsənlik ulusına da xasidlerinə da 
qaytmağaylar dəlilikkə.

Adonay Tanrı nə söyləsə, dinləyirəm. 
Sözləri xalqına, möminlərinə sülh bəyan edər ki, 
Onlar öz cəhalətlərinə dönməsinlər. 

(10) Tək yuvuqtır qorquvçılarına yarılğaşı, toxtama hörmət yərimizdə!
Ondan qorxanları qurtarmaq üçün, 
Ehtişamını ölkəmizdə saxlamaq üçün yaxınlaşır! 

(11) Şağavat da könilik uçradılar, rastlıq da əsənlik öpüştiler.
Məhəbbətlə həqiqət bir-birinə qovuşacaq, 
Salehliklə əmin-amanlıq bir-biri ilə öpüşəcək. 

(12) Könilik yərdən bitsə da rastlıq köktən bağar; (13) dağın Adonay bərir ol yaxşılıqnı da 
yərimiz bərir taxılın, (14) kişininq rastlıq aldına üsrür da qoyar yolğa atlamların.

Həqiqət yerdə bitib-göyərəcək, 
Ədalət göylərdən baxacaq. 
Bəli, Adonay ən yaxşı şeyləri göndərəcək, 
Torpağımız bol məhsul verəcək. 
Ədalət Onun önündə addımlayar, 
Qədəmləri üçün cığır salar. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Qanunların təkrarı kitabı 34
(10) Da turmadı navi artıq İsrayəldə, Moşe kibik ki, bildi anı Adonay aqıl aqılğa.
     İsraildə Musa kimi Adonayın üz-üzə görüşdüyü bir peyğəmbər bir daha çıxmadı.
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Mizmor (Məzmur) 90
Təfilla Moşeninq, navisi ol Tənqrininq. (Tanrının peyğəmbəri Musanın duası). 
(1) Adonay! Orun Sən boldınq bizgə davurdan davurğa.

Ey Adonay, bütün nəsillərdən bəri 
Bizə pənah yeri olmusan. 

(2) Tağlar yaratılmaslarından burun da yaratmaqdan burun Yərni da dunyanı da dunyadan 
dunyağa dəgin Sənsinq Tənqri.

Dağlara təvəllüd verməmişdən əvvəl, 
Kainatı, dünyanı doğmazdan əvvəl 
Əzəldən axıradək Allah Sənsən. 



(3) Qaytarırsan kişini yançılmaqqa dəgin da aytırsan: “Qaytnqız, oğlanları adamnınq!”
İnsanları torpağa çevirirsən, 
Deyirsən: «Qoy bəşər övladları toza dönsün». 

(4) Ki bin yıl ənayatlarınqa – tünəginqi kün kibik ki, kəçər da saqlab kibi kəcə bilən.
Sənin gözündə min il ötən bir günə, 
Bir gecə növbəsinə bənzər. 

(5) Saçarsın alarnı – yuxu kibik, (6) bolırlar ərtə bilen çiçəklər da dəgişirilir, önqğırda 
kəsilir da qurur; (7) ki tavusıldıq açuvınq bilen da qaxirinq bilen tavuldıq.

İnsanları silirsən, çəkilirlər, 
Elə bil ki yuxudurlar. 
Sanki sübh çağı yerdə bitən otdurlar, 
Səhər boy atar, çiçək açar, 
Axşamsa solar, quruyar.
Qəzəbindən məhv oluruq, 
Hiddətindən vəlvələyə düşürük. 

(8) Qoyarsın qunaxlarımıznı qarşnqa, qunaxların yaşlqlarımıznınq.
Hüzurunda təqsirlərimizi üzə çıxarmısan, 
Gizli günahlarımıza üzünün işığını salmısan. 

(9) Ki cumlə künlerimiz qayrıldılar xışımınq bilen, tavustıq yıllarımıznı söz kibik.
Çünki ömür-günümüz Sənin qəzəbin altında keçir, 
İllərimiz bir nəfəs tək tükənir. 

(10) Künleri yıllarımıznınq alar da yətmiş yıl da əgər köp əsə - səksən yıl da quvatları 
əmgək da yalğançılıq ki, kəsilir təz da uçarmız.

Yetmiş il ömür sürərik, 
Sağlam olsaq, səksənə yetişərik. 
Ən yaxşı çağımız belə, zəhmətlə, kədərlə keçir, 
Ömrümüz tez bitir, uçub-gedir. 

(11) Küm bilir quvatın açuvınqnınq? Da qorquvınqa köredir xışmnq. 
Axı qəzəbinin gücünü kim dərk edə bilər? 
Hirsinin vahiməsini kim duya bilər? 

(12) Sanı künlerimizninq kərti bilindi da kətirəlim könqülgə usnı.
Bizə öyrət nə qədər ömrümüz var, 
Qoy qəlbimiz hikmətli olsun. 

(13) Qaytqın, Adonay! Qaçanqa dəgin? Da asayış bolğın qullarınq uçun!
Əl çək, ya Adonay! Nə vaxtadək qəzəbindən dönməyəcəksən? 
Sən qullarına rəhm et. 

(14) Toydurğın bizni ərtə bilen Şağavatınqa da biyənəlim da səvinəlim cumlə
künlerimizdə.

Səhər-səhər bizə doyunca məhəbbət göstər, 
Qoy ömrümüz boyu sevinib fərəhlənək. 



(15) Səvindirgin bizni künleri kibik Ki, qıynadınq bizni, yıllar kibik ki, kördik yamanlıq.
Bizi zülmə saldığın günlər qədər, 
Bəlaya düşdüyümüz illər qədər sevindir. 

(16) Körinsin qullarınqa işlerinq da sıyınq – oğlanlarına (17) da bolğay tatlılığı Adonay 
Tənqrimizninq üstümizgə da işin qollarımıznınq tüzügin anı!

Əməllərin qullarına, 
Əzəmətin övladlarına görünsün. 
Ey Adonay Tanrımız, bizimlə xoş rəftar et, 
Əllərimizin zəhmətini uğurlu et, 
Bəli, bizim əllərimizin zəhmətini uğurlu et. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Yeremiya 14
(21) Kör ətməgin adınq uçun, irənçi ətməgin taxtın hörmətininq; sağınğın, buzmağın 
şartınqnı birgəmizgə.
      Adın naminə bizi rəzil etmə. Öz şöhrət taxtından enmə və bizimlə olan şərtini pozma.
Yeremiya 5
(1) Sağınğın, Adonay, nə boldı bizgə: baqqın da körgin urusfaylığımıznı.
     Əl saxla, gör nələr oldu bizə: bax və rüsvayçılığımızı gör.
Yeşaya 63
(15) Baqqın köktən da körgin ayruqsı da körkli ornınqdan! Qaydadır künlemegin da 
bağatırlıqlarınq? Munqramağı canınqnınq (Qarkavetsdə “Munqramağı canınqnınq”, Tiriyakidə
“Moqarmağı canlınınq” – B.T) da raximlerinq manqa çadadılar.

(Ya Adonay), göylərdən bax, 
Müqəddəs, izzətli, uca məskənindən bizə nəzər sal! 
Haradadır Sənin qeyrətin, gücün? 
Qəlbindəki həsrəti, rəhmi bizdən əsirgədin. 

(16) ki Sənsin atamız ki, Avrağam bilmədi bizni da İsrayəl tanımadı bizni; Sənsin, 
Adonay, atamız: “Yuluvçımız” – dunyadadır adınq.

Çünki Sənsən Atamız. 
İbrahim bizi tanımasa da, 
İsrail bizim kim olduğumuzu bilməsə də, 
Atamız Sənsən, ya Rəbb, 
Əzəldən bəri adın «Bizi Satınalan»dır. 

Yeşaya 64
(7) Da əndi, Adonay, atamızdır Sən; bizmiz ol balçıq da Sənsin Yaratıvçımız da işi 
qudratınqnınq cumləmiz.

Yenə də, ya Adonay, Sənsən Atamız: 



Biz gilik, Sən isə dulusçu, 
Biz hamımız Sənin əlinin işiyik. 

(8) Açuvlanmağın, Adonay, dəginçə ğayət da dunyağa dəgin sağınmağın qunaxnı. Munqa 
baqqın əndi: ulusınq cumləmiz.

Ya Adonay, çox qəzəblənmə, 
Şər əməllərimizi heç vaxt xatırlama, 
Hamımız Sənin xalqınıq, bunu nəzərə al. 

(9) Ayruqsı şaharlarınq boldılar yaban kibik: Çion yaban boldı, Yəruşalıyım vəran.
Müqəddəs şəhərlərin səhraya, 
Sion çöllüyə döndü, 
Yerusəlim viran qaldı. 

(10) Ayruqsı da körkli əvimiz, maxtadılar Səni atalarımız, boldı küynəginə otnınq da 
cumlə suklançılarımız boldı vəranlıqqa.

Atalarımızın Sənə həmd etdikləri yer –
Müqəddəs, şanlı məbədimiz yandı, 
Gözəl binalarımız xaraba qaldı. 

72. Kiduşot
(Hidayət olmaq)

Mizmor (Məzmur) 31
(20) Nə köptir yaxşılığınq Səninq ki, astradınq qorquvçılarınqa, qıldınq işanıvçılarğa 
Sanqa qarşısına adam ulanlarınınq!

Xeyirxahlığın nə qədər böyükdür! 
Bunu Səndən qorxanlar üçün saxladın. 
Bütün bəşər övladları qarşısında 
Sənə pənah gətirənlərə xeyirxahlıq etdin. 

Mizmor (Məzmur) 36
(8) Nə qadar sayldır şağavatınq, əy Tənqri! Da oğlanları adamnınq kölegisində
qudratlarlnqnınq sığınırlar.

Ey Tanrı, məhəbbətin nə qədər qiymətlidir! 
Bəşər övladları Sənin qanadlarının kölgəsinə sığınır. 

(9) Toyarlar naamatınqdan əvinqninq da özənindən əzizliklerinqninq içirirsin alarğa.
Evinin bolluğu ilə onları doydurursan, 
Sənin xoşhal edən axar çayından onları içirirsən. 

(10) Ki birgəndir çoqarğı tirlikninq; yarığınq bilen körərmiz yarıq.
Çünki həyat mənbəyi Səndədir, 
Biz Sənin nurunla görə bilirik. 

(11) Tartqın yoğarıdan şağavatınqnı bilivçilergə da rastlığınqnı – doğrı könqüllergə.
Səni tanıyanlara məhəbbətini, 
Ürəyidüz olanlara salehliyini daima göstər. 



Mizmor (Məzmur) 71
(19) Da rastlığınq, Tənqri, biyikkə dəgin ki, qıldınq ululuqlar, Tənqri, kümdir Səni kibik?

Ey Tanrı, salehliyin göylər qədər ucadır, 
Böyük işlər görmüsən! 
Ey Tanrı, Sənin kimisi varmı? 

1 Şahlıq kitabı 2
(2) Yoqtır ayruqsı Adonay kibik ki, yoqtır Səndən başqa da yoqtır tənqri Tənqrimiz kibik.
     Yoxdur müqəddəs Adonay kimi, yoxdur Səndən başqa və yoxdur tanrı Tanrımız kimi.
Mizmor (Məzmur) 22
(4) Da Sən, Ayruqsı, qayyam oturıvç maxtovları arasına İsrayəlninq.

Nə qədər müqəddəssən! 
İsrailin həmdləri üzərində taxt quran Sənsən! 
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Levilər 19
(30) Şabbatlarımnı saqalanqız da miqdaşımda qorqunqız: Mənmin Adonay.
     Şənbə istirahət günlərimə riayət edin və Müqəddəs məkanıma ehtiramla yanaşın. Adonay 
Mənəm.

Levilər 19
(3) Har kişi, anasınqdan da atasınqdan qorqunqız da şabbatlarımnı saqlanqız: Mənmin 
Adonay. Tənqrinqiz.
     Sizdən hər kəs atasına və anasına hörmət etsin və Mənim Şənbə günlərimə riayət etsin. Allahınız 
Rəbb Mənəm.

Yeşaya 43
(15) Mənmin Adonay, Ayruqsınqız, Yaratıvçı İsrayəlni, Xanınqız.

Mən Adonayam, sizin Müqəddəsinizəm, 
İsraili yaradanam, Xanınzam. 

Yezekel 38
(23) Da ulğayırmın da ayrusı bolrmın da bilinirmin közlerinçə köp uluslarnınq da bilgəyler 
ki, Mənmin Adonay.

  Beləcə əzəmətimi və müqəddəsliyimi göstərəcək, bir çox millətlərin gözü önündə Özümü 
tanıdacağam. Onda biləcəklər ki, Adonay Mənəm. 

Yezekel 39
(7) Da ayruqsı adımnı bildirirmin ortasında ulusım İsrayəlninq da yənil ətmmdir ayruqsı 
adımnı dağın da bilgəyler ol uluslar ki, Mənmin Adonay, ayruqsı İsrayəldə.
    Xalqım İsrailin arasında müqəddəs adımı tanıdacağam, artıq müqəddəs adımın ləkələnməsinə
izin verməyəcəyəm. Onda millətlər biləcəklər ki, Mən Adonayam, İsraildə Müqəddəs Olanam.
Yeşaya 54
(5) Yuluvçımız – Adonay, Çevaotdır adı, Ayruqsı İsrayəlninq.

Yaradan adı Ordular Tanrısı Adonaydır. 



Səni Satınalan İsrailin Müqəddəsidir, 
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Mizmor (Məzmur) 47
(9) Xan boldı Tənqri uluslar üstünə, Tənqri oturdı ayruqsı taxtınlnq üstünə.

Tanrı Öz müqəddəs taxtında əyləşir, 
Tanrı millətlərə xanlıq edir. 

Mizmor (Məzmur) 9
(8) Da Tənqri dunyağa dəgin toxtar. Tüzüdi törəgə taxtın.

Rəbb isə əbədi olaraq hökmranlıq edir, 
O, taxtını hökm üçün qurub. 

Yeşaya 6
(1) Olturadır taxtı üstünə biyik da kötürülgən da ətəkləri tolturadırlar ol əziz əvini.
    O, uca və əzəmətli taxtda oturmuş və geyimlərinin ətəyi məbədin döşəməsini örtmüşdü.

(2) Otlı malaxlar turur ədiler qatından anınq, altı qanatlar birsinə: əkisi bilen yabar ədi 
yüzlerin da əkisi bilen yabar ədi ayaqların da əkisi bilen uçar ədi.
    Onun ətrafında odlu mələklərdayanmışdı. Hər birinin altı qanadı var idi. Qanadının ikisi ilə
üzlərini, ikisi ilə ayaqlarını örtmüş, ikisi ilə uçurdular.

(3) Da çaqırır ədi bu munqar da aytır ədi: Ayruqsı, Ayruqsı, Ayruqsı Adonay Çevaot! 
Tolıdır cumlə ol yər hörməti!

Biri o birini səsləyib deyirdi: 
“Ordular Tanrısı Adonay müqəddəsdir, müqəddəsdir, müqəddəsdir! 
Bütün yer üzü Onun əzəməti ilə doludur”. 
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Mizmor (Məzmur) 57 
(6) Büyük bolğaysn ol kökler üstünə, əy Tənqri, sıyınq bolğay cumlə ol yər üstünə!

Ey Tanrı, göylər üzərində ucal! 
Ehtişamın bütün yer üzərində olsun! 

Mizmor (Məzmur) 102
(16) Da qorqarlar uluslar atından Adonaynınq da cumlə xanları ol yərninq hörmətindən.

Millətlər Rəbbin ismindən, 
Dünyanın bütün xanları Onun əzəmətindən qorxacaqlar. 

(17) Ki qondardı Adonay Çionnı, aşkara boldı hörmətin bilen.
Ki, Adonay Sionu yenidən bərpa edəcək, 
Əzəmətində görünəcək, 

Yeşaya 40



(5) Da aşkara bolır kavodı Adonaynınq da körərler cumlə tən birgə ki, buyruğı 
Adonaynınq sözlədi.

Adonayın əzəməti aşkar olunacaq, 
Bütün bəşər bunu birlikdə görəcək». 
Bu sözlər Adonayın ağzından çıxıb. 

Yezekel 3
(12) Alğışlıdır sıyı Adonaynınq ornundan!
     Rəbbin izzətinə Öz yerində alqış olsun!
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Mikeya 6
(6) Nə bilen qarşlayım Adonaynı, bə bilen baş urayım Tənqrisinə biyikninq? Qarşılasammı 
anı olalar bilen, buzovlar bilen birər yaşlar?

Adonayın hüzuruna nə ilə gedim? 
Uca Tanrıya necə səcdə edim? 
Önünə yandırma qurbanları ilə –
Birillik danalarla çıxımmı? 

(7) Qabul ətərmi Adonay binləri bilen qaçqarlarnınq, tümənleri bilen özənlerininq 
yağnınq? Bərsəmmi tunquçumnu qunaxım uçun, yəmişin qursağımnınq yazığı uçun 
canımnı?

Minlərlə qoç qurbanı, 
Zeytun yağının on minlərlə seli Rəbbin xoşuna gələrmi? 
Üsyankarlığıma görə ilk oğlumu, 
Günahım üçün öz övladımı verimmi? 

(8) Anqlatma sanqa, adam, nə yaxşıdır da nə Adonay izleydir səndən ki, ançaq qılma 
şaraat da səvmə şağavatnı da təmiz ətmə yürüməginə Tənqrinq bilen.

Ey insan, Adonay sənə yaxşı olanı bildirdi; 
Ədalət yaratmaqdan, məhəbbət göstərməyi sevməkdən, 
İtaətkarcasına Tanrınla bir yol getməkdən başqa 

Yeşaya 48
(12) Əşitkin Manqa, Yakov da İsrayəl, atalmışım: Mənmin ol, Mənmin burun, dağın 
Mənmin sonqra.

Qulaq as Mənə, ey Yaqub nəsli, çağırdığım İsrail! 
Mən Oyam, Mən birinciyəm, Mən sonuncuyam. 

Qanunların təkrarı kitabı 6
(4) Əşitkin, İsrayəl: Adonay, Tənqrimiz, Adonay birdir.
      Dinlə, ey İsrail! Allahımız Rəbb yeganə Rəbdir.
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(Qanunların təkrarı kitabı 6: 41; Mizmor (Məzmur) 147: 5;

Mizmor (Məzmur) 113: 2)



Birdir Tənqrimiz; biyiktir Biyimiz; ayruqsı da biyiktir saylı adı ol dunyağa dəgin.
Tanrmz təkdir,
Böyükdür Bəyimiz,
Böyükdür müqəddəsliyi.
İndidən sonsuzadək 

      Rəbbin isminə alqış olsun!
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Qanunların təkrarı kitabı 6
(5) Da səvgin Adonay Tənqrinqni bar könqilinq bilen da bar muradnq bilen.
       Adonay Tanrını bütün qəlbinlə, bütün varlığınla, bütün gücünlə sev.

(6) Da bolğaylar uşbu sözler ki, Mən sımırladırmın sanqa bügün, könqlinq üstünə.
       Bu gün sənə əmr etdiyim bu sözlər ürəyində kök salsın.
(7) Da ögrətkin alarn oğlanlarınqa da sözlegin alar bilen oturğanınqda əvində da 
yüpürgənində yolda da yatqanınqdan burun da turğanından sonqra. (8) da bağlağın alarnı 
nişanğa qolunq üstünə da bolsınlar sağınmaqlıqqa arasınqa közlerinqinq (9) da yazğın 
alarnı yaşamaqları üstünə əvinqninq da qabaqlarında.
     Bunları övladlarının şüuruna yaxşı-yaxşı yerit. Evində oturanda, yol gedəndə, yatanda, duranda 
bunlar barədə danış. Onları yazıb qoluna bir nişan kimi, gözlərinin arasına alın bağı kimi bağla, 
evlərinin qapı çərçivələrinə və darvazalarına yaz.

Saylar 15
(40) Anınq uçun sağınğaysız da qılqaysız cumlə miçvalarımnı da bolğaysız ayruqsılar 
Tənqrimizgə.
      O zaman bütün əmrlərimi yadda saxlayıb yerinə yetirəcəksiniz və Tanrınızın hüzurunda 
müqəddəs olacaqsınız.

Levilər 22
(32) Mənmin Adonay, Tənqrinqiz (33) ki, çığardı sizni Misir yərindən bolmağa sizgə
Tənqrigə Mənmin Adonay, Tənqrinqiz.
      Adonay, Tanrınz Mənəm. 33 Tanrınız olmaq üçün sizi Misir torpağından çıxartdım. Adonay 
Tanrı Mənəm.
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Adonay Tənqrimiz, Tənqri birdir da könidir. 
      Tanrınız Adonay təkdir və Haqqdır.

Da Torası tügəldir da könidir. 
      Və Qanunu (endirdiyi Tövrat) təkmildir və haqdır.

Da ayruqsılığı, təfilla əvi könidir.
      Və Müqəddəs məkanı, dua evi də həqiqidir.

Da navileri könidir.
      Və nəbiləri (peyğəmbərləri) haqqdır.



Da ayruqsı şabbatları könidir.
      Və müqqəddəs şənbələri haqqdır.

Da legzaları da törenləri da saqlavları da qararları da cumlə sözleri könidir.
      Və əmrləri, bütün sözləri haqqdır.

Yeremiya 10
(10) Da Adonay ol Tənqri könidir; Tənqri ol tiriligi da Padışa ol dunyanınq; açuvından 
sarsıy yər da turmaylar uluslar.
     Və Adonay Tanrı haqqdır. O diridir və kainatın padşahıdır, qəzəbindən yer titrəyir, narazı 
qaldığı xalqlar bəlaya düçar olur.

Mizmor (Məzmur) 119
(43) Da ayırmağın ağızımdan sözin könilikninq dəginçə qayət ki, musandım.

Qoy həqiqət kəlamı dilimdən düşməsin, 
Çünki Sənin hökmlərinə ümid bağlamışam. 

Zəkəriyyə 14
(9) Da bolır Adonay xanqa cumlə ol yər üstünə, ol kündə bolır Adonay birdir da adı birdir.
     Adonay bütün dünyanın xanı olacaq. O gün yalnız Rəbb və Onun adı ucalacaq.
Mizmor (Məzmur) 146
(10) Xan bolır Adonay dunyağa dəgin, Tənqrinq, Çion, davurdan davurğa. Maxtanqız 
Tənqrini!

Adonay əbədi hökmranlıq edir, 
Ey Sion, Tanrın nəsillər boyu hökm verir! 

Mizmor (Məzmur) 145
(13) Xanlığın xanlığ cumlə dunyalarnınq da xokumdarlığınq har davurdan davurğa.

Sənin xanlığın əbədi xanlıqdır, 
Səltənətin nəsillərdən-nəsllərə uzanır. 

Mizmor (Məzmur) 22
(29) Ki Adonaynınqdır ol xanlğı da xokumdardır uluslarğa.

Çünki xanlıq Adonayındır, 
Millətlər üzərində hökm edən Odur! 

Mizmor (Məzmur) 93
(1) Adonay xan bola.
Adonay xanlıq edir
1 Salnamələr kitabı 16
(31) Adonay xan boldı.

 Adonay xanlıq edir. 

Çıxış 15
(18) Adonay xan bolır dunyağa dəgin.

Adonay əbədi, daima xanlıq edəcəkdir. 



Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni. 
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Diz çoqıp.
(Diz çökərək).
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Mizmor (Məzmur) 67
(2) Tənqri yarılqar bizni da alğışlar bizni, yarıq ətər xazratların birgəmizgə dayım, (3) 
bilmə yərdə yolınqnı, cumlə uluslarda yarılğaşınqnı.

Lütf edib, ey Tanrı, bizə xeyir-dua ver, 
Üzün üstümüzə nur saçsın. 
Qoy yer üzündə Sənin yolun, 
Bütün millətlər arasında qurtuluşun tanınsın. 

(4) Maxtarlar Səni uluslar, əy Tənqri, cumləleri.
Ey Tanrı, Sənə xalqlar şükür etsin, 
Qoy Sənə bütün xalqlar şükür etsin. 

(5) Səvinirler da biyənirler umatlar ki, şaraat ətərsin uluslarğa doğrılıq bilen da umatlarnı 
yərdə köndərirsin alarnı dayım.

Qoy ümmətlər sevinclə Səni mədh etsin, 
Çünki xalqlara insafla hökm edirsən, 
Yer üzündəki ümmətlərə yol göstərirsən. Sela

(6) Maxtarlar Səni uluslar, əy Tənqri; maxtarlar Səni cumləleri.
5 Ey Tanrı, Sənə xalqlar şükür etsin, 
Qoy Sənə bütün xalqlar şükür etsin. 

(7) Yər bərdi taxilin; alğışlar bizni Tənqri, Tənqrimiz.
      Yer üzü bəhrəsini verib, 

Tanr, bizim Tanrımız bizə bərəkət verib. 

(8) Alğışlar bizni Tənqri da qorqarlar andan cumlə qayrları yərninq.
Tanrı bizə xeyir-dua verib. 
Qoy yer üzünün qurtaracağınadək hər yerdə olanlar Ondan qorxsun! 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Yeremiya 31
(7) Qutqarğın, Adonay, ulusınqnı qalğanın İsrayəlninq.
     Qurtar Adonay Öz xalqını, İsrailin qalqlarını.



Mizmor (Məzmur) 28
(9) Qutğarğın ulusınqnı da alğışlığın ülüşinqni da kötkin alarnı da kötərgin alarnı ol 
dunyağa dəgin!
      Öz xalqını qurtar, 

Seçdiklərinə xeyir-dua ver. 
Öz sürünü otar, 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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Mizmor (Məzmur) 145
(10) Maxtarlar Səni, Adonay, cumlə işlerinq da xasidlerinq maxtarlar Səni.

Ya Adonay, bütün yaratdıqların Sənə şükür edəcək, 
Möminlərin Sənə alqış söyləyəcək. 
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1 Salnamələr kitabı 29
(10) Maxtovlı Sənsin, ey Adonay, Tənqrisi İsrayəlninq atamız, ol dunyadan ol dunyağa 
dəgin!
     Ey babamız İsrailin Allahı Rəbb, əzəldən sonsuza qədər Sənə alqış olsun!

(11) Sənsinq, əy Adonay, büyükligi da bağatırlığı da ıyını da mükəmməlligi da sanavı, 
cumlə kibik ol köklergə da ol yərgə; Sənsinq, əy Adonay, xanlığın da Sən toxtavçı cumlə
üstünə.
     Ya Adonay, əzəmət, qüdrət, calal, zəfər və şöhrət Sənə məxsusdur, çünki göydə və yerdə olan 
hər şey Sənindir. Ya  Adonay, xanlq Sənindir və Hökmdar olaraq hər şeydən ucasan.

(12) Da barlıq da sayı aldınqdan da Sən ərklenirsin cunlə üstünə da qolınqda küç da quvat 
da ərkindədir ulu ətmə da kiplemə barçanı.
     Var-dövlətlə şöhrət Səndən gəlir və Sən hər şeyə hökmranlıq edirsən. Hər kəsi yüksəltmək və
gücləndirmək üçün qüdrət və güc Sənin əlindədir.

(13) Da əndi, Tənqrimiz, biz maxtov bərəmiz sanqa da şükür ətəmiz əziz adınqa.
Və indi, ey Tanrımız, biz Sənə şükür edirik və izzətli adına həmd edirik. 

Mizmor (Məzmur) 115
(18) Da biz maxtarmız Tənqrini əndidən da dunyağa dəgin. Maxtanqız Tənqrini!да 
дунйагъа дэгин. Махтанъыз Тэнърини!

Və biz Tanrıya alqış edirik 
İndidən sonsuzadək. 

     Tanrıya əbədi həmd olsun!
     Tanrıya həmd olsun!



Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Həpsiler oturalar.
(Hamı oturur)
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3 Şahlıq kitabı 8
(56) Maxtovlıdır Adonay ki, bərdi tınçlıq ulusına İsrayəlğa, cumlə, nəçik ki sözledi! 
Tüşmədi bir söz cumlə ol yaxşı sözindən ki, sözledi qolu bilen Moşe qulunınq.
Necə söyləmişdisə, eləcədə İsrai xalqına dinclik verən Adonaya şükürlər olsun. Qulu Musa 
vasitəsilə verdiyi sözünə əksiksiz əməl etdi.
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(57) Bolğay Adonay Tənqrimizgə, nəçik ki boldı atalarımız bilen, kəmişməgəy bizni da 
tişləməgəy bizni, 
     Qoy Adonay necə atalarımızla idisə, bizimlə də eləcə olsun, bizi tərk etməsin və biz iztirab 
çəkməyək.

(58) qayırma könqülimizni Anqar, yüpümə cumlə yolları; (59) da bolğaylar uşbu sözlerim 
ki, yalbardım aldına Adonaynınq, yuvuqlar Adonay Tənqrimizgə kün da gəcə, qılma 
şaraatın qulunınq da şaraatın ulusı İsrayəlninq, kəmin künninq künündə, (60) bilmək uçun 
cumlə ulusları ol yərni ki, Adonay oldır ol Tənqri, yoqtır dağın.
      Qoy qəlblərimizi Özünə yönəltsin ki, Onun göstərdiyi yollarla gedək, ata-babalarımıza verdiyi 
göstəriş və buyruqlarına əməl edək. Qoy Adonaya yalvardığım bu sözlərim gecələr də, gündüzlər 
də Adonay Tanrımıza yaxın olsun ki, O da Öz qulu üçün cızdığı qədəri və İsrai barədə verdiyi 
hökmü günbəgün gerçəkləşdirsin və dünyanın bütün xalqları bilsin ki, Adonaydır Tanrı və Ondan 
başqası yoxdur.

Qanunların təkrarı kitabı 4
(39) Adonay oldır ol Tənqri, Adonay oldır ol Tənqri, Adonay oldır ol Tənqri yoğarı üstünə
ol kökler da aşağıdan ol yərni; yoqtır dağın.
     Yuxarıda – göydə və aşağıda – yerdə Adonay tanrıdır. Ondan başqası yoxdur.

1 Salnamələr kitabı 16
(14) Ol Adonay Tənqrimiz, cumlə ol yər üstünə şaraatları.

Adonay Tanrımız Odur, 
Hökmü bütün yer üzərindədir. 
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Daniyal  9
(15) Da əndi Adonay Tənqrimiz ki, çığzrdınq ol ulusınqnı yərindən Misirninq küçlü qudrat 
bilen da qıldınq özingə atlıq, uşbu kün kibik! Yazıqlı boldıq, raşalıq əttik.



     Ey Tanrımız Adonay, Sən Öz xalqını Misir torpağından qüdrətli əlinlə çıxardın və bu günə
qədər davam edən izzət qazandın! Biz isə günah işlətdik, pislik etdik.

(16) Adonay! Cumlə rastlıqlarınqa körə qaytarğın əndi açuvınq da qaxirinq şaxarınq 
Yəruşalaymdan, ayruqsı tağından! Ki yazıqlarımız bilen da qunaxları atalarımıznınq bilen 
Yəruşalayım da ulusınq urusfaylıqqa cumlə çöpçüvrəlerimizgə.
      Ey Xudavənd, bütün ədalətli işlərinə görə Sənə yalvarıram, qeyz və qəzəbini Öz şəhərin 
Yerusəlimdən, müqəddəs dağından döndər. Çünki bizim günahlarımızdan və atalarımızın 
təqsirlərindən ötrü Yerusəlim və Sənin xalqın bütün ətraf xalqlar arasında rüsvay oldu.
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(17) Da əndi əşitk in, Tənqrimiz, təfillasına qulunqnınq da ətkin xazratlarınqnı ol vəran 
bolğan miqdaşınq üstünə, Adonay uçun.
      Ey Tanrımız, indi qulunun duasını və yalvarışlarını eşit. Ey Xudavənd, Öz xatirinə işıqlı üzünü 
viran olan Müqəddəs məkanına tərəf çevir.

(18) Qayırğın, Tənqrim, əşitivinqni da əşitkin, açğın közlerinqni da körgin vəranlıq 
larımıznı da ol şaxarnı ki, ataldı adınq üstünə ki, dügül rastlıqlarımız uçun biz tüşrəydirmiz 
yalbarmaqlarımıznı aldınğa ki, ol köp raximlerinq uçun.
     Ey Tanrım, qulaq verib eşit, gözünü açıb bizim viranlıqlarımızı və Sənə məxsus olan şəhəri gör. 
Çünki öz salehliyimizə görə deyil, Sənin böyük mərhəmətinə görə yalvarışlarımızı Sənin önündə
təqdim edirik.
(19) Adonay əştkin! Adonay, boşatqın! Adonay, tanlığın Адонай, тынлагъын да 
къылгъын, da qılğın kəçiktirmənqiz Sənı uçun, Tənqrim ki, adınq ataldı şaxarınq üstünə
da ulusınq üstünə.
     Ey Adonay, eşit, ey Adonay, bağışla, ey Adonay, diqqət et və hərəkətə gəl. Ey Tanrım, Öz adın 
naminə gecikmə, çünki şəhərin və xalqın Sənə məxsusdur.

Çıxış 32
(12) Qaytqın qaxirindən açuvınınq da əsayış bolğın yamanlıq uçun ulusınqa.
      Qəzəbini yatır və Öz xalqına bəla gətirmək niyyətindən dön.

Yeşaya 63
(17) Qaytqın qullarınq uçun, şəvatları uçun ulusınqnınq!

Qullarının xatirinə, 
İrsin olan qəbilələrinin xatirinə geri dön. 

Yeremiya 5
(21) Qaytarğın bizni, Adonay, Sanqa da qaytalım; yanqırtqın künlürimizni əvvəlki kibik.
      Bizi qaytar, Adonay, Sənə geri dönək, yenidən qaytar əski günlərimizi.

Çıxış 34
(9) Da boşatqın qunaxlarımıznı da sülüş alğın bizni!
      Və təqsirimizlə günahımızı bağışla və bizə sahib ol!

Mizmor (Məzmur) 89



(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

88. 
Qoltqa indüvin

(Pıçıltı ilə edilən dua)

Mizmor (məzmur) 72
(18) Maxtovlıdır Adonay Tənqri, Tənqrisi İsrayəlninq da qılıvçı acayipler yalğız.

Alqış olsun Adonay Tanrıya, İsrailin Tanrısına, 
Xariqələrin yeganə yaradanına! 

(19) Da maxtovlıdır adı hörmətinqninq dunyağa dəgin da tolar hörməti cumlə ol yər. 
Amən və amən.

Onun şərəfli ad-sanına əbədi alqış olsun, 
Bütün yer üzü Onun izzətinə bürünsün! 

   Amin! Amin! 
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Bolğay şirinlinq, əy Adonay Tənqrimiz da Tənqrisi atalarımıznınq, kəşkə ülüşimiz bolğay 
saqlavı əzizlikni ayruqsı şabbatınqnı zəvdalıq bilen da səfa bilen; bolmağay nə zorlığı, nə
qayğı, nə sarnavı künlerdə raxatlığımıznınq.
    Ey Tanrımız  və ata-babalarımızın Tanrısı Adonay, mərrhmətini bizdən əsirgəmə ki, Sənin 
müqəddəs Şənbə günlərinə böyük sevinc və həvəslə əməl edək, qəm-qüssədən, kədərdən, ehtiyacdan 
uzaq olaq. 

Ki Sənsin Adonay Tənqrimiz, yarattınq işlerinq ol altı künlerdə da yədinci kündə Sən 
boldınq işlerinq da şabbat əttinq da ayruqsı əttinq anı da alğışladınq anı cumlədən 
künlerni yaratqan da ayırdınq anı ol şabbat küni səfa küni ulusınq uçun davurlarında 
saqlav kibik dunyağa dəgin.
Çünki Sənsən Tanrımız Adonay, əməllərini altı gündə tamamlayıb, yeddinci gündə dincəldin və
həmin günü digər günlərdən fərqləndirərək, izzətləndirdin, xeyir-dua verdin və o gün işləməyə
yasaq qoydun, onu xalqına hüzur vermək üçün bütün nəsillərə istirahət günü elan etdin.

Da əndi, Adonay Tənqrimiz, bərgin bizgə aşlığımıznı ol altı künlerdə işini raxatlıq bilen da 
tüle bilen da toldırğın bizni xayırınq da bərgin bizgə baqşışlarnı qollarınqdan səçmək 
uçun kün ayruqsı şabbatnınq cumlə künlerdən ki, yazılmış:
Və indi, Tanrımız Adonay, altı iş günündə qayğı və cətinlik çəkmədən ruzi tapa bilməmiz üçün bizə
ağıl ver, bizə yaratdığın nemətlərdən bol ruzi ver ki, müqəddəs Şənbə gününün digər günlərdən 
fərqini hiss edək. Necə ki yazılıb:

Yeşaya 58
“(13) Əgər qaytarırsın şabbatkündə ayağınqnı qılma kileklerninqni ayruqsı künimdə da 
atasınq şabbatqa əziz, ayruqsına Adonaynınq – sıylı da sıylasanq anı qılmaqtan 
yollarınqnı, tapmaqtan kileginqni da sözlemə, (14) ol vaxtta əzizlenirsin qatınqa 



Adonaynınq da atlandırırmın səni biyikleri üstünə yərninq da aşatırmın sanqa ülüşin 
Yakovnınq atanqnınq” ki, buyruğı Adonaynınq sözledi.

Şənbə günündə büdrəməsəniz, 
Müqəddəs günümdə istədiyinizi etməsəniz, 
Şənbə gününü “şən gün”, 
Adonayın müqəddəs gününü 
“Şərəfli gün” adlandırsanız, 
Öz yolunuzla getməməklə, 
İstədiyinizi əldə etməməklə, 
Boşboğazlıqla məşğul olmamaqla, 
O günü əziz tutsanız, 

Mizmor (məzmur)  19
(15) Bolğaylar qabullıqqa aytuvları ağızımnınq da fikri könilimninq alnınqa, əy Adonay 
Tənqrim da Yuluvçım!

Ağzımdan çıxan sözlər, 
Qəlbimdəki düşüncələr 
Hüzurunda qəbul olunsun. 
Ya Adonay, ey Tanrım və Satınalanım! 

90. 
Qoltqa indüvin

(Pıçıltı ilə edilən dua)

Qoltqa bilen ol adınq ol sıylı da ol qorqunçlı, ol Tənqri ol ulu da ol bağatır, saqlavçı ol 
şartın da ol şirinlikni qullarınqa, kəldik aldınqa yalbarma Sanqa da qolmaq qıblalarınqa: 
raxmətləgin bizni da qabul ətgin yalbarmağımıznı qurbanlar ornına da çığarmaqlar 
ornınqa, anınq uçun ki, musandıq Sanqa da adınğa inandıq ki, yaqın vaxtta yulursın bizni. 
Amen.
Ey öz qullarına mərhəmətli olan, onlarla əhdinə sadiq qalan böyük və qüdrətli Tanrı, hər cür 
hörmətə layiq, ürəkləri qorxudan Adına dualar ilə Sənə müraciət edir, Səndən mərhəmət umur 
qurban əvəzinə dualarımızı qəbul etməyini istəyir və bizi hər cür bəladan qurtaracağına ümid 
edirik. Amin.

Şənbə günlərində Tövratın oxunma ardıcıllığı
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Mizmor (Məzmur) 118
(19) Açınqız manqa qabaqların rastlıqnınq, kəleyim alar bilen, maxtayım Tənqrini.

Salehlik darvazalarını üzümə açın, 
Qoy oradan keçib Rəbbə şükür edim. 

(20) Budır ol qabaq Adonayğa, çadıqlar kəlirler anınq bilen.
Bu, Rəbbin darvazasıdır, 
Oradan saleh insanlar keçəcək. 

(21) Maxtarmın Səni ki, coğap bərdinq manqa da boldınq manqa yarılğaşqa.
Ya Rəbb, Sənə şükür edirəm, 



Çünki cavab verərək məni xilas etmisən! 

Mizmor (Məzmur) 29
(11) Adonay quvat ulusına bərir, Adonay alğışlar ulusın əsənlik bilen.

Adonay Öz xalqına qüvvət verir, 
O, xalqına firavanlıq və bərəkət verir. 
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Malaki 4
(4) Sağınınqız Torasın Moşə qulumnınq, nəçik ki sırmaladım anqar Xorivda cumlə İsrayəl 
uçun rəsimler da şaraatlar.
      Qulum Musanın qanununu – Xorevdə olarkən bütün İsrail üçün ona verdiyim qaydaları və
hökmləri yadda saxlayın.
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Yeşaya 42
(21) Adonay kiler rastlığı uçun ulğaytır Toranı da sıylı ətər.

Adonay Öz salehliyi naminə
Qanununu ucaldıb izzətləndirməkdən xoşlandı. 

Qanunların təkrarı kitabı 33
(4) Toranı sırmaladı bizgə Moşə, mərəslik camaatına Yakovnınq.

Musa bizə qanuna əməl etməyi tapşırdı, 
Bu, Yaqubun camaatı üçün bir irsdir. 

Qanunların təkrarı kitabı 4
(44) Da budır ol Tora ki, qoydı Moşə aldına oğlanlarınınq İsrayəlninq.
     Bu, Musanın İsrail övladlarına verdiyi göstərişlər, qayda və hökmlərdir.

Levilər 26
(46) Da budır ol miçva, ol rəsimler da ol şaraatlar ki, sımarladı Adonay öz arada da 
oğlanlarınınq İsrayəl arada Sinay taqqa Moşə aşıra.
      Bunlar Adonayın Özü ilə İsrail övladları arasında Sina dağında Musa vasitəsilə verdiyi
qaydalar, hökmlər və qanunlardır.

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

İtro da Vaetxannan şabbatlarında On sözleri Tənqrininq aldına arttırqay 110 
təfillanı

Oxumaqtan son Toranı:
(İtro və Vaetxannan (Hüzur) şənbələrində Dekaloqun (On sözün) oxunuşundan öncə əlavə olaraq 110-cu 

duanı oxuyurlar
Tövratın oxunuşundan sonra)
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Maxtovlıdır ki, bərdi Tora ulusına İsrayəlğə; maxtovlıdır ol da maxtovlıdır adı dünyağa 
dəgin.
      Öz xalqına – İsrailə Qanunları (Tövratı) bəxş edənə həmd olsun! Ona əbədi şükürlər olsun!

Andan son – (ğaftara)
(Bundan sonra Qaftara – Xeyir-dua)
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Maxtovlı Sənsin, Adonay Tənqrimiz, Padışa ol dunyanınq ki, sayladı navilerni doğrılıq 
bilen da yarılqadı alarğa da sözlerinə, doğrılıqta aytıldılar.
     Həmd edilən Sənsən, Tanrımız Adonay, həqiqət müjdəçisi peyğəmbərləri seçən, onlara xeyir-
dua verən, sözlərini təsdiq edən dünyanın Xanı. 
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Maxtovlı Sənsin, Adonay ki, sayladınq Toranı da Moşə qulunqnı da İsrayəlni, ulusınqnı da 
navilerni doğrılıq bilen da könilik bilen.
     Tövratı, qulu Musanı, Öz xalqı İsraili və həqiqət peyğəmbərlərini seçən Adonay, Sənə şükürlər 
olsun!
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1 Salnamələr kitabı 16
(31) Da quvandırlar ol kökler da biyənir ol yər da aytarlar uluslarda: Adonay xan bola.

Göylər sevinsin, yer üzü şad olsun! 
Millətlərə belə elan edin: 
“Adonay xanlıq edir”. 

Mizmor (Məzmur) 93
(1) Adonay xan bola.
     Adonay xandır.

1 Salnamələr kitabı 16
(31) Adonay xan boldı.
    Adonay xandır.

Çıxış 15
(18) Adonay xan bolır dunyağa dəgin. 
     Adonay əbədi, daima xanlıq edəcəkdir

Adonay, Tənqrisi atalarımıznınq – Avrağam, İçxak, İsrayəl, saqlağın bunı ol dunyağa 
dəgin, bu qatı sağışlarnı yürekninq ulusınq da Sanqa yiməgə yürekleri.
      Adonay, babalarımızın – İbrahimin, İshaqın, İsrailin Tanrısı, dünya durduqca ürəklərimizdəki 
fikirlərimizi, Sənə yönəlik düşüncələrimizi hifz elə.



Ənqkə burunraq da başlıqtan raxmətləgəy Qaray ulusu birligi uçun adınınq.
Hər şeydən öncə, qoy, O, karay (karaim) xalqına Öz adının birliyi naminə rəhm etsin.

Da qayyam ətkəy bar xabarların da uvunçların vaxtımızda da künlerimizdə, tezçı da yuvuq 
vaxtta da aytayıq: amen.
Və Öz xoş təsəlli  müjdələrini bu gün, yaxın və uzaq gələcəkdə həyata keçirsin və deyək: Amin.

Da dağın köplüginə körə şəbağatlarınınq da ululuğına körə şağavatnınq (Tiriyakiyə görə
“ğaşqaxasınqnınq”, Qarkavetsə görə “şağavatnınq” – B.T.) ol xayıfsınğay da raxmətləgəy da 
körkəytkəy da ulu ətkəy bizni ki, kəldik da ıştırıldık bürün şabbatkündə uşbu orunğa 
yalbarma alnına Tənqrimizninq da saqlama ayruqsı şabbatların Adonaynınq – ol ülüş 
bərilgənlərni bizgə vaxtından atalarımıznınq da ulanlarımızğa da bizdən sortun.
     Və eləcə də şəfqət və böyük səxavətinin çoxluğu səbəbindən, qoy, O, bizə rəhm etsin, 
mərhəmətini əskiltməsin, bizi – bu Şənbə günündə bura dua etmək və Adonayın atalarımıza və
bizdən sonrakı nəsillərə buyurduğu Şənbə günlərini qeyd etmək üçün toplaşanları izzətləndirərək 
şərəfləndirsin, başımızı uca etsin.

Adonay əşitkəy qoltqamznı da qulaq salğay yalbarmaqlarımızğa da qayırğay əşitivin 
sözümizgə da qaruv bərgəy çağırğan künümizdə da caxtlağay yuluv ətmə bizgə
çağırğanımızdan burun ol tabulğay bigə ki, yazılğan:
      Qoy eşitsin Adonay dualarımzı, yalvarışlarımıza qulaq asıb sıladığımız gündə cavab versin və
biz qurtarmağa tələssin, çağırışlarımızı eşidib yanımıza gəlsin. Necə ki yazılıbdır:

Yeşaya 65
(24) Cağırmaslarından burun da Mən coğap bərirmin, dağın alar sözlemeslerindən burun 
da Mən əşitirmin.

Onlar Məni çağırmamışdan 
Mən onlara cavab verəcəyəm, 
Onlar hələ danışarkən Mən eşidəcəyəm. 

Da qutğarğay bizni Adonay bar tarlqdan da qısıqlıqdan! Da aytayıq: “Amen”.
   Tanrı bizi hər cür bəladan və qəm-qüssədən qorusun və bi z də “amin” deyək.

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin! Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

98. Yol alğışı
(Yolun uğurlu olmas üçün edilən dua)

Adonay Tənqrimiz da Tənqrisi atalarımıznınq, ol Tənqri, ol ulu, ol kip da ol qorqunçlu, ol 
taclağan tacı bilen krtilikninq da əşitivi sözlerin qoltqa törüvçilerinqninq, yaxşılıqları bilen 
ol çeberler da ol türəngənsizlər alğışlağay da saqlağay da abrağay... ki, çığadır (çığadırlar –
A.Q.) yoluna da aytayıq: “amen”.
    Tanrımız bizim və Tanrısı, ata-babalarımızın, Həqiqət tacı ilə izzətlənmiş və dualr seli göndərilən 
ulu, möhkəm və qorxulu Tanrı öz sonsuz rəhmt və mərhəməti ilə yolçuluğa çıxan ... xeyir dua 
versin və onu qorusun. “Amin” deyək.



Adonay adı uçun ol ulu köndərgəy anı (alarnı – A.Q.) bar yamandan da tüşüvlü 
uçurlardan da qaytarğay anı (alarnı – A.Q.) bazlıqta.
    Qoy Adonay Öz adı naminə onu doğru istiqamətə yönəltsin və onu hər cür şər və bəladan, 
gözlənilməz bədbəxt hadisədən qorusun və sağ-salamat geri qaytarsın. 

Qanunların təkrarı kitabı 28
(6) Alğışlı bolğay çağışı da alğşlı bolğay kirişi! Da qayyam ətkəy Tənqri, maxtavı 
kötərilgəy anınq (alarnınq – A.Q.) üstünə ki, yazılğan:
     Alqışlı olsun çıxışı və alqışlı olsun girişi! Və Tanrı əhdinə əml edəcək və onu (onları) 
izzətləndirəcək, necə ki yazılıb:

Yaradılış 28
(15) muna, Mən bolırmın birgənqə da saqlarmın səni barında ki, yüpüpsin.
     budur, Mən səninlə olacağam və hara getsən səni qoruyacağam.

Yeremiya 29
(12) Çağırsanq – da qaruv bərirmin, (13) izlesənq Məni – da tabulırmın.
     Səsləsən, cavab verrəm; axtararsan, qarşına çıxaram.

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

99. Xasta alğışı  
(Xəstə üçün edilən dua)

Adonay raxmətleri bilen ol köpler da şağavatları bilen ol ulular da ol qayyamlar, 
xayıfsınğay ... ki, tüşti xastalığına.
     Tanrı bol rəhmət və mərhəməti ilə ... əfv etsin, bağışlayıb düşdüyü mərəzdən xilas etdin.

Adonay raxmətleri bilen ol köpler savuqtırğay anı xastalığından da onqaltqay anı 
sızlavından da kipləgəy anı sızlavlı töşək üstünə da raxmətləngəy anınq üstünə da 
turğuzğay anı da savuqtırğay xastalığından. 
    Tanrı bol rəhmət və mərhəməti ilə onun xəstəliyinin çarəsini versin, əzginliyini aradan aparsın, 
onun möhkəmləndirsin və ona rəhm etsin, sağlamlığını bərpa edərək, özünə qaytarsın.

Da qayyam bolğay annq üstünə oxuv, nə ki yazılğan:
Və qoy barəsində söylənmişlər gerçəkləşsin, necəki yazılıb:

Çıxış 15
(26) Əgər tanqlama tanqlasanq avazın Adonaynınq, Tənqrinqnınq da köpüngin 
ənayatlarında qılsın da qulaq salğın saruvlarına da saqlağın bar rəsimlərin Anınq, bar ol 
xastalıqnı ki, qoydım Misirdə, qoymaymın üstünə ki, Mən Tənqri, onqaltıvçı səni. 
     Əgər siz Tanrınz Adonayın səsinə qulaq asıb Onun gözündə doğru olsanız, Onun əmrlərini 
dinləyib bütün qanunlarına riayət etsəniz, Misirlilərə verdiyim xəstəliklərin heç birini sizə
verməyəcəyəm. Çünki sizə şəfa verən Tanrı Mənəm.

Da kətirgəy Tənqri səndən bar xastalıqnı da bar sızlavınqnı.



     Qoy Tanrı hər cür xəstəlik və əzabı səndən uzaq etsin.

Onaltqın, əy Tənqri, da onqalayım, yarlığaşlağın məni da yarlığaşlanayım ki, maxtovlıdır 
Sən.
     Ey Tanrım sağlıq ver və mən sağalım, xilas et və mən xilas olacağam, çünki sən həmd olunansan.

Qoltqa bilen onqaltqın əndi anı!
Qoltqa bilen onqaltqın əndi anı!
Qoltqa bilen onqaltqın əndi anı!

Dua ilə indi şəfa ver ona!
Dua ilə indi şəfa ver ona!
Dua ilə indi şəfa ver ona!

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünyaya bərabər Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

100. Zexər 
(Ölənlərin yad edilməsi)

Alğışlı bolsın əsi çadıqlarnınq və aqıllılılarnnq və tügəllrninq və əzizlerninq və dağın əsi 
uçmaqlınınq... alğışlı bolsın da savultır. Tənqrisi İsrayəlninq raatlandırsan an yaxşı 
yataqta çadıqlar arasına ki, yaşaylar cənəttə və yapulsın anı üstünə, naslı yazlmış Torada:
Qoy əməlisalehlərin və ağıl sahiblərinin və müdriklərin və müqəddəslərin, eləcə də mərhum ... 
xatirəsi rəhmətlə anılsın, ruhlarına rəhmət oxnsun və cənnət həyatı onlara qismət olsun. Qoy 
Tanrımız mərhumu cənnətdə, əməlisalehlərin arasında yerləşdirsin və Qanunlarda (Tövratda) 
yazılan kimi olsun:

Mizmor (Məzmur) 149 tirligə Adonay Tənqrimizninq.
(5) Quvanışsınlar xasidler atlıq bilen, səvinişsinler yataqları üstünə!

Bu şərəfə görə qoy möminlər sevinsinlər, 
Yataqlarında belə, Onu tərənnüm etsinlər. 

Mizmor (Məzmur) 97
(11) Yarıq balqıy çadıqqa və doğrı yürəklilergə - quvanç.

Salehlərin üstünə nur tökülər, 
Ürəyidüz olanların üstünə sevinc səpilər. 

(12) Quvanışsınlar çadıqlar Adonay bilen və sıy (sıyı –T.) ətinqiz ayruqsı adınqa. Da 
bolsın canı bağlanğan bavlavğa (bavulğa – T.) tirligə Adonay Tənqrimizninq. Amən.

Ey salehlər, Adonaya görə sevinin, 
      Onun müqəddəs adına şükür edin!
      Amin.

Yanqğıayğa sözleyler 111 təfillanı. Açıp ğəhalnı sözleyler:
(111-ci duanı yeni ay doğan zamanı edirlər. Sandığı açır və oxuyurlar:)
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Mizmor (Məzmur) 148
(13) Da maxtarlar adını Adonaynınq ki, adı yalqıznınq qampayğan, sıyı ol yər üstünə da ol 
kökler üstünə.

Hamınız Adonayın isminə həmd edin! 
Çünki yalnız Onun ismi ucadır. 
Əzəməti göylərin, yerin üstündədir, 

(14) Ol qozğadı buşın ulusınınq, ol yər üstünə da ol kökler sıyın cumlə xasidlerininq, 
oğlanlarınqnınq İsrayəlninq, ulusınınq yaqın Anınq. Maxtanqız Tənqrini!

O, xalqına böyük qüvvət verib. 
Buna görə Ona həmd etsin Onun bütün möminləri, 
Əziz xalqı olan İsrail övladları! 

Qoyup Toranı gəxalğa sözleyler:
(Tövratı sandığa qoyub oxuyurlar)

102
Saylar 10
(36) Da turup anı orunğa ayttı: Qaytğın, Adonay, tüməngə binglər İsrayəlninq!

   Sandıq dayananda belə deyirdi: 
«Ya Rəbb, İsrail tayfalarının on minlərinin yanına qayıt». 
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Mizmor (Məzmur) 144
(15) Sandır ol ulusqa ki, bular bolsa anqar! Sandır ol ulusqa ki, Adonay Tənqri, tənqrisi 
anınq!

Nə bəxtiyardır belə xeyir-dua alan xalq! 
Nə bəxtiyardır Allahı Rəbb olan xalq! 

104. “Təfilla çağurayım” üyle təfillası
(Günorta duası “Dua ilə səslənirəm”)

Çıxış 20
(11) Zira altı künlerdə yarattı Adonay ol kökni da ol yərni, ol dənqizni da cumləni ki, 
alarda da şabbat ətti ol yədinci kündə. Anınq uçun alğışladı Adonay ol şabbatkünni da 
ayruqsı ətti anı.

  Çünki altı gün ərzində Adonay göyləri və yeri, dənizi və kainatdakı hər şeyi yaratdı, yeddinci 
gün isə istirahət etdi. Bunun üçün Adonay Şənbə gününə bərəkət verib onu müqəddəs saydı. 

(Qanunların təkrarı kitabı 5: 12)

Zira sımarladı sanqa Adonay Tənqrinq qılmaq ədi ol şabbatkünni.
    Çünki Şənbə gününə əməl etməyi hökm etdi sənə Tanrın Adonay.
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1 Şahlıq kitabı 2
(2) Yoqtır Tənqri Səndən başqa; yoqtır ayruqsı qale Səndən başqa; yoqtır ayruqsı Adonay 
kibik; yoqtır Səndən başqa da yoqtır sığınç Tənqrimiz kibik.
    Səndən başqa tanrı yoxdur və və sndən başqa sığınacaq da yoxdur. Yoxdur müqəddəs Adonay 
kimi, yoxdur Səndən başqa və yoxdur Tanrımızdan başqa pənah yeri.

Yoqtır Tənqrimiz kibik.
Yoxdur Tanrımız kimisi.

Yoqtır Biyimiz kibik.
Yoxdur Bəyimiz kimisi.

Yoqtır Xanımız kibik.
Yoxdur Xanımız kimisi.

Yoqtır Yuluvçımız kibik.
Yoxdur Bağışlayanımız kimisi.

Yoqtır Yarılğaşçımız kibik.
Yoxdur Xilaskarımız kimisi.

Kümdir Tənqrimiz kibik?
Kimdir Tanrımız kimi?

Kümdir Biyimiz kibik?
Kimdir Bəyimiz kimi?

Kümdir Xanımız kibik?
Kimdir Xanımız kimi?

Kümdir Yuluvçımız kibik?
Kimdir Bağışlayanımız kimi?

Kümdir Yarılğaşçımız kibik?
Kimdir Xilaskarımız kimi?

Maxtov bərəmiz Tənqrimizgə!
Tanrımıza şükr edək!

Maxtov bərəmiz Biyimizgə!
Bəyimizə şükr edək!

Maxtov bərəmiz Xanımızğa!
Xanımıza şükr edək!

Maxtov bərəmiz Yuluvçımızğa!
Bağışlayanımıza şükr edək!



Maxtov bərəmiz Yarılğaşçımızğa !
Xilaskarımıza şükr edək!

Maxtovlıdır Tənqrimiz!
Həmd ediləndir Tanrımız!

Maxtovlıdır Biyimiz!
Həmd ediləndir Bəyimiz!

Maxtovlıdır Xanımız!
Həmd ediləndir Xanımız!

Maxtovlıdır Yuluvçımız!
Həmd ediləndir Bağışlayanımız!

Maxtovlıdır Yarılğaşçımız!
Həmd ediləndir Xilaskarımız!

Sənsin Tənqrimiz.
Tanrımız Sənsən.

Sənsin Biyimiz.
Bəyimiz Sənsən.

Sənsin Xanımız.
Xanımz Sənsən.

Sənsin Yuluvçımız.
Bağışlayanımz Sənsən.

Sənsin Yarılğaşçımız.
Xilaskarımız Sənsən.

Mizmor (Məzmur) 102
(14) Sən turğın, raximləgin Çionnı ki, vaxttır yarılğama anı ki, kəldi vadə. Alğışlı 
Adonaynınq üstünizgə! Alğışladıq sizni adı bilen Adonaynınq.

Sən qalxıb Siona mərhəmət edəcəksən, 
Zamanını təyin etdin, indi ona lütf ediləcək. 
Adonay xeyir-dua verir bizə!
Həmd edirlik biz də Adonaya!

Mizmor (Məzmur) 115
(12) Adonay sağındı bizni da alğışlağay əvini Aaronnınq!
Da alğışlağay uşbu əziz camaatnı!
Da alğışlağay bar camaatın Yüşurunnınq!
Da alğışlağay qorqaqlar Adonaydan kiçilerni da ol ulular bilen!



Arttırğay Adonay üstünizgə da oğlanlarınqız üstünə!
Alqışlılardırsız Adonaydan, Yaratıvçı ol kökni da ol yerni!

Adonay bizi unutmayıb, 
Bizə xeyir-dua verəcək –
(İsrail nəslinə xeyir-dua verəcək, 
Harun nəslinə xeyir-dua verəcək), 
Kiçikdən böyüyə qədər 
Ondan qorxanlara xeyir-dua verəcək. 
Qoy Adonay sizi, 
Sizi və nəslinizi artırsın! 
Adonaydan, göyləri və yeri Yaradandan 
Bərəkət alasınız! 

Yeşaya 60
(22) Azdan bolır bingə da azdan ki, küçülü ulusqa. Mən, Adonay vaxtında aşıqtırırmın anı.

Ən kiçik ailədən böyük nəsil törəyəcək, 
Azsaylı nəsil qüdrətli millət olacaq. 
Mən Adonay bunu öz vaxtında tez edəcəyəm. 

Mizmor (Məzmur)147
(2) Köndərir Yəruşalayımnı Adonay tözülgənlərin İsrayəlninq çöpler.

Adonay Yerusəlimi bərpa edər, 
İsrailin əsarətdə olanlarını yığıb-gətirər. 

Yeşaya 57
(19) Yaratıvçı sözin ərinlrininq: “Əsənlik, əsənlik yarıqqa da yuvuqqa, - ayttı Adonay, - da 
onqğaltırmın anı”.

“Uzaqdakılara və yaxındakılara qoy sülh, sülh olsun”. 
Adonay belə deyir: «Mən onlara şəfa verəcəyəm». 

Əyyub 25
(2) Хоkundarlq da qorquv anda; Yaratıvçı dunyanı biyiklerinə.

Səltənət və zəhm Allaha məxsusdur, 
Uca göylərdə nizam quran Odur. 

Mizmor (Məzmur) 29
(11) Adonay quvat ulusına bərir, Adonay alğışlar ulusın əsənlik bilen.

Rəbb Öz xalqına qüvvət verir, 
O, xalqına firavanlıq və bərəkət verir. 

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 
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(Mizmor (Məzmur) 72: 19)

Maxtovlıdır adınq Səninq,



    Həmd ediləndir adın Sənin,

(Qanunların təkrarı kitabı 10: 17; Daniyal 2: 47)

Tənqrisi ol tənqrilerninq da Biyi ol biylerninq!
     Tanrılar Tanrısı və bəylr Bəyi!

(Əyyub 33: 4)

Sən yarattınq məni raxmətlərinq bilen ol köpler da urdınq manqa can;
    Sən yarattın məni bol rəhmətin ilə və bədənimə can verdin.

(Çıxış  31: 3)

Da bərdinq manqa us da bilmək yomağlama bağatırlıqlarınqnı da yırlama 
tamaşalıqlarınqnı ki, Sən ol Yaratıvç da tüzüvçu bar ol canlarnı, bəslevçi da yəm bərivçi 
barçağa, öltürüvçü törə bilen, tiri tutuvçu şağavat bilen da köp raxmətler bilen.
    Və mənə müdriklik və bilik verdin ki, qüdrətini anlayım və möcüzələrini vəsf edim. Çünki Sən 
Xaliqsən və bütün canların yaradıcısan və hər kəsə ruzisini verən, ədalətli hökmünlə öldürən, 
cömərdliyin və böyük mərhəmətin sayəsində yaşadansan.

(Mizmor (Məzmur) 106: 47; 118: 175: 145: 1)

Da barça ki, ol can içimdə, borçlumın mən şükür bərmə əziz adınqa, maxtanma maxtovınq 
bilen.

Canımızda can olduqcaÇ borcumuzdur,
Müqəddəs isminə şükür edək, 
Biz fəxrlə Sənə həmd söyləyək. 

(Qanunların təkrarı kitabı 6: 4; Nehemiya 9: 6;
3 Şahlıq kitabı 8: 23)

Sən, əy Tənqri, yalqızov, Biy maxtalğan köplürü bilen maxtovlarınq da sıy 
aytuvmaqlarnınq, maxtalğan da ayruqsalğan yoqarılarğa da aşağılarda. Kötərgin 
qollarınqnı.

  Ayağa qalxın və tək olan Tanrıya həmd edin! Qoy Sənin izzətli adına həmd olsun və etdiyiniz 
bütün həmdlərdən, şükürlərdən də çox ucaldılsın! 

(Yaradılış 33: 10; Yaradılış 47: 29)

Əgər əndi taptım şirinlik ənayatlarınqda, qabul ətkin yalbarmağımnı da qılğın qoltqamnı 
da xor baqmağın qıyınım, iməndirməgin məni;
       İndi gözündə lütf tapdımsa, məndən bu hədiyyələri götür. Çünki sənin üzünü görəndə Allahın 
üzünü görmüş sandım, mənə qarşı çox xeyirxah oldun.
Mizmor (Məzmur) 69
(18) Da yaşırmağn qıblalarınqnı məndən ki, tardır manqa təz qaruv bərgin manqa.

Və üzünü bu bəndəndən gizlətmə, 
Tez cavab ver, çünki əzab çəkirəm. 



Yibergin qollarıqnı
(Əllərinizi endirin)

Yoqtır manqa baba Səndən başqa, Yoqtır manqa Səndən başqa küm ki, fayda ətkin 
canıma.
      Yoxdur atam Səndən başqa. Mənə səndən başqa fayda verəcək bir kimsə də yoxdur.

1 Salnamələr kitabı 29
(12) Ki yəsisi ol yuluvnınq da ol bağatırlıqnınq Sənsin da ərkinqdədir küç da quvat da 
ərkinqdədir ulu ətmə da kiplemə barçanı.
     Var-dövlətlə şöhrət Səndən gəlir və Sən hər şeyə hökmranlıq edirsən. Hər kəsi yüksəltmək və
gücləndirmək üçün qüdrət və güc Sənin əlindədir.
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Mizmor (Məzmur) 19
(15) Bolğaylar qabullıqqa aytuvları ağızımnınq da fikiri könilimninq alnına, əy Adonay,
Tənqrim da Yuluvçım!

Ağzımdan çıxan sözlər, 
Qəlbimdəki düşüncələr 
Hüzurunda qəbul olunsun. 
Ya Adonay, Tanrım və Satınalanım! 

Mizmor (Məzmur)  89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Turup din yəsisi əksi də yanına camaatğa aytsın:
(Qazzan-imama qalxıb üzünü hər iki tərəfə tutaraq desin) 

Qoltqanqız qabul bolğay! Amen.
(Duanız qəbul olsun! Amin.)
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Bazlıq, bazlıq, bazlıq bar
ulusqa!

(Bütün millətə sülh, sülh, sülh!)
109

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

Итро вэ Ваэтханан шаббатланында
On sözleri Tənqrininq aldına qatqın:

(İtro və Vaetxanan şənbələrində Dekaloqu (on sözü) oxumamışdan öncə əlavə edin)
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Yeşaya 43
(11) Mənmin, Mənmin Adonay da yoqtır Mndən başqa Yarlğaşlavçı.

Mənəm Adonay, yalnız Mənəm, 
Məndən başqa qurtarıcı yoxdur. 

(12) Mən anqlattım da yarlığaşladım da əşittirdim da yoq ədi sizgə yat da siz tanıqlarım, -
sözi Adonaynınq, - da Mən Tənqri.

Mən dedim və Mən qurtardım, 
Mən bəyan etdim, 
Aranızda başqa tanrılar yox idi. 
Sizsiniz şahidlərim». 
Adonay bəyan edir, “Tanrı Mənəm”. 

(10) Siz tanıqlarım, - sözi Adonaynınq, - da qulum ki, sayladım annq uçun ki, bilgəysiz da 
inanğaysız Manqa da anqlağaysız ki, Mən – ol: burun Məndən yaratılmadı Tənqri da 
Məndən başqa bolmastır.

Adonay bəyan edir: “Sizsiniz Mənim şahidlərim, seçdiyim qullarım, 
Belə ki Məni tanıyıb, Mənə arxalanasınız, 
Mənim O olduğumu anlayasınız. 
Məndən əvvəl Tanrı mövcud olmayıb, 
Məndən sonra da olmayacaq”. 

Huşə 12
(9) Da Mən – Adonay Tənqrinq yərindən Misirninq. Hanuz olturğızırmın səni çatırlarda 
avalğı vaxtlarda kibik.

Ancaq səni Misir torpağından çıxaran 
Allahın Rəbb Mənəm. 

Yeşaya 43
(13) Dağın avaldan Mən – ol da yoqtır qudratımdan qutqarıvçı; qılsam, da küm qaytarır 
anı?

Əzəldən bəri Mən Oyam, 
Mənim əlimdən qurtaran yoxdur. 
Mən bir şey edəndə buna kim mane ola bilər? 

Yeşaya 41
(4) Küm işledi da qıldı, çağırdı ol dorlarnı avaldan? Mən, Adonay, - burunğı da kəlesilerdə
də - Mən ol.

Bunları kim etdi, tamamladı? 
Əzəldən bəri nəsilləri çağıran kimdir? 
Mən Adonay birinciyəm və axırda da Mən varam». 

Huşə 13
(4) Da Mən Adonay Tənqrinq yərindən Misirninq. Da tənqrinı Məndən  başqa bilməgin. 
Da yarlığaşlavç yoqtır Məndən başqa.
     Mən Misir hüdudundan başlayan yerlərin Tanrısı Adonayam. Məndən başqa tanrı tanıma və
bilmə. Və məndən başqa xilaskarınız da yoxdur.



Mizmor (Məzmur) 81
(11) Mən Adonay Tənqrinq, ol çağarıvçı səni yərindən Misirninq; kənqərtkin kileginqni da 
toldurmın anı.

Adonay Tanrınız Mənəm, 
Mən sizi Misir torpağından buraya gətirmişəm. 
Ağzını yaxşı aç, 
Doyunca yemək verirəm. 

Mizmor (Məzmur) 50
(7) Əşitkin, ulusım, da sözleyim; İsrayəl! Da tanıq ətəyim səndə; Mənmin Aonay Tənqri 
səninq.

Danışıram, dinlə Məni, ey xalqım! 
Ey İsrail, əleyhinə şəhadət edirəm. 
Sənin Tanrın Adonay Mənəm. 

Şabatta yanığıay аldına:
(Şənbə günü, ay doğan zaman oxu:)
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Bolğay qabulluq alnından Adonaynınq raxmətlemə bizni da ayama ol qırançnı da ol 
çaylavçunı, da qılıçnı da ol açlıqnı da yəsirlikni da talanmaqnı üstümüzdən da əvləri 
üstündən bar ulusımıznınq da aytayıq: Amən.
    Qoy Tanrınn mərhəməti üstümüzə olsun və Onun mərhəməti sayəsində bütün bədbəxtliklərdən, 
bədbəxt hadisələrdən, qılıncdan, əsirlikdən, evlərimizin dağıdılmasından uzaq olaq və “amin” 
deyək.

Bolğay qabulluq alnından Adonaynınq qayyam ətmə bizgə bar ulusların ulusımıznınq; 
alarnı da ulanların alarnınq da übrünivçilerin bar olturuş orunlarında da aytayıq: Amen.
     Qoy Adonayın mərhəməti sayəsində xalqımıza, onlara və övladlarına, şagirdlərinə və bütün 
burada oturanlara xeyir-bərəkət nəsib olsun.

Yaxşı bəlgi bilen bolğay bizgə yanqğı ay (artarıq aynınq, qural aynınq, başqusqan aynınq, 
yaz aynınq, ulaq aynınq, çürük aynınq, ayruqsı aynınq, küz aynınq, soğum aynınq, ğış 
aynınq, qarağış aynınq, süyünç aynınq, artıqsı aynınq), qaysı bolır (burunğı, əkinçi, 
üçünci, döprtünci, beşinci, altıncı,yədinci) künündə aftanınq.
    Qoy  ( mart-aprel, aprel-may, may-iyun, iyun-iyul, iyul-avqust, avqust-sentyabr, sentyabr-
oktyabr, oktyabr-noyabr, noyabr-dekabr, dekabr-yanvar, yanvar –fevral, fevral –mart və mart 
aprel) ayının həftənin (birinci, ikinci, üçüncü, dördüncü, beşinci, altıncı, yeddinci) günündə yeni 
doğan ay bizim üçün əlamət olsun.

Yanqğırtqay anı Adonay üstümizgə da bar ulusımız üstünə bar orunlarda, qayda ki, alar 
tabuladırlar, yaxşlıqqa da alğışqa, biyənçkə da quvançqa, yarlığaşqa da uvunçqa, 
bəslənməqkə da yəm tapmaqqa, yaxşı əşitivlergə da yaxşı xabərlergə da yağmurlarğa 
vaxtlarında da tügəl onqaltmaqqa, da aytayıq: Amen.



   Qoy Adona bizim xətrimizə və harada, hansı yerdə olmaqlarından asılı olmayaraq Öz xalqı 
naminə onu yeniləsin və xalqına bəxtiyarlıq, bol ruzi, can sağlğı, hüzur, sevinc dolu müjdə və xoş 
xəbərlər nəsib etsin ki, biz də “Amin” deyək.

Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

112. Yuxuğa yatmaq qoltqası
(Yatmamışdan öncə edilən dua)

Maxtovlı Sənsin, Adonay Tənqrimiz, Padışa ol dunyanı, yibərivçi çömelin tüşninq 
közlerimə da çirimni bəbəklerimə!
Mədh edilənsən, Adonay Tanrımız, Hakimisən dünyanın, gözlərimizə yuxu, bəbəklərimizə dinclik 
verən Sənsən!
Da bolğay kilegində, Adonay Tənqrim, tüş bərmək manqa bazlq bilen da kəlməyler manqa 
yuxular yamanlı, yarlığaş bərgin manqa cumlə qazalardan. Yarıq bərginközlerimə yənə də
da kəlməy manqa olüm tüşi. Qollarınqa bərəyim canımnı. Sən qurtardınq məni əndi, 
Adonay, Doğrı Tənqrisi.
     Hökmün hər şeydən üstündür, Adonay Tanrım, məni rahatlıqla yatırd və rahatlıqla oyandır, 
qoyma qorxulu yuxular və gözlənilməz hadisələr narahat etsin məni. Gözlərimi nurlandır ki, ölüm 
yuxusuna qərq olmayım, vaxtım çatanda qolların üstündə canımı tapşırım. Sən qurtardın artıq 
məni, Adonay, Haqq olan Tanrı!
Mizmor (Məzmur) 89
(53) Maxtovlıdır Adonay dunyağa dəgin. Qayyam da köni.
     Mədh ediləndir dünya durduqca Adonay! Ona əbədi alqış olsun! 

113. Alqış aşmaq aldına
(Nahardan öncə edilən şükr duası)

Mizmor (Məzmur) 106
(1) Maxtov bərinqiz Adonayğa ki, yaxşıdır ki, dunyağa dəgindir şağavatı!

Rəbbə şükür edin, ona görə ki yaxşıdır, 
Çünki məhəbbəti əbədidir. 

Mizmor (Məzmur) 145
(15) Közleri barınınq təlmərədiler Sanqa da Sən bərəsin alarğa yəmlerin vaxtında; 

Hamının gözü Sənə baxır və Sən
Vaxtlı-vaxtında onlara azuqə verirsən. 

(16) açarsın qudratınqnı da toydurasın bar tirini kilegində.
Maxtovlı bolğay Tənqrimiz, ol bəslevçi barların! Amən.

Əlini açırsan, 
Bütün canlıları doyunca yedirirsən. 

114. Ötmək üstünə
(Çörək üstündə edilən dua)



Maxtovlu Sənsinq, Adonay Tənqrimiz, Padışa ol dunyanınq, çığarıvçı ötmək ol yərdən! 
Amən!
Mədh edilənsən, Adonay Tanrımız, Hakimisən dünyanın, bizə yerdən çörək çıxaran Sənsən! Amin.

115. Şarab üstünə
(Şərab içərkən edilən dua)

Maxtovlu Sənsinq, Adonay Tənqrimiz, Padışa ol dunyanınq, ol bərivçi bizgə biyənç da 
quvanç, alğış da onqarmaq da yaratıvçı yəmişin ol borlalıqnınq! Amən.
       Mədh edilənsən, Adonay Tanrımız, Hakimisən dünyanın, bizə xoşbəxtlik və uğur nəsib edən, 
üzüm tənəklərini yaradan Sənsən! Amin.

116. Önqgə içkiler üstünə
(digər içkilərin içilməsi zamanı oxunan dua)

Махтовлы Сэнсин, Адонай Тэнъримиз,
Maxtovlu Sənsinq, Adonay Tənqrimiz, Padışa ol dunyanınq, ol bərivçi bizgə biyənç da 
quvanç, alğış da onqarmaq da ki ol barısı bolundı kilegin bilen! Amən.
     Şükr edilməyə layiqsən Adonay Tanrımız, həmd Sənədir dünyaya hakim olan, bizə bəxtiyarlq və
uğur verən, xeyir-dua edib mərhəmət göstərən Adonay Tanrımız. Sənin istəyinlə qəlbimiz nura 
boyanıb. Amin.

117. Qısqa alğış aşmaqtan son
(Naharın sonunda edilən qısa dua)

Tabu ətəmin Adonayğa köp şirinliginə körə ki, cannı talçıqqan da açıqqan yaxşılıqnı 
toydırdı.
     Yanan qəlblərə su səpən, ac qarınlar doyuran Tanrıya comrdliyinə görə təşəkkür edirəm.
Mizmor (Məzmur)  136
(25) Ol bərivçi ötmək cumlə təngə da dunyağa dəgindir şağavatı. Maxtovlı Sənsin, 
Adonay, ol bəslevçi barlarnı! Amən.

O, bəşəriyyətə ruzi verir, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 
Göylərin Allahına şükür edin, 
Çünki məhəbbəti əbədidir! 
Amin!

118. Aşamaqtan sоn
(Naharın sonunda edilən dua)

Maxtovlı bolğay bəslevçimiz, maxtovlı bolğay toydırıvçımız, maxtovlı bolğay içirivçimiz.
    Ruzi verənimizə həmd olsun! Doyuranımıza həmd olsun! İçirənimizə həmd olsun!
Maxtovlıdır Tənqri yəm bərivçi barınqa ki, dunyağa dəgindir şağavatı.
   Hər ksə ruzisini verən Tanrımıza əbədi alqış olsun!
Tabu ətəmiz Sanqa, küçlü Tənqrimiz ki, aşadıq bərnəlerindən da ki yaxşılğınq bilen tiri 
tutasın bizni.
   Sənə təşəkkür edirik, ey qüdrətli Tanrı, bizi ruziləndirdiyinə görə və mərhəmət göstərib sağ 
saxladığına görə.
Maxtovlı bolğay adı Tənqrininq, ol yəm bərivçi barınğa! Amən.



   Hər ksə ruzi verən Tanrıya alqış olsun! Amin.

119. Yolğa çıqmaq
qоlтqаsı

(Səfərqabağı dua, yol duası)

Mizmor (Məzmur) 119
(105) Çıraqtır ayağıma sözinq da yarıqlıq yoluma.

Sözün addımıma çıraqdır, 
Yollarıma işıqdır. 

(Mizmor (Məzmur)17: 6; Mizmor (Məzmur);
Mizmor (Məzmur) 121: 3)

Atalarımnı tüzügin yaxşılığa da süründürməgin ayağımnı. Onqartqın yolmnı da boluşqın 
manqa, bolğın qatımda, qayda ki, yürüsəm. Amən.

Sənin yolundan möhkəm tutmuşam, 
Sarsılmadan addımlamışam. 
O, ayaqlarını büdrəməyə qoymaz, 
Səni qoruyan yatmaz. Amin.

120. Sağınç Ölgən üçün
(Ölənin yad edilməsi)

Sağınçı rastlarnınq bolğay alğışqa da sağnçı tüzlerninq, aqıllılarnınq, aruvlarnınq da 
əzizlerninq bolğay alğışqa!
      Möminlrin xatirəsi rəhmətlə yad edilsin, eləcə də əməlisalehlərin, müdriklərin, saf və müqəddəs 
insanların xatirəsinə alqış olsun!
Da alay sağınçı abaylı... alğışqa da tirilikkə bolğay! Amən.
     Eləcə də ... xatirəsi daim yaşasın və rəhmətlə yad edilsin! Amin.
Küçlü Tənqri sağınğay canın anınq (alarnınq) da toxtatqay anı (alarnı) tınçlqlarda!
    Qoy qüdrətli Tanrı mərhəmətini ondan əsirgəməsin və ona hüzur versin.
Yaşırğay kölegəsində hörmətininq ol ulu da tüyünçiginə ol tirlikninq bağlağay anı! Amən.
    Ona rəhm etsin və əbədi həyat bəxş etsin!

121. Таnq qоlтqаsı
(Səhər duası)

Tabu ətəmin Sanqa, Padışa ol dunyalıq ki, şirinliginə körə qaytardınq manqa canımnı.
     Ey dünyanın Padşahı, Sənə təşəkkür edirəm ki, rəhm edib canımı özümə qaytardın.

(Mizmor (Məzmur) 145: 2)

Da bar vaxtta, qayda mən canım bilen, mən maxtov bərəm adınğa. Qatqın dağn:
    Nə qədər ki, canım var, hər an adını mədı edəcəyəm.

122. Атамız кi кöкlеrdəsin 



(Atamız ki göylərdəsən)
(Маtta 6: 9-13; Luka 11: 2-4)

Atamız ki, köklerdəsin, maxtovlı bolğay birligi adınınq da kip bolğay biyliginq da kiləgin 
köklrgə yoğartın da yər üstünə aşağartın. Kündəgi ötməgimizni bərgin bizgə da boşatğın 
bar yazıqlarımıznı.Tüz yollarınqdan azaştırmağın bizni, ançaq qutqarğn bizni azğrtıvçdan. 
Amən!

Göylərdə olan Atamız, 
Adın müqəddəs tutulsun, 
Padşahlığın gəlsin. 
Göydə olduğu kimi yerdə də Sənin iradən olsun.
Gündəlik çörəyimizi bizə hər gün ver. 
Bizə borclu olan hər adamı bağışladığımıza görə
Bizim günahlarımızı da bağışla. 
Bizi sınağa çəkmə. Amin!


